
معــاون اجتماعــی ســازمان انتقال خــون از 
وضعیت »پایدار« ذخایر خونی در کشــور خبر 
داد و در عین حــال گفت: اگــر بخواهیم تمام 
نیاز مراکــز درمانــی را بدون در نظــر گرفتن 
اولویت‌بندــی بــرای بیمــاران پاســخ دهیم، 
 میزان اهدــای خــون می‌بایســت ۱۵ درصد 

افزایش یابد.
دکتر بابک یکتاپرســت در گفت‌وگو با ایســنا، 
درباره وضعیت ذخایر خونی در کشــور گفت: 
وضعیت ذخایر خونی در کشور »پایدار« است. 
میزان اهدای خون همواره در فصل سرد سال و 
روزهای آلوده کاهش می‌یابــد و این در حالی 
است که به ماه مبارک رمضان نزدیک هستیم. 
تجربه ســال‌های گذشــته بیانگر این است که 
میزان مراجعه برای اهدای خــون در دو هفته 
نخســت ماه رمضان کاهش می‌یابد. در همین 
راستا ســازمان انتقال خون با افزایش تیم‌های 
ســیار اهدای خون و مدیریت مصــرف خون و 

فرآورده‌های خونی در نظر دارد که شــرایط را 
کنترل کند. وی درباره کنتــرل مصرف خون و 
فرآورده‌های خونی توضیح داد: برخی بیماران 
مانند بیمــاران تصادفــی و همچنین زایمان‌ها 
جزو شــرایط اورژانسی به حســاب می‌آیند اما 
برخــی عمل‌هــای جراحــی ایــن قابلیت را 
دارند که به تعویــق افتند. اگــر بخواهیم تمام 
نیاز مراکــز درمانــی را بدون در نظــر گرفتن 
اولویت‌بندی برای بیماران پاســخ دهیم، میزان 
 اهدــای خون می‌بایســت ۱۵ درصــد افزایش 

یابد.
معاون اجتماعی ســازمان انتقــال خون درباره 
برگزاری جلســه‌ای با موضوع مدیریت مصرف 
فرآورده‌های خونی گفت: جلســه‌ای با حضور 
معاونان درمان دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهر 
تهران برگزار کردیم؛ پیش از این جلسه‌ای نیز با 
معاون درمان وزارت بهداشت داشتیم. مدیریت 
مصرف خون و فرآورده‌های خونی، یکی از مسائل 

مهم به حساب می‌آید و این در حالی است که با 
کاهش مراجعه برای اهدای خون در روزهای سرد 
و آلوده مواجه هستیم و از سویی هم نیاز به خون 
یک نیاز همیشگی اســت و محدود به روزهای 

خاص نمی‌شود.
او با بیان اینکه کاهش ۳۰ درصدی نیروی انسانی 
در سازمان انتقال خون را تجربه کرده‌ایم، گفت: 
با توجه به اینکه نیروی انســانی بسیار اثرگذار 
است، موضوع را با معاونان درمان دانشگاه‌های 
علوم‌پزشــکی مطــرح کردیم. دانشــگاه‌های 
علوم‌پزشکی اســتان تهران قول داده‌اند که در 
تامین نیروی انســانی در قالب نیروی داوطلب 
به ســازمان انتقال خون  کمک کنند. بنابراین 
سازمان انتقال خون، دوره‌های آموزشی را برای 
برخی پرستاران جهت خونگیری برگزار می‌کند 
تا در برخی بازه‌های زمانی بــه منظور برطرف 
شــدن کمبود نیرو به ما کمک کنند و همچنین 

میزان اهدا افزایش یابد.

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شــهری 
کشور از آغاز اجرای طرح نوســازی تاکسی‌های 
فرسوده با مدل جدید »تخصیص گواهی اسقاط به 

خودروساز« خبر داد.
مســعود کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح 
بیشتر اظهار کرد: با همکاری صندوق مادر تخصصی 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت 
صمت و بانک عامل، تســهیلات ارزان‌قیمت برای 
مالکان تاکسی‌های فرسوده اختصاص یافته و روند 

اجرایی طرح آغاز شده است. 
مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور 
در مورد نوسازی تاکسی‌های فرسوده، افزود: طرح 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده که پیش‌تر به دلیل 
آماده نبودن زیرساخت‌های سامانه‌ای میان شرکت 

خودروساز و ستاد نوسازی با وقفه مواجه شده بود، 
اکنون وارد مرحله اجرایی شده است. این طرح با 
هدف جایگزینی تاکسی‌های فرسوده با مدل‌های 
جدید دوگانه‌سوز و حمایت از رانندگان در تأمین 

خودروی جایگزین، طراحی شده است.
کاظمی افزود: همــکاری میان صندوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت و بانک عامل، موجب تســهیل 
تخصیص تسهیلات کم بهره شده است که این امر 
کمک شایانی به نوسازی ناوگان فرسوده خواهد 
کرد. خوشــبختانه تاکنون متقاضیان متعددی با 
استقبال از این طرح در ســامانه نوسازی ثبت‌نام 
کرده و تسهیلات کم‌بهره با اقساط بلندمدت برای 

آنها واریز شده است.

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
افزود: با پیگیری‌های مستمر اتحادیه از دستگاه‌های 
مسئول، ارزش گواهی اسقاط به عنوان سهم آورده 
تاکسیرانان محاسبه شد و این امر مسیر اجرای طرح 

نوسازی تاکسی‌های فرسوده را هموار کرد.
وی در ادامه توضیح داد: برای نخســتین بار در 
اجرای این طرح، مدــل جدید »تخصیص گواهی 
اسقاط به خودروســاز« به کار گرفته شده است. 
ســازوکار این مدل بدین صورت اســت که ارزش 
گواهی اسقاط خودروی مستهلک، به عنوان بخشی 
از سهم آورده متقاضی لحاظ می‌شود. این رویکرد 
با هدف کاهش فشار مالی بر تاکسیرانان زحمتکش 
و کمک به تأمین هزینه خرید تاکسی جایگزین، 

اتخاذ شده است.

نایب رییس انجمن جنگلبانی با بیان اینکه وظایف 
ســازمان منابع طبیعی با ماموریت‌هــای وزارت 
جهاد کشاورزی همخوانی ندارد، گفت: لازم است 
وزارتخانه منابع طبیعی تشــکیل شود تا بتواند به 
عنوان ســاختاری قدرتمند جلوی تخریب منابع 
طبیعی را بگیرد. هادی کیادلیری در گفت و گو با 
ایسنا افزود: سازمان منابع طبیعی حدود ۱۰۰ سال 
قدمت دارد و تجارب زیادی در آن به دست آمده 
است و توانمندی‌هایی دارد البته ضعف‌هایی هم 
در عملکرد آن وجود دارد ولی ضعف‌ها دلیل بر این 
نیست که ساختار مشکل داشته باشد بنابراین لازم 

است مدیریت آن را اصلاح کرد.
وی با بیان اینکه بهترین دــوران مدیریت منابع 
طبیعی زمانی بود که وزارت منابع طبیعی در کشور 
فعال بود، گفت: حدود سال ۴۵ تا ۵۰ این وزارتخانه 
فعال بود. پس از آن این ساختار به‌تدریج تضعیف شد 
و در حال حاضر سازمان منابع طبیعی زیر مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی است که دو ماموریت مختلف 

دارد. وزارت جهاد کشاورزی متولی تولید است این 
در حالیســت که وظیفه این سازمان حفظ منابع 
طبیعی است. این استاد دانشگاه ادامه داد: سازمان 
منابع طبیعی برای حفظ جنــگل و خروج  دام از 
آن برنامه‌ریزی می‌کند این در حالیست که یکی 
از اهداف وزارت جهاد کشاورزی تولید پروتئین و 
گندم است. در این شرایط بهتر است منابع طبیعی 
در قالب یک وزارتخانه فعالیت کند چون وظایف آن 

با وزارت جهاد کشاورزی همخوانی ندارد.
کیادلیری تصریــح کرد: به عنــوان فردی که ۲۵ 
سال اســت در زمینه منابع طبیعی کار می‌کنم و 
هفت سال رییس انجمن جنگلبانی بودم، یکی از 
آرزوهایم این است که وزارت منابع طبیعی ایجاد 
شود تا بتواند با وزارتخانه‌های دیگر تعامل داشته 
باشد و جلوی تخریب‌ها را بگیرد این در حالیست 
که اکنون در حد سازمان و زیرمجموعه وزارتخانه‌ای 
است که وظایفش همخوانی چندانی با این سازمان 
ندارد و فاقد قدرت لازم برای تعامل با وزارتخانه‌های 

دیگر اســت. وی به ذکر مثالــی پرداخت و گفت: 
معدن‌کاوی در ۶۵ میلیون هکتار ایران انجام می‌شود. 
سازمان منابع طبیعی در خیلی از موارد با این کار 
مخالفت می‌کند ولی توانایی جلوگیــری از آن را 
ندارد بنابراین لازم است این ساختار تقویت شود. 
نایب رییس انجمن جنگلبانی با اشاره به آسیب های 
زیست‌محیطی و طبیعی در کشــور، گفت: منابع 
طبیعی ما نیازمند توجه بیشتر برخورداری از یک 
ساختار قوی‌تر و قدرتمندتر است، البته بزرگ‌ کردن 
ساختار به‌تنهایی به اصلاح امور منجر نمی‌شود و 
نیازمند مدیریت بسیار قوی، علمی، کارشناسی و 
تخصصی است. کیادلیری در پایان با اشاره به سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: این سازمان می‌تواند در 
زیرمجموعه ریاست جمهوری نقش نظارتی خود را 
ایفا کند و باید نظر آن به منزله یک حکم قطعی باشد 
و اما و اگر در آن وارد نشود. تا زمانی که این طور باشد، 
محیط زیست مورد هجمه قرار می‌گیرد، در حالی که 

اختیارات آن در حد مسوولیتش نیست.

معاون رفــاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی زمان استفاده بازنشستگان از طرح کالابرگ 
و چگونگی اســتعلام نتایج ثبت‌نامِ افرادی که تاکنون 

کالابرگ دریافت نمی‌کردند را تشریح کرد.
یعقوب اندایش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در طرح 
جدید کالابرگ که با مشــارکت دستگاه‌های مختلف 
از جمله بانک مرکزی، وزارتخانه‌هــای اقتصاد، جهاد 
کشــاورزی، صنعت، معدن و تجــارت و حتی وزارت 
دادگستری، سازمان برنامه و وزارت کار و رفاه اجتماعی 
با هدف حمایت از خانوارها اجرا می‌شود، ارز ترجیحی که 
تاکنون به تولید کننده پرداخت می‌شد، اکنون قرار است 
به همان اندازه یا ۲۰ درصد بالاتر به خانوارها منتقل شود.  
طی مرحله اول طرح، چهار نوبت پرداخت برای آن در 
نظر گرفته شده به طوریکه به ازای هر نفر در هر خانوار، 

اعتبار یک میلیون تومان در هر ماه در نظر گرفته شده 
است. به گفته وی، این یک میلیون تومان، اعتبار خرید 
است که خانوارها می‌توانند در زمان نوبت خرید براساس 
هر دهک‌بندی، به فروشگاه‌ها مراجعه کنند. بنابر اعلام 
اندایش، براساس زمان‌بندی اعلام شده درخصوص خرید 
هر خانوار، خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی 
)بهزیســتی و کمیته امداد( در دهک‌های اول تا سوم 
از ۱۷ دی و دهک‌های ۱ تا ۳ از ۱۹ دی ماه و همچنین 
دهک‌های ۴ تا ۷ از امروز )۲۲ دی‌ماه( امکان خرید در 
طرح جدید کالابرگ الکترونیکی برایشان فراهم شده 
است. سایر خانوارها نیز از یکشنبه ۲۸ دی‌، می‌توانند به 

فروشگاه‌ها مراجعه کنند.
معاون رفــاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پاسخ به سوالی درخصوص نحوه استفاده 

و خرید با کالابرگ، توضیح داد: مبلــغ اعتبار بر روی 
کدملی سرپرست خانوار تخصیص‌یافته که این اعتبار 
از طریق تمامــی کارت‌های بانکی سرپرســت خانوار 
در فروشــگاه‌های عضو طرح قابل اســتفاده است. به 
طوریکه در زمان خرید با ارائــه کد ملی و کارت بانکی 
به نام سرپرست خانوار، شــهروندان می‌توانند از اعتبار 
خود استفاده کنند.  وی همچنین با اشاره به اینکه سایر 
افرادی که تاکنون یارانه دریافت نمی‌کردند با مراجعه به 
سامانه hemayat.sfara.ir تا دو هفته آتی، می‌توانند 
درخواست خود را برای دریافت کالابرگ ثبت کنند، در 
پاسخ به این سوال که چند روز بعد از ثبت‌نام امکان خرید 
برای افراد میسر می‌شود، تاکید کرد: ظرف دو هفته بعد از 
ثبت‌نام، این درخواست بررسی شده و نتیجه آن از طریق 

پیامک به افراد اعلام و اعتبار برای افراد فعال می‌شود. 

دبیر شورای اصلاح‌طلبان استان قزوین گفت: باید صدای مردم 
را بشنویم البته نه به صورت نمایشی؛ امروز در تمامی استان‌ها 
استان‌ها از جمله قزوین شنیدن صدای مردم در اولویت قرار 
گیرد؛ مردم در تنگناهای مختلف هســتند و به شدت آسیب 

دیدند اما کسی با آنان صحبت نکرده است.
محمدحسین زرآبادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مشکلات 
امروز انباشتی از خواســت‌ها و مطالبات مردم از گذشته بوده 
اســت بنابراین امروز مشــکلات اقتصادی و بازار نماد بیرونی 

مشکلات موجود در جامعه است.
وی افزود: در ابتدا باید بپذیریم که مشــکلی وجود دارد و این 
پذیرفتن باید از سوی حاکمیت شــکل بگیرد؛ رئیس‌جمهور 

روز گذشــته نیز در صحبت‌های خود به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی اشاره کرد و در حقیقت باید بگوییم که این مشکل را 
پذیرفت. پس از پذیرش این موضوع حاکمیت باید درصدد این 
باشد که مردم اعتراض و مطالبات خود را بیان کنند که این امر 

نیز راهکار قانونی دارد.
دبیر شــورای اصلاح‌طلبان اســتان قزوین خاطرنشان کرد: 
ایجاد فضا برای اعتراض مردم و شــنیدن صدــای آنان اولین 
نکته‌ای است که حاکمیت می‌تواند به آن توجه داشته باشد. 
رئیس جمهور هم روز گذشته در ســخن خود با مردم عنوان 
کرد که اعتراض حق مردم اســت. وی افزود: در هفته گذشته 
دیدیم مردــم بجنورد با همکاری نیــروی انتظامی به‌صورت 

مســالمت‌آمیز خواســته خود را مطرح کردنــد و دولت نیز 
کارگروه‌هایی را برای رسیدگی به مشکلات آن تشکیل داد.

زرآبادی اشاره کرد: باید دید ریشه مشکلات امروز کجاست اما 
جرقه‌ای که امروز از آن صحبت می‌کنند همان تک نرخی شدن 
ارز است. یکی از راهکارها صحبت کردن مداوم با مردم است 
یعنی اینکه تیم اقتصادی دولت باید فضا را برای این امر فراهم 
کند و فعالان و مدیران اقتصادی ادوار گذشته در خصوص مزایا 

و معایب این طرح با مردم سخن بگویند.
وی تأکید کرد: باید از دوقطبــی کردن جامعه در میان اهالی 
سیاست پرهیز کنیم؛ در شرایط حساس کنونی نماینده‌ها طرح 
ســوال از رئیس‌جمهور را مطرح می‌کنند که این امر می‌تواند 

تنش مضاعفی را ایجاد کند. دبیر شورای اصلاح‌طلبان استان 
قزوین تصریح کرد: نمایندگانی وجود دارند که به‌جای شنیدن 
صدای مردم و پاســخگویی به آنان، خودشــان مطالبه‌گری 
می‌کنند که همین امر می‌تواند فضای جامعه را دوقطبی کند؛ 
فراموش نکنیم که تعدادــی از وزرای دولت نماینده مجلس 
بودند. وی عنــوان کرد: برای حل مشــکلات موجود نباید به 
مُســکن کوتاه مدت فکر کنیــم برای پایان دادــن به فضای 
اعتراضی کنونی باید اعتراض و مطالبه به حق مردم را بشنویم؛ 
در جامعه‌ای که مبنای آن مردم سالاری است باید بپذیریم که 
مردم محور، ستون و خیمه تمام امورات هستند بنابراین نباید 

تصمیم گرفته شود و با مردم صحبت نشود.

زرآبادی مطرح کرد: برخی از نمایندگان مجلس به‌جای صحبت 
کردن دنبال این هستند که دولت را مقصر بدانند؛ امروز بحث 
فراتر از این است که ما بخواهیم انگشت اتهام را به سمت کسی 
بگیریم؛ امروز با توجه به انباشت مطالبات مردم بهترین راهکار 
این اســت که در تمامی اســتان‌ها صدای مردم شنیده و با 

بازاریان، کسبه و سرمایه‌گذاران صحبت شود.
دبیر شــورای اصلاح‌طلبان اســتان قزوین با تأکید بر اینکه 
مسئولین باید درباره تک نرخی شدن ارز با مردم صحبت کنند، 
یادآور شد: ســخن گفتن با مردم باید به یک گفتمان تبدیل 
شود و تمامی شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی و جناح‌های 

مختلف، مشکلات و راهکارها را با مردم در میان بگذارند.

وضعیت »پایدار« ذخایر خونی در کشور 

آغاز نوسازی تاکسی‌های فرسوده با مدل جدید

نیاز به تشکیل »وزارت منابع طبیعی«

زمان استفاده از کالابرگ برای بازنشستگان اعلام شد

باید صدای مردم را بشنویم
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مالیات ابرازی اصناف و مشاغل 79.6 همت شد

یک مدرس دانشگاه با ارائه تحلیلی از وضعیت 
فعلی کســب و کارها و بازار در روزهای اخیر 
تاکید کرد که اولین کسی که از بسته شدن 
بازار متضرر می‌شود خود کسبه هستند که 
هزینه‌های زیادی دارند، اما کاری که دولت 
باید انجام دهد شفاف‌سازی در تصمیم‌گیری‌ها 
و صحبت مستقیم در بازار با خود کسبه است. 
ذکریا اسدی نعمتی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: 
اگر بخواهیم علمی بحث کنیم، موضوع ارز نه 
فقط در ایران بلکه در تمام دنیا مسیر زندگی 
تجار و اقتصاد را تغییر می‌دهد و تجار هم مسیر 
فرهنگ و جامعه را تغییر می‌دهند. متاسفانه 
در شــرایط فعلی که دولت یا نمی‌خواهد یا 
نمی‌تواند موضوع ارز را حل کند. بازار یا کسبه 
در خیابان و در تهران یا شــهرهای دیگر به 
نوعی ناچار شــدند که محل کســب خود را 

تعطیل کنند. او ادامه داد: اولین...

مالیات صفر ۵۰ هزار پزشک 
و ۴۶ هزار طلافروش 

پیشرفت فیزیکی نهضت 
مسکن به 30 درصد رسید

در صورت نیاز 
سهمیه آرد افزایش می‌یابد

دولت با کسبه
 صحبت کند

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 
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ضرورت شکل‌گیری 
زیست‌بوم‌های »دولت دیجیتال« 

قیمت برنج کاهش یافت

نظارت ویژه  بر اجرای طرح کالابرگ
صفحه2

صفحه3

ذخابر مناسب کالاهای اساسی  
قرارگاه   نظارتی   در سازمان تعزیرات   کشور تشکیل   شد

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات، در نشســت 
مشترک با نمایندگان بخش خصوصی، با اشاره به 
تغییر رویکرد دولت در ارائــه خدمات، بر ضرورت 
شــکل‌گیری زیســت‌بوم‌های دولت دیجیتال با 
محوریت بخش خصوصی تاکید کرد. سیدســتار 
هاشمی، در این نشســت که با حضور صمد حسن 
زاده، رییــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی ایران و قاســم نوده فراهانی، رئیس اتاق 
اصناف برگزار شد، این تغییر رویکرد را با هدف ارائه 
خدمات بدون توقف به مردم عنــوان کرد و گفت: 
بخش خصوصی ثابت کرده که دــر ارائه خدمات 
بیســت و چهار ســاعته به مردم چابک‌تر است و 
در دولت نیز نسبت به اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی در کنار بخش دولتی نظر مساعد وجود 
دارد. هاشمی خصوصی‌سازی در بخش ارتباطات 
را تجربه موفقی در خروج از نگاه حاکمیتی مطلق 
به سمت استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی 
به عنوان تســهیل کننده ارائه خدمات برشمرد و 
گفت: راه حل انسجام و هم افزایی بین دستگاهی و 
حکمرانی داده محور، ایجاد زیست‌بوم‌های مختلف 
در حوزه ‎های مشــخص شده اســت. وی، فقدان 
رویکرد اکوسیستمی را چالش اصلی عنوان کرد و 
گفت: نیازمند نگاه زیست بومی و یکپارچه هستیم 
و همانطور که مطالعات یکسال اخیر ما و تجربه دنیا 
نشان می‌دهد، نگاه جدید به »دولت دیجیتال« باید 
در زیست بوم‌های مختلف کســب و کار، تجارت، 
سلامت، منابع انسانی، پشتیبانی و لجستیک و دیگر 
حوزه‌ها که مجموعا 16 حوزه را شــامل می‌شود و 
امکان کم یا زیاد شــدن آنها هم وجود دارد، شکل 
بگیرد و هر زیســت‌بوم مثل یک پنجره واحد عمل 
خواهد کرد. وی با تاکید بر اعتقاد وزارت ارتباطات 
در دولت چهاردهم به استفاده از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی تصریح کرد: این مســیر دشوار اما انجام 

شدنی است و انتظار داریم در کنار...



اقتصاد2
ایران

در صورت نیاز سهمیه آرد افزایش می‌یابد
کمبود نان نداریم

معاون اتحادیه نانوایان سنتی گفت: مردم نگران 
نباشند، هیچ کمبودی در آرد و نان نداریم و از 
امروز شرایط بهتر خواهد شد. محمد کرمی در 
گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی صف‌های 
طولانی در نانوایی‌ها اظهار کرد: صف‌های ایجاد 
شده در نانوایی‌ها مقطعی بوده و به دلیل اتفاقات 
روزهای اخیر اســت، ولی هیچ کمبودی وجود 
ندارد و آرد و نان به اندازه کافی موجود اســت. 
وی اضافه کرد: از امروز شــرایط به حالت عادی 
بازگشته و عرضه آرد بهتر نیز خواهد شد. معاون 
اتحادیه نانوایان سنتی تصریح کرد: صحبت‌هایی 
انجام شده که اگر نیاز بود سقف سهمیه استان‌ها 
را افزایش دهیم، ولی در حال حاضر هیچ مشکلی 
وجود ندارد. کرمی دــر پایان گفت: مردم هیچ 

نگرانی از بابت تامین آرد و نان نداشته باشند.

رشــد ١١ درصــدی تخلیه و 
بارگیری کالای اساسی

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
با بیان اینکه از ابتدای ســال جــاری تا کنون 
نزدیک به ١٧٠ میلیون تن انواع کالا تخلیه و 
بارگیری شده، گفت: تخلیه و بارگیری کالای 
اساسی نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

١١ درصدی داشته است.
عادل دریس، مدیر کل امور بندری ســازمان 
بنادر و دریانوردی درباره میزان تخلیه کالاهای 
اساسی در بنادر کشور اظهار داشت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون نزدیک به ١٧٠ میلیون تن 
انواع کالا در بنادر حاکمیتی و مالکیتی کشور 

تخلیه و بارگیری شده است.
وی ادامه داد: حدود ٢٠ میلیون تن از این کالاها 
شامل کالاهای اساسی است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ١١ درصدی داشته و 
این کالاها شامل روغن، ذرت، گندم، جو  و انواع 
نهاده‌های، دامی است. مدیر کل امور بندری 
ســازمان بنادر و دریانوردی، گفت: همچنین 
صف کشــتی‌ها در لنگرگاه‌های بنادر کشور 
با هماهنگی‌هایی که صــورت گرفته در حال 
پهلودهی و تخلیه و حمل به مقاصد کشور است.

پیشنهادات ۳ اتاق در راستای 
حمایت از تصمیمات اقتصادی

رئیس کمیسیون مالیات و کار اتاق ایران تصریح 
کرد که در شرایط فعلی بخش خصوصی و سه 
اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون پیشنهاداتی را به 
دولت ارائه کرده‌اند که مهمترین آن حمایت 
از ابتدای زنجیره یعنی تولیدکننده است، چرا 
که در ایــن شــرایط تولیدکننده‌ها مجبورند 
نهاده‌های خود را با چند برابر قیمت تامین کنند.

محمود تولایی دــر گفت‌وگو با ایســنا، درباره 
جلسات مشترک اخیر اتاق‌های بازرگانی، تعاون 
و اصناف با یکدیگر و پیشنهادات ارائه شده آن‌ها به 
دولت در راستای حمایت از تصمیمات اقتصادی 
اظهار کرد:‌ در این مدت جلساتی بین اتاق‌های 
مختلف و دولت برگزار شده، اما دولت گاها اولویت 
هایی دارد که با کسب و کارها همخوان نیست که 
در آنجا به مشکلاتی برخورد می‌کنیم، ولی در آن 
جاهایی که همخوان هستیم و دولت توان کمک 
دارد اقداماتی را انجام می‌دهد. وی افزود: اما در 
بخشی از موارد مثل حوزه کشاورزی چالش‌هایی 
داریم، در این مدت تولید کننده مجبور است مواد 
اولیه تولید خود را ســه برابر بخرد، فارغ از اینکه 
تقاضا نیست و مردم قدرت خرید ندارند، در حال 
حاضر خود تولیدکننده‌ها توان اداره ندارند، یعنی 
پول ندارند که بخواهند اداره کنند. اخیرا بعضی از 
دامداری‌ها می گفتند وام شان سر رسید شده و 
حالا باید مواد اولیه مثل جــو و ذرت را مجددا با 
قیمت بالاتر خریداری کنند. بعضی از این موارد 
قبل از اینکه به وضعیت حاد برسد باید با فوریت در 
موردشان اقدام شود. تولایی تصریح کرد: این موارد 
گره به کار کسب و کارها می زند. در حال حاضر 
دولت بیشــتر معطوف به آخرین زنجیره است، 
یعنی حمایت از خود مردم که کار خوبی است، 
اما اولین زنجیره که تولید کننده است، خوراک 
دام اش را قبلا با یک قیمتی خریداری می کرده و 
حالا آن را باید ۳۰۰ درصد گران تر خریداری کند، 
طبیعی است در این شرایط نمی تواند کسب و کار 
خود را بچرخاند. از این جنس موارد زیاد است. این 
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان اینکه مکررا 
از طرف بخش خصوصی پیشنهاداتی به دولت 
داده شده است، گفت: موضوعی که مدت هاست 
وجود دارد رانت اطلاعاتی و فســاد در سیستم 
است، در این شرایط  اگه ضوابط هم باشد منابع 
به همه نمی‌رسد. ساختارهای اداری ما بعضا فاسد 

و رانتی شدند.

خبر

بررســی آمار و داده‌های 
سازمان امور مالیاتی نشان 
می‌دهد، مالیات ۹۰ درصد 
از مؤدیــان بــه تعداد ۱۱ 
میلیون و ۳۲۱ هزار و ۳۶۹ 
مؤدی برای عملکرد ســال ۱۴۰۳ در روش تبصره 
مادــه ۱۰۰ قانون مالیات‌های مســتقیم، »صفر« 

بوده است.
به گزارش ایرنا، اگرچه ســهم مشاغل و اصناف در 
تولید ناخالــص داخلی بیش از ۲۶ درصد اســت 
اما سهم آنها در کل درآمدهای مالیاتی کشور به ۶ 
درصد می رسد؛ آن هم در زمانی که سازمان امور 
مالیاتی توانسته با اســتفاده از فناوری‌های نوین 
و ارتقای پایگاه داده‌های آمــاری، به دوره کتمان 
درآمد اصناف و مشاغل پایان دهد و مالیات وصولی 

این کسب و کارها افزایش یابد.
ســازمان امور مالیاتی با تقویت زیرســاخت‌های 
الکترونیک و ســامانه‌های مالیاتی، زمینه اجرای 
گسترده تســهیلات مندرج در تبصره ماده ۱۰۰ 
قانــون مالیات‌های مســتقیم به عنــوان یکی از 
مهم‌ترین ابزارهای حمایتــی را فراهم کرده که به 
زعم کارشناسان اقتصادی، به تعیین و وصول مالیات 
مقطوع، شفاف و منظم منجر شده است؛ به گونه‌ای 

که فشار مالیاتی فراتر از توان مؤدیان، ایجاد نشود.
آنگونه که داده‌های منتشــره از ســوی سازمان 
امور مالیاتی نشــان می‌دهد در سال ۱۴۰۴ بابت 
وصول مالیات عملکرد ۱۴۰۳ اصناف و مشــاغل، 
تعداد مؤدیان بهره‌مند از تبصره ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات‌های مستقیم به ۱۲ میلیون و ۵۸۷ هزار نفر 
رســید، بدین معنی که مالیات معادل ۹۶ درصد 
از مؤدیان حقیقی، به صورت کاملًا سیســتمی و 
بدون نیاز به مراجعه تعیین و محاسبه شده است. 
از این میان، ۹۰ درصد یعنی بیش از ۱۱.۳ میلیون 
مؤدی مالیات مقطوع صفر داشته و تنها ۱۰ درصد 
آنان معادل یک میلیون و ۲۶۶ هزار نفر و ۳۴۲ نفر 

مشمول پرداخت مالیات شده‌اند.
میزان مالیــات ابــرازی مؤدیان حقیقــی اعم از 

روش تکمیــل اظهارنامه و تعیین سیســتمی با 
رشد قابل توجه نسبت به ســال گذشته، به ۷۹.۶ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافتــه که از این رقم، 
۳۹.۴ هزار میلیــارد تومان معادــل ۴۹.۶ درصد 
مربوط به مؤدیان مشمولِ تبصره ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات‌های مستقیم، ۲۵ هزار میلیارد تومان معادل 
۳۱.۴ درصد مربوط به مؤدیــان دارای اظهارنامه 
اصلی و ۱۵.۲ هزار میلیارد تومان معادل ۱۹ درصد 
مربوط بــه مؤدیان دــارای اظهارنامه پیش‌فرض 

بوده است.
در پی دستور رئیس‌جمهور مبنی بر ارتقای عدالت 
مالیاتی، ســازمان امور مالیاتی نیز به برنامه‌ریزی 
گسترده برای دســتیابی به این مهم دست زد که 
بررسی‌ها نشــان می‌دهد در حال حاضر پزشکان 
متخصص با متوســط مالیات هر نفر ۱۱۰ میلیون 
تومان، خدمات درمانی با سرانه هر نفر ۷۳ میلیون 
تومان، ورزشــکاران حرفه‌ای با ســرانه هر نفر ۵۹ 
میلیون تومان و پزشــکان عمومی با سرانه مالیات 
هر نفر به طور متوســط ۵۰ میلیون تومان دارای 
بیشترین سرانه مالیات پرداختی بوده‌اند که بین 

۵۰ تا ۱۱۰ میلیون تومان رده‌بندی می‌شود.

دــر مقابل مشــاغل بــا درآمــد کمتر شــامل 
مهدکودک‌ها هر مرکز با ۴۵۰ هزار تومان، ناشران و 
کتابفروشان هر کدام با ۵۸۷ هزار تومان و نانوایان با 
میانگین هر واحد صنفی ۶۲۲ هزار تومان کمترین 
سرانه مالیات را داشته اند. این توزیع بیانگر تطبیق 
تدریجی نظام مالیاتی با سطح واقعی درآمد گروه 
های مختلــف و حرکت به ســمت عدالت مالیاتی 

است.
در این میان صرافان توانســتند دــر رتبه چهارم 
کمترین مالیات‌دهندگان قــرار بگیرند به گونه‌ای 
که ســرانه مالیات هر صرافی یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان بوده اســت. با اقدامات ســازمان امور 
مالیاتی، نظــام چانه‌زنی در تعییــن مالیات جای 
خود را به محاســبه سیســتمی بر پایه داده‌های 
عملکرد اقتصادــی مؤدیان داده اســت. در این 
راســتا، تعداد بهره‌بردــاران از ظرفیــت تبصره 
مادــه ۱۰۰ قانون مالیات‌های مســتقیم به تعداد 
۱۲ میلیــون و ۵۸۷ هزار و ۷۱۱ مؤدی در ســال 
 ۱۴۰۴ )بابت مالیــات بر عملکرد ســال ۱۴۰۳( 

رسیده است.
به این معنی که مالیات معادل ۹۶ درصد از مؤدیان 

حقیقی، به صورت کاملًا سیستمی و بدون نیاز به 
مراجعه و بررسی مأموران مالیاتی تعیین و محاسبه 
شده است. مالیات ۹۰ درصد از مؤدیان به تعداد ۱۱ 
میلیون و ۳۲۱ هزار و ۳۶۹ مؤدی برای عملکرد سال 
۱۴۰۳ در روش تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای 
مستقیم، مالیات مقطوع صفر داشته‌اند. در مقابل 
با با هدف تمرکز نظام مالیاتی بر دانه‌درشت‌ها، تنها 
برای ۱۰ درصد از مؤدیان، یعنی یک میلیون و ۲۶۶ 
هزار و ۳۴۲ مؤدی، مالیاتِ بیش از صفر مورد توافق 

قرار گرفته است. 
مالیات وصولی از برخی مشــاغل و اصناف در سال 
جاری بابت عملکــرد )اقتصادی( ســال ۱۴۰۳؛ 
پزشکان عمومی: ۳۴ هزار و ۵۹۷ نفر مالیات صفر؛ 
مالیات ۳۱ هزار و ۸۰۹ نفر ۱.۵ همت؛ سرانه مالیات 
هر پزشک عمومی ۴۹.۵ میلیون تومان؛ پزشکان 
متخصص: مالیات ۱۴ هزار و ۳۵۴ نفر صفر؛ مالیات 
۲۵ هزار و ۴۷۹ نفر از پزشــکان ۲.۸ همت؛ سرانه 
مالیات هر نفر ۱۱۰ میلیون تومان؛ رستوران‌داران: 
مالیات ۲۷ هزار و ۴۵۳ نفر صفــر؛ مالیات ۸ هزار 
و ۶۶۰ نفر از رســتوران‌داران ۳۸۳ میلیارد تومان؛ 
سرانه مالیات هر رســتوران ۴۴.۲ میلیون تومان؛ 
طلافروشــان: مالیات ۴۶ هــزار و ۱۳۲ نفر صفر؛ 
مالیــات ۲۹ هزار و ۸۷۸ نفر از طلافروشــان ۵۳۳ 
میلیارد تومان؛ سرانه مالیات هر طلافروش ۱۷.۹ 
میلیون تومان؛ نمایشــگاه‌های خودرو: مالیات ۴۶ 
هزار و ۸۱۴ نفر صفر؛ مالیــات ۱۵ هزار و ۶۷۴ نفر 
از نمایشــگاه‌داران خودرو ۳۲۹ میلیــارد تومان؛ 
سرانه مالیات هر نمایشگاه‌دار ۲۰.۶ میلیون تومان؛ 
مالیات ۹۵ هزار و ۶۲۳ نفر از موبایل‌فروشان صفر 
شــد و ۳۷ هزار و ۶۶۳ نفر دیگر از موبایل‌فروشان 
۱۹۸ میلیارد تومان مالیات دادنــد یعنی هر نفر 
متوسط ۵.۳ میلیون تومان؛ مالیات ۱۸۳ هزار نفر از 
مشاوران املاک صفر شد؛ ۶۸ هزار نفر از مشاوران 
املاک مجموعا ۳۰۶ میلیارد تومان مالیاتی دادند 
یعنی متوســط هر نفر ۴.۵ میلیون تومان؛ مالیات 
۸۰ هزار نفر از وکلا صفر شد و ۶۵ هزار نفر دیگر از 
وکلا در مجموع ۵۱۶ میلیارد تومان مالیات دادند 
که سرانه هر نفر به طور متوسط ۷.۹ میلیون تومان 

بوده است.

مالیات ابرازی اصناف و مشاغل ۷۹.۶ همت شد

مالیات صفر ۵۰ هزار پزشک و ۴۶ هزار طلافروش

پیشرفت فیزیکی نهضت مسکن 
به 30 درصد رسید

پیشــرفت فیزیکی پروژه‌هــای نهضت ملی 
مسکن با گذشت بیش از 4 سال از آغاز ساخت 
و ساز به 30 درصد رسید. به گزارش تسنیم، 
بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی 
مســکن حاکی از آن اســت که واحدهای در 
دست ساخت این طرح در اولین روز شهریور 
1403 پیشــرفت فیزیکــی 15.8 درصدی 

داشته است.
آبان‌ماه سال قبل این پیشــرفت فیزیکی به 
14.5 درصد کاهش می‌یابــد و در آذرماه به 
عدد 15.3 درصد می‌رســد. اولین روز دیماه 
امسال پیشــرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن به 13.5 درصد کاهش می‌یابد و 
در بهمن سال قبل با حدود 3 درصد افزایش 

به 18.4 درصد می‌رسد.
اول اسفندماه سال 1403 پیشرفت فیزیکی 
پروژه‌های حمایتی مســکن به 19.7 درصد 
افزایش می‌یابد و روند رو به رشــد پیشرفت 
فیزیکی در بهــار امســال ادامــه می‌یابد. 
خردادماه 1404 پیشرفت فیزیکی به 22.7 
درصد می‌رسد و شهریور ماه عدد 28 درصد 

را ثبت می‌کند.
پیشرفت فیزیکی پروژه‌های حمایتی مسکن 
در اولین روز آبان‌ماه سال جاری 30.1 درصد 
بوده و در آذرماه 31.4 درصد می‌شــود. در 
اولین روز دیماه امسال این پیشرفت کاهش 
یافته و به 29.8 درصد می‌رســد، اما در نیمه 
ماه جاری پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها به 30.7 

درصد افزایش می‌یابد.

ماهانه ۱۰ تــن زعفران قاچاق 
می‌شود

نایــب رئیس شــورای ملی زعفــران گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که ماهانه ۱۰ تن 
زعفران به آن سوی مرزها قاچاق می شود که 
رفع موانع می تواند بر میزان صادرات بیفزاید.

غلامرضا میــری نایب رئیس شــورای ملی 
زعفران گفت: در حال حاضــر بازار زعفران با 
نوساناتی روبروست که براین اساس خریداران 

و تجار با احتیاط اقدام به خرید می کنند.
وی با بیان اینکه صادرات زعفران در حال انجام 
است، افزود: با رفع موانع سدراه صادرات پیش 
بینی می شــود که صادرات افزایش یابد و از 
طرفی جلوی قاچاق گرفته شــود، کمااینکه 
در شرایط کنونی ماهانه ۱۰ تن زعفران قاچاق 
می شود. میری با بیان اینکه قیمت زعفران از 
ثبات نسبی برخوردار نیست، اظهار کرد: قیمت 
کنونی هرکیلو زعفران پوشــال ۱۶۵ میلیون 
تومان، دسته ۱۶۰ میلیون تومان، سرگل ۱۷۵ 
تا ۱۸۰ میلیون تومان و نگین ۱۹۴ میلیون تا 
۲۰۳ میلیون تومان است‌. نایب رئیس شورای 
ملی زعفران با اشــاره به آینده بــازار زعفران 
تصریح کرد: گرچه آمار دقیقی از کاهش تولید 
نداریم، اما برآورد می شــود که بدلیل کاهش 

تولید، قیمت روند نزولی نداشته باشد.

پرداخــت کرایــه رانندگان 
کامیون روزانه شد

ســخنگوی کمیســیون عمــران مجلس از 
پرداخت روزانــه و آنلاین کرایــه رانندگان 

کامیون با هماهنگی یکی از بانک‌ها خبر داد.
به گزارش تسنیم، عبدالجلال ایری سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس با اشاره به برگزاری 
جلسه ویژه با حضور وزرای راه و شهرسازی، 
کار و رئیس ســازمان راهدای، اظهار کرد: در 
این جلسه پس از بررســی برخی مشکلات، 
مقرر شد کرایه رانندگان کامیون با هماهنگی 
یکی از بانک‌های کشور به صورت روزانه و بر 

خط پرداخت شود.
وی با اشــاره گلایه رانندگان بابت تاخیر در 
پرداختی‌ها اســت، افزود: در جلسه مذکور 
همچنین بحث دهک بندی رانندگان بررسی و 
مقرر شد طی کار تخصصی و کارشناسی دهک 
رانندگان تغییر کرده و افراد بیشتری مشمول 
بیمه تامین اجتماعی شــوند. همچنین مقرر 
شد برای زمان محاســبه حقوق بازنشستگی 
و پاداش پایان خدمــت رانندگان، تمام دوره 

خدمت رانندگان مورد محاسبه قرار گیرد.
وی با اشــاره به دریافت بیمه از سوی برخی 
رانندگان صوری که راننده واقعی نیســتند، 
تاکید کرد: در این راستا نیز قرار شد با راستی 
آزمایی و بررسی دقیق عملکرد رانندگان، این 
افراد صوری نیز حذف و حق رانندگان زحمت 

کش واقعی تضییع نشود.
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رئیس سازمان تعزیرات تهران بزرگ از نظارت ویژه 
بر طرح کالابرگ و روغن در فروشگاه‌ها خبر داد. 
به گزارش تسنیم، احمد جعفری‌نسب با اشاره به 
اجرای طرح کالابرگ گفــت: »طبق اعلام، همه 
فروشگاه‌ها موظفند بر اســاس آنچه اعلام شده 
است، این طرح را اجرا کنند و کسی حق ندارد به 
مشتریان مجبور کند کالای دیگری بخرد یا شرط 

خاصی را برای خرید کالا تعیین کند.«
رئیس ســازمان تعزیرات تهران بزرگ با تأکید بر 
اینکه سازمان تعزیرات از پنجشنبه، نظارت ویژه‌ای 
بر اجرای این طرح با کد 19 داشته است، افزود: »ما 
پیگیری خواهیم کرد که همه فروشگاه‌ها مشتریان 
را تحت فشار یا اجبار برای خرید دیگر قرار ندهند 
و در صورت تخلف، با متخلفــان برخورد قانونی 
خواهد شد.« جعفری‌نســب در ادامه به موضوع 
عرضه روغن در کشــور پرداخت و گفت: »بحث 
روغن که در کشور وجود دارد، شامل واردکنندگان 
و همچنین تولیدکنندگان داخلی اســت. مازاد 
روغن در کشــور وجود دارد و این روغن باید در 

بازار عرضه شود.«
وی با اشاره به مشکلاتی که در زمینه درج قیمت 
روی کالا و امتناع برخــی فرودگاه‌ها از پذیرش 
قیمت‌های جدید وجود داشــته اســت، گفت: 

»با هماهنگی بــا انجمن فروشــگاه زنجیره‌ای و 
جهاد کشــاورزی، راه‌حل‌هایی ارائه شــده است 
تا قیمت‌های جدید بــا برچســب روی کالا در 

فروشگاه‌ها عرضه شود.«
رئیس ســازمان تعزیرات تهران بزرگ با تأکید بر 
اینکه این موضوع در حوزه مســئولیت سازمان 
تعزیرات است، گفت: »ما شبانه‌روز پیگیری این 
موضوع را انجــام می‌دهیم تا در بــازار تخلف به 
وجود نیاید و در صورت تخلف، با متخلفان برخورد 

خواهیم کرد.«
جعفری‌نسب با اعلام تشکیل پرونده‌های متعدد 
برای متخلفانی که دــر زمینه عرضــه روغن یا 
کالاهای اساسی اقدام به احتکار یا تحلیل قیمت 
می‌کنند، گفت: »ما به‌شــدت با این افراد برخورد 
خواهیم کرد و پرونده‌هایی نیز در حال تشــکیل 

است.«
رئیس شورای تامین دام با اشاره به جزئیات قیمت 
انواع گوشت، از تامین کامل این محصولات خبر 
داد. پوریان رئیس شــورای تامین دام در گفتگو 
با خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم اظهار 
داشت: مشــکلی برای تامین گوشت قرمز وجود 
ندارد و این محصولات به اندازه کافی در بازار در 

حال عرضه است.

وی افزود: حذف ارز ترجیحی طرح بزرگ اقتصادی 
است و بر این اساس هماهنگی‌ها در حوزه توزیع 
و تامین بعد از این موضوع در حال انجام اســت. 
رئیس  شورای تامین دام ادامه داد: بعد از حذف 
ارز ترجیحی نهاده‌های دامی شاهد افزایش 100 
هزار تومانی در قیمت گوشت گوسفندی منجمد 
هستیم و این محصول اکنون برای مصرف کننده 

با قیمت 750 تا 800 هزار تومان عرضه می‌شود.
پوریان گفت: قیمت گوشــت گوســاله منجمد 
وارداتی تغییر محسوســی نداشــته است و در 
محدوده 650 تا 700 هــزار تومان به فروش می 
رسد؛ این محصول از گذشته با ارز مبادله ای یا آزاد 
به کشور وارد شده است. وی تصریح کرد: قیمت 
دام زنده سبک در میادین شهرداری تهران 400 
هزار تومان و قیمت گوشت گرم لاشه گوسفندی 
920 هزار تومان است. پوریان گفت: قیمت گوشت 
لاشه گرم گوساله غیر دقیق است اما در محدوده 

850 هزار تومان به فروش می‌رسد.
وی تاکید کرد: با افزایش روند عرضه گوشت قرمز 
در بازار و تقویت عرضه این محصول از مسیر تولید 
داخل و واردات می‌توان برقــراری ثبات و حتی 
کاهش قیمت نیز در این بازار انتظار داشــت. بر 
اســاس اعلام رئیس اتاق اصنــاف تهران، قیمت 

برنج پاکستانی با اشباع عرضه از 190 به 145هزار 
تومان کاهش یافت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم 
در حالی که در گذشــته و حتی قبل از حذف ارز 
ترجیحی برنج پاکســتانی در بازار با وجود قیمت 
60هزارتومانی بیش از 200 هزار تومان به فروش 
می‌رسید، قیمت این محصول اکنون بعد از حذف 
ارز ترجیحی در بازار کاهش یافته است. حمیدرضا 
رســتگار رئیس اتاق اصناف تهران در این ارتباط 
اظهار داشــت: هر کیلوگرم برنج که پیش از این 
تا 190 هزار تومان به فــروش می‌رفت با افزایش 
توزیع و اشباع در بازار به 145 هزار تومان به فروش 

می‌رسد.
دلیل کاهش قیمت این محصول به موضوع عرضه 
و تقاضا برمی‌گردد به‌طــوری که بعد از حذف ارز 
ترجیحی واردات این محصــول )که در ماه‌های 
گذشته انجام شده اســت( میزان اختصاص ارز و 
واردات این محصول افزایش یافته است. با وجود 
افزایش بالای نرخ پایه ارز این محصول، اما طرف 
عرضه افزایش یافته است؛ در گذشته این محصول 
در حجم کم و به‌اصطــاح قطره‌چکانی در بازار 
عرضه می‌شــد که این امر قیمــت آن را افزایش 

داده بود.

در حالی دولت بسته ۷۰۰ همتی را برای بهبود وضعیت صنایع کشور همزمان 
با اصلاح سیاست‌های ارزی کشور تصویب کرده که بسیاری از تولیدکنندگان 
اعلام کرده‌اند که باید هرچه سریعتر منابع مالی به آنها تزریق شود. همزمان 
با حذف ارز ترجیحی و ایجاد سیاست‌های ارزی، دولت برنامه‌ریزی‌های لازم  
برای حمایت از صنایع و همچنین تولید کنندگان در دستور کار قرار گرفته  که 
در همین راستا اقداماتی از سوی دولت در قالب تسهیلات کلید زده شده است 
که یکی از این اقدامات پرداخت تسهیلات ۷۰۰ همتی به بخش صنایع کشور 
بوده است. در طی چند سال گذشته بسیاری از تولید کنندگان، وارد کنندگان 
وصادر کنندگان و بخــش صنابع در جهت واردــات کالا، تامین کالا‌های 
اساسی و همچنین تولید کالا اقدام به دریافت ارز ترجیحی و یا همان ۲۸۵۰۰ 
می‌کردند، اما بسیاری از  صنایع با وجود آنکه این ارز را دریافت می‌کردند، 
اما اقدام به واردات کالایی کردند که نیاز مصرف کننده نهایی یعنی مردم را 

تامین نمی‌کرد و یا در سایر بخش‌ها مصرف میشد.
در همین زمینه هم کاوه زرگران رئیس کمیسیون صنایع تبدیلی اتاق تهران 
اظهار کرد: در یک تصمیم گیری درست مقرر شد که بانک مرکزی و همچنین 
وزارت جهاد کشاورزی اقدام به تک نرخی کردن ارز کند و ارز شناور در این 

بخش مدیریت  شود.
وی ادامه داد: پیش از این مقرر شده بود که ارز ترجیحی تنها برای واردات 
کالا‌های اساسی تخصیص یابد، اما بررسی‌ها نشــان میدهد که حتی وارد 
کنندگان موبایل از این ارز استفاده کرده و اقدام به واردات کالا‌های اساسی 

می‌کردند، اما هیچ توزیعی در این بخش صورت نمی‌گرفت.

همچنین پیش از این هم محمدصادق مفتــح  قائم مقام وزیر صمت اظهار 
کرد: زمانی که ارز به ابتدای زنجیره تأمین داده می‌شود، هیچ تضمینی وجود 
نداشت که این ارز ارزان به دست مصرف‌کننده نهایی برسد،  پیش از این شاهد 
آن بودیم که  حجم قابل توجهی از کالا‌های اساسی مانند روغن نباتی، آرد و 
اقلام دیگر که با ارز ترجیحی تأمین می‌شــوند، به‌صورت قاچاق از مرز‌های 
شرقی کشور خارج می‌شود که در حال حاضر با اجرای این طرح ما شاهد بهبود 

وضعیت توزیع کالای اساسی هستیم.
 به گفته وی، زمانی که یارانه به‌صورت نامشخص در ابتدای زنجیره پرداخت 
می‌شــود، تضمینی برای اصابت آن به گروه‌های هدف وجود ندارد و همین 

موضوع موجب شکل‌گیری شبکه‌های فساد و رانت می‌شود.
مفتح با تأکید بر اینکه یارانه اگر به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده نهایی 
پرداخت شود، اثربخشی بیشتری دارد، گفت: تاکنون دو بار یارانه در کشور 
به انتهای زنجیره پرداخت شده که هر دو بار افزایش قابل توجه رفاه و کاهش 
قاچاق معکوس را به همراه داشته است. در روش جدید بنا نیست کالا‌ها با 
قیمتی جدا از قیمت بازار عرضه شود و رئیس‌جمهور دستور داده یارانه به 
همه مردم پرداخت شود. افرادی که توانایی خرید دارند و افزایش قیمت تأثیر 
محسوسی بر سبد معیشتی آنها ندارد، می‌توانند از دریافت یارانه صرف‌نظر 

کنند.
براساس این گزارش و در  راستای جلوگیری از بروز اختلال در زنجیره تأمین 
مواد اولیه و کالا‌های اساسی، هیئت وزیران بر اساس گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و به پیشــنهاد کارگروه موضوع ماده ۱۲ آیین‌نامه تضمین 

امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی 
دولت در برابر اصلاح سیاســت ارز را تصویب کرد که این مصوبه به استناد 
اصل ۱۳۸ قانون اساســی و با امضای معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا به 

دستگاه‌های متولی ابلاغ شده است.
در همین زمینه هم عزت الله زارعی سخنگوی وزارت صمت  گفت: همسو با 
سیاست‌های جدید ارزی و برای حمایت از تولید، با حمایت رئیس جمهور، ساز 
و کار حمایت ۷۰۰ همتی از صنایع در سیاست‌های ارزی جدید تصویب شد. 
وی  با اشاره به اینکه  واحد‌های تولیدی که از اوراق گام استفاده می‌کنند این 
اوراق برای خرید ارز از مرکز مبادله طلا و ارز اختصاص می‌یابد تا مابه التفاوت 

انتفال نرخ ارز از تالار اول به تالار دوم را جبران کند گفت:
 این مصوبه نیازمند روش‌های اجرایی جزیی تری است که وزارت صمت مامور 
تدوین این جزئیات است و به زودی جزئیات اجرای آن را اعلام خواهیم کرد. 
سخنگوی وزارت صمت با اشاره به اینکه براساس مصوبه دلوت و در راستای 
حمایت از صنایع کشور  مقرر شــد ۷۰۰ همت از منابع بانکی بانک‌ها و یا با 
ساتفادهاز سایر روس شها ارواق گام ال سی داخلی برای این امر اختصاصی 
یابد. او با اشاره به اینکه واحد‌های تولید که از ارواق گام استفاده میکنند برای 
خرید ارز از مرکز مبادله طلا و ارز است که جبران کند مابه التقاوت نرخ ارزی 
که از تالار اول به تالار دوم انتقال یافته است. این مصوبه نیازمند روش‌های 
اجرایی جزئی‌تر است که وزارت صمت ماموریت پیدا کرد جزئیات را تدوین 
کند همکاران به دنیال تدوین آن هستند در کوتاه‌ترین این دستور العمل ابلاغ 

شود که باز برای همه تولید کنندگان اعلام خواهد کرد.

قیمت برنج کاهش یافت

نظارت ویژه بر اجرای طرح کالابرگ 

کدام صنایع مشمول دریافت تسهیلات حمایتی می‌شوند؟

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

www.kASBOKARNEWS. ir 1404 روزنامه كسب و كار| سال نهم،شماره 3444 سه شنبه 23 دی ماه

I N FO@biznews. ir

تا پایان سال ۱۴۰۲ ذخایر طلای کشف شده در 
ایران شامل ۲۲۷ میلیون تن کانسنگ و ۲۶۹ تن 
طلای محتوای قطعی است که البته به نظر می‌رسد 
پتانسیل‌های بیشتری از ذخایر طلا در کشور نهفته 
باشد. به گزارش خبرنگار مهر، کانسنگ طلا به دو 
صورت اکسیدی و ســولفیدی در طبیعت یافت 
می‌شود. بر همین اساس بررسی‌ها نشان می‌دهد 
ذخایر شناسایی شده طلا در ایران حدود ۸۰۰ تن 
است که تا پایان سال ۱۴۰۲ ذخایر طلا کشف شده 
در ایران شامل ۲۲۷ میلیون تن کانسنگ و ۲۶۹ تن 

محتوای قطعی طلای باقی مانده، است.
با توجه به ذخیره ۵۹ هزار تــن محتوای طلا در 
معادن جهان که توسط ســازمان زمین‌شناسی 
ایالات متحده در ســال ۲۰۲۴ اعلام شده، ۰.۴۴ 
درصد از ذخایر این فلز در ایران واقع شده است. 
این در حالیست که تنها در ســال‌های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ وزارت صمت به حدود ۲۲.۴۲ میلیون تن 
ذخیره قطعی کانسنگ )که بخش قابل توجهی از 
آن مربوط به کانسنگ ســولفیدی است( گواهی 
کشــف جدید اعطا کرده که حدود ۱۰ درصد از 

ذخایر قطعی کانسنگ است.
مهم‌ترین عامل این افزایش، صدور گواهی کشف 
برای معدن تخت در استان سیستان و بلوچستان با 
ذخیره قطعی ۱۶.۲ میلیون تن کانسنگ سولفیدی 
و اکسیدی بوده است. با توجه به بررسی‌های صورت 
گرفته به نظر می‌رسد پتانســیل‌های بیشتری از 
ذخایر طلا در کشور نهفته باشد که نیاز به گسترش 

فعالیت‌های اکتشافی در سراسر کشور دارد.
گفتنی اســت ایران به ســبب قرار گرفتن روی 
کمربند کانی سازی طلا، پتانســیل بالایی برای 
افزایش ظرفیت تولید این ماده معدنی در اختیار 
دارد. اکنون ۷۴ کانســار طلا در ایران شــناخته 
شده که زرشــوران و آق دره در آذربایجان غربی، 
ساریگونی در کردستان، موته در استان اصفهان، 
کوه زر در اســتان خراســان رضوی و خارونا در 
استان آذربایجان شــرقی مهم‌ترین کانسارهای 
این فلــز در ایــران به شــمار می‌آینــد. ذخایر 
 شناسایی شــده طلا حدود ۸۰۰ تن )فلز محتوا(

 برآورد می‌شود.
تولید طلا در ۳۰ سال گذشته دو برابر شده است؛ 
اما بیشتر کارشناسان معتقد هستند که این روند 

ادامه دار نخواهد بود و دــر آینده با کاهش تولید 
طلا در سطح جهان مواجه خواهیم شد. در صورت 
حفظ روند موجود پیرامون عیار معادن و بازیابی 
کارخانه‌های فرآوری و صنایع معدنی، تا پایان سال 
۲۰۴۸، حدود ۹۷ هزار تن به میزان طلای امروزی 

اضافه می‌شود.
با پیشــرفت فناوری‌های جدید به طور اساسی تا 
۳۰ سال آینده روش استخراج از معادن طلا تغییر 
خواهد کرد و این امکان ایجاد می‌شود که استخراج 
سنگ‌های با عیار پایین‌تر نیز اقتصادی شوند. پیش 
بینی می‌شود تا ۳۰ ســال آینده این امکان از نظر 
فناوری فراهم شود که علاوه بر استخراج از معادن، 
امکان استخراج طلا از بستر دریا نیز میسر شود؛ 
این فرایند شبیه فناوری‌های موجود برای استخراج 
نفت، همراه با پرعیارسازی کانسنگ خواهد بود. 
بنابراین در ســال‌های آینده شرکت‌های معدنی 
توجه خود را به پروژه‌های دریایی معطوف خواهند 
کرد. در حال حاضر نمونه‌ای از معدن کاری طلا در 
زیر بستر دریا در کشور چین انجام شده که عمق 

آن تا ۷۰۰ متر زیر سطح دریاست.
همچنین پیش‌بینی می‌شــود در ۳۰ سال آینده 
استخراج معادن روباز طلا برای جوامع و دولت‌ها 
مطلوب نباشــد؛ به جهت آنکه در این روش برای 
استخراج هر واحد کانســنگ مساحت بیشتری 
از زمین مورد نیاز اســت، در حالی که با توجه به 
اهمیت کشــاورزی معیشــتی در کشورهای در 
حال توســعه، این موضوع می‌تواند چالش‌هایی 

پدید آورد.
بر اساس پیش بینی‌های انجام شده، در ۳۰ سال 
آینده عرضه طلا به دلیل سطح پایین اکتشافات 
ذخایر جدید در جهان، کاهش پیدا می‌کند. دلیل 
اصلی آن را می‌توان در الزامات سخت‌گیرانه زیست 
محیطی، اجتماعی و حاکمیتی جستجو کرد که بر 

این فعالیت‌ها اعمال می‌شود.
با کاهش اکتشــافات و کاهش ذخیره کانسنگ 
در معادن بزرگ طلا، معادن کوچک و متوســط 
بیشــتر مورد توجه قرار خواهند گرفت. از این رو 
معدن کاری طلا در آینده به سمت کارخانه‌های 
فرآوری بسیار کوچک و یا متحرک خواهد رفت؛ 
که در آن بلافاصله بعد از استخراج سنگ فرایند 

فرآوری آغاز شود.

یک مدرس دانشــگاه با ارائه تحلیلی از 
وضعیت فعلی کســب و کارها و بازار در 
روزهای اخیر تاکید کرد که اولین کسی 
که از بسته شــدن بازار متضرر می‌شود 
خود کسبه هستند که هزینه‌های زیادی 
دارند، اما کاری که دولت باید انجام دهد 
شفاف‌سازی در تصمیم‌گیری‌ها و صحبت 

مستقیم در بازار با خود کسبه است.
ذکریا اسدی نعمتی در گفت‌وگو با ایسنا، 
گفت: اگر بخواهیم علمــی بحث کنیم، 
موضوع ارز نه فقط در ایران بلکه در تمام 
دنیا مسیر زندگی تجار و اقتصاد را تغییر 
می‌دهد و تجار هم مسیر فرهنگ و جامعه 
را تغییر می‌دهند. متاســفانه در شرایط 
فعلی که دولت یا نمی‌خواهد یا نمی‌تواند 
موضوع ارز را حل کند. بازار یا کسبه در 
خیابان و در تهران یا شــهرهای دیگر به 
نوعی ناچار شدند که محل کسب خود را 

تعطیل کنند.
او ادامه داد: اولین ضرری که از بسته شدن 
محل کســب ایجاد می‌شود متوجه خود 
کسبه است، کسبه‌ای که اجاره می‌دهد، 
هزینه‌های زندگی دــارد و باید مخارج 
خود را تامین کنــد. بنابراین اولین ضرر 
برای خود کسبه اســت. اما در چارچوب 
و دایره بزرگتر اقتصاد، مثل بانک مرکزی 
یــا وزارت اقتصاد باید بــرای موضوع ارز 

چارچوبی بیاندیشند.
این استاد دانشگاه درباره جلساتی که بین 
نمایندگان اصناف و مقامات دولتی برگزار 
شده، تصریح کرد: متاسفانه شفاف‌سازی 
وجود ندارد. جلساتی که تا الان گذاشته 
شده به نفع جامعه و کسبه نبوده، اگر قرار 
است  جلسه‌ای برگزار شود رئیس جمهور 
باید مشاور یا معاونت ویژه‌ای را در این باب 
تعیین کند و به دل جمعیت بفرستد، نه 
اینکه در فضای بسته تصمیم‌گیری شود و 

بعد هم آن هم تصمیم عملی نشود.
اســدی نعمتی عنوان کرد: اگر ما مشکل 
ارزی هم داشته باشیم و به تجار و کسبه 
و بازار پشت پرده ارز و تحریم‌ها را توضیح 
دهیــم، مطمئنا کســبه ایــن جغرافیا، 
جمهوری اسلامی و کشورشان را دوست 
دارند و دلســوزاند و می پذیرند. این بر 
می گردد به اینکه دســت رانت خوارها 
و دزدی‌ها بسته شود، چون از این ناحیه 
بیشتر از تحریم‌ها دچار ضرر می شویم.  
دولت اگر می‌خواهد چاره‌ای بیاندیشد، 
باید نماینده‌ای را بین کسبه بفرستد. آقای 

پزشکیان در چنین زمانی می‌توانند مثلا 
به مصلا و یا ورزشــگاهی بروند و با مردم 
و کســبه صحبت کنند. درد من و دولت 

یکی است.
اما می‌بینیــم که موضوع ارز کشــور به 
دست ۲۱ شرکت افتاده و از آن طرف هم 
دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی 
کمر همت به تحریم بســته است. مردم 
چه گناهی کرده‌اند؟ مردم ناچاراند. همه 
دلسوز این کشور هستند اما از ناچاری به 

خیابان ریخته‌اند.
این مدرس دانشگاه خاطرنشان کرد: اگر 
بخواهیم این ماجرا را حل کنیم باید فضای 
مثبت و هم اندیشی ایجاد شود و نتیجه 
هم‌اندیشی هم چند ساعت بعد به مردم 
اطلاع داده شود. مثلا اینکه ما با حضور 
کســبه به مصلی رفتیم و گفت و شنود 
انجام دادیم و نتیجــه‌اش را هم وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی پیگیری می‌کنند. 
اما من احساس می‌کنم یک لجبازی در 
پشــت پرده این موضوعات وجود دارد. 
یعنی بحث اقتصاد از دســت دولت هم 

خارج است. 
در زمان این اتفاقات نامیمون یکســری 
یارانه‌ها برداشته شــده است، مرغ ۲۲۵ 
هزار تومــان یا تخم مرغ شــانه‌ای ۴۳۰ 
هزار تومان شده اســت، باید بدانیم همه 
مردم تحلیل‌گــر نیســتند. یارانه‌ای را 
که می‌خواهند حذف کننــد باید زمان 
بدهند و بگویند که این یارانه را به تدریج 
برمی‌داریم و مثلا تا فلان تاریخ حق گران 

کردن وجود ندارد.
این مدرس دانشگاه ادامه داد: ‌چطور ما با 
معترض برخورد می کنیم اما با اختلاس 
گــر کاری نداریــم؟ از روز اول ۷۰ - ۸۰ 
درصد گرفتاری هــای اقتصادی جامعه 
ما بحث اختلاس اســت. این اختلاس ها 
اژدهای هفت سر شده است. یعنی دولت 
توان مقابله با آن را ندارد و اگر توان مقابله 
ندارند شــفاف اعلام کنند و در تریبون 
بگویند که ما نمی توانیــم با آن ها رودر 

رو شویم.
او افزود:‌ امضاهای طلایی باید حذف شوند 
و این افرادی که اختلاس کردند و به هر 
نهادی که وصل هســتند حتما باید در 
مورد مسئولیت خودشان جوابگو باشند. 
این اقدامات می تواند باعث شود التهابات 
موجود در جامعه کمتر شود تا به نتیجه 

مطلوب برسیم.

آمار نشــان می دهد در ۹ ماهه امسال 
نیروگاه‌های خورشــیدی با تولید ۱۶۵۸ 
گیگاوات‌ســاعت انرژی، بیشترین سهم 
را در میــان منابــع تجدیدپذیر به خود 
اختصــاص داده‌اند و با ثبت رشــد ۶۲ 
درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته، نقش محوری در افزایش تولید 

برق پاک ایفا کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، تلاش برای توسعه انرژی 
های تجدیدپذیر که در دولت چهاردهم 
با هدف رفع بخشی از ناترازی برق مورد 
توجه جدی قرار گرفته است علاوه براین 
رسالت مهم، نقشی انکارناپذیر در کمک 

به حفظ محیط زیست دارند.
این نــوع انرژی برای تولید بــرق نه نیاز 
به مصرف ســوخت دارد و نه نیاز خیلی 
زیادی به مصرف آب بنابراین مهمترین 
نوع انــرژی برای حفظ محیط زیســت 
به شــمار می روند. چندی پیش هاشم 
اورعی دبیر انجمن هــای علمی انرژی 
در گفت و گو با ایرنا گفته بود: در حالی 
که دنیا در دوران گذار انرژی قرار دارد 
و برقی ســازی همه بخش هــا از جمله 
خودروها، صنایع و خانگی در دســتور 
 کار اســت، ما از توســعه تجدیدپذیرها 

عقب مانده ایم.
وی ادامه داد:. در اینکه ما باید به سرعت 
به سمت توسعه انرژی تجدید پذیر برویم 
هیچ شکی نیست؛ امروز به دلیل مزیت 
های اقتصادی انرژی تجدید پذیر بیشتر 
روی بادی و خورشــیدی متمرکز شده 
اســت و بیش از ۹۸ درصد آن به همین 
انرژی خورشیدی و بادی اختصاص دارد.

این کارشــناس انرژی افزود:کشــور ما 
ظرفیت هــای قابل توجهی دــر انرژی 
بادی و خورشــیدی دارد. همین مزیت 
ایران سبب شــده توجه به توسعه انرژی 
های تجدیدپذیر بیش از گذشــته شده 
 و اقدام هــای خوبی در ایــن خصوص

 انجام شود.
براین اســاس ظرفیــت انــرژی های 
تجدیدپذیر کشــور با عبور از ســه هزار 
و ۱۶۵ مگاوات قرار اســت بــه زودی و 
تاپایان امسال به پنج هزار مگاوات برسد 
گام مهمی کــه تاکنون در کشــورمان 
ســابقه نداشــته اســت. حال ببینیم 
انرژی هــای تجدیدپذیر فعال کشــور 
 در ماه امســال چــه میزان بــرق تولید 

کرده اند.
براساس گزارش مرکز پایش منابع انرژی 

تجدیدپذیــر و تولید پراکندــه، میزان 
انرژی تولیدــی نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
رویت‌پذیر کشــور در نه ماهه اول سال 
جاری در مقایســه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۳، رشــد ۲۱ درصدی را ثبت کرده 

است.
با اســتناد بــه دادــه های ایــن مرکز 
مشخص شده، نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
رویت‌پذیر کشــور در نه‌ماهه اول سال 
۱۴۰۴ بیش از ۲۷۵۹ گیگاوات‌ســاعت 
برق تولید کرده‌اند و سهم قابل توجهی 
در ســبد تولید برق کشــور داشته‌اند. 
میزان انرژی تولیدــی این نیروگاه‌ها در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۳، رشد 
۲۱ درصدی را ثبت کرده است؛ رشدی 
که بیانگر تداوم روند توسعه انرژی‌های 
 پاک و تقویت نقش آن‌ها در تأمین برق 

کشور است.
در این میان، نیروگاه‌های خورشــیدی 
با تولید ۱۶۵۸ گیگاوات‌ســاعت انرژی، 
بیشــترین ســهم را دــر میــان منابع 
تجدیدپذیر به خــود اختصاص داده‌اند 
و با ثبت رشــد ۶۲ درصدی نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته، نقش محوری 

در افزایش تولید برق پاک ایفا کرده‌اند.
همچنین در این بازه زمانی، نیروگاه‌های 
بادی با تولیــد ۸۶۹ گیگاوات‌ســاعت، 
نیروگاه‌هــای برق‌آبی کوچــک با ۱۸۰ 
گیگاوات‌ســاعت، توربین‌های انبساطی 
بــا ۳۰ گیگاوات‌ســاعت و نیروگاه‌های 
زیســت‌توده بــا ۲۲ گیگاوات‌ســاعت 
 دــر تأمین بــرق کشــور مشــارکت

 داشته‌اند.
افزایش تولید انرژی‌هــای تجدیدپذیر، 
افزون بــر کاهش مصرف ســوخت‌های 
فسیلی و آلایندگی‌های زیست‌محیطی، 
نقش مؤثری در افزایش پایداری شبکه 
برق کشور و ارتقای امنیت انرژی کشور 
ایفا می‌کند و نشــان‌دهنده اثربخشــی 
سیاست‌های توسعه انرژی‌های نو، به‌ویژه 

در حوزه انرزی خورشیدی و بادی است.
محمد جعفــر قائم پناه معــاون اجرایی 
رئیس جمهــوری اخیــرا با اشــاره به 
میزان ناترازی برق کشــور خاطرنشان 
کرد: کمبــود حدود ۲۰ هــزار مگاواتی 
بــرق، یکــی از چالش‌هــای اساســی 
کشــور اســت کــه تنهــا با توســعه 
هم‌زمان تولیــد، به‌ویــژه از منابع پاک 
 و تجدیدپذیر، قابــل مدیریت و جبران 

خواهد بود.

نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران گفت: 
کاهش تصدی‌گری دولت در اقتصاد و تقویت صادرات با نظام ارز 
تک‌نرخی امکان پذیر است. به زعم کارشناسان و فعالان اقتصادی، 
ارز ترجیحی تنها به خالی شدن منابع ارزی کشور منجر شده و زمینه 
فساد و انحراف را به وجود آورده است. از طرف دیگر، از نظر فعالان 
اقتصادی، ارز ترجیحی به معنای بهره‌مندی عده‌ای اندک از ارز ارزان 
قیمت و بی بهره ماندن دیگران از این فرصت است. این به معنای 

ایجاد شرایط نابرابر و غیررقابتی در بازار است.
به طور کلی، ارز ترجیحی بستری برای رانت و ویژه‌خواری به وجود 
آورده است که اثرات مخرب و منفی شدیدی بر اقتصاد ملی دارد. 
به جای این که ارز ترجیحی به نفع اقشار ضعیف کشور عمل کند، 
خودش عاملی برای افزایش تورم شــده و بر مشکلات دامن زده 
است. دسترسی همگان به اقلام اساسی با قیمت مناسب موضوع 
مهمی اســت که دولت‌ها تلاش می‌کنند آن را تضمین کنند. به 
ویژه این موضوع اهمیت دارد که اقشار ضعیف و متوسط کشور که 
همواره از تورم آسیب می‌بینند، به کالاهای اساسی با قیمت مناسب 
دسترسی داشته باشند. به منظور تضمین این موضوع و کمک به 
معیشت اقشار آسیب پذیر جامعه، اعطای ارز ترجیحی در کشور مد 

نظر قرار گرفت.
هدف از اعطای عرضه ترجیحی این بود که از معیشــت مردم در 
مقابل تورم حمایت به عمل بیاید. اما در عمل ارز ترجیحی خودش 
به عاملی برای تخلیه منابع ارزی کشــور، افزایش نرخ ارز، فساد، 
ویژه خواری و تشدید تورم تبدیل شد. با توجه به این واقعیات، طی 
سال‌های گذشته همواره فعالان اقتصادی و کارشناسان بر لزوم 

حذف ارز ترجیحی تاکید کرده‌اند.
هامان‌هاشمی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران  
با اشاره به این موضوع که حذف ارز ترجیحی یک ضرورت در کشور 
به شمار می‌رود و به دولت برای جسارتی که در این زمینه به خرج 
داده است، باید تبریک بگوییم، تصریح کرد. ارز ترجیحی نتوانست 
به اهدافی که قانونگذار برایش متصور شده بود ، دست پیدا کند. به 

همین دلیل فعالان اقتصادی و کارشناسان همواره بر لزوم حذف 
آن تاکید می‌کردند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه قرار است یارانه 
از ابتدای زنجیره یعنی واردکننده به انتهای آن یعنی مصرف‌کننده 
انتقال پیدا کند، لازم است از سیاست‌های منسجمی در این زمینه 
بهره ببریم. به طور مثال اگر قرار است سبد کالا به مردم داده شود، 
باید زیرساخت‌ها به نحوی تقویت شود که زمینه برای دسترسی 
اقشار مختلف جامعه به کالاهای اساسی با قیمت مناسب به وجود 

بیاید و کمبودی در این زمینه احساس نشود.
وی ادامه داد: اجرای طرح حذف ارز ترجیحی شــاید از تصمیم 
برای این کار حساس‌تر باشد. در همین راســتا نیاز است دولت 
به شفاف‌ســازی مکانیســم اجرایی این طرح بپردازد و زوایای 

سیاست‌هایی که قرار است در عمل اجرایی شود را روشن کند.
نایب رئیس کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: ارز 
ترجیحی با کالاهای اساسی و معیشت مردم در ارتباط است. به 
همین دلیل اهمیت دارد که نسبت به تامین کالاهای اساسی برای 
شهروندان با قیمت مناسب تضمین‌های جدی ارائه شود. لازم است 
سبد کالایی که در اختیار مردم قرار می‌گیرد از یک چیدمان درست 
و منطقی برخوردار باشد. به این ترتیب زمینه برای حمایت از تولید 

داخلی نیز فراهم می‌شود.
وی ادامه داد: حــذف ارز ترجیحــی، فاصله گرفتــن دولت از 
تصدی‌گری و قیمت‌های دستوری و حل مشکل تعهد ارزی می‌تواند 
به کمک تولیدکنندگان داخلی بیاید و زمینه را برای رشد اقتصادی 
فراهم کند و تقویت صادرات را رقم خواهد زد و دیگر شاهد یارانه 

ارزی به واردکننده در نظام ارز چندنرخی نیستیم.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: 
تعلل در حذف ارز ترجیحی به معنی افزایش مشکلاتی است که این 
ارز ارزان‌قیمت برای کشور ایجاد می‌کند. بنابراین، اگر ابتدای سال 
همان طور که وزارت اقتصاد پیگیر بود، حذف ارز ترجیحی صورت 
می‌گرفت، امکان مقابله با مشکلاتی که الان با آنها درگیر هستیم 

بیش از پیش به وجود می‌آمد.

با حمایت سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی، دومین 
نشست متخصصان ایرانی بازگشته به کشور با هدف بهره‌گیری از توان 
و تجربه نخبگان در توسعه کســب‌وکارهای دانش‌بنیان برگزار شد. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، 
دومین نشست صمیمی و هم‌اندیشــی متخصصان ایرانی بازگشته به 
کشور، سه‌شنبه ۲۹ مهرماه ۱۴۰۴ با حضور حسین روزبه رییس سازمان 
توســعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی، مدیر حوزه ریاست 
سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی و سلمان رستمی، 
معاون توسعه کسب‌وکار بین‌المللی این سازمان در خانه فناوری و نوآوری 
ایران )آی‌هیت( برگزار شــد. در این برنامه که با حمایت سازمان توسعه 
همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی و با حضور بیش از ۱۵ متخصص، 
کارآفرین و پژوهشگر ایرانی از دانشگاه‌ها و مراکز علمی معتبر جهان برگزار 
شد، شرکت‌کنندگان ضمن معرفی توانمندی‌ها و سوابق فعالیت خود، 
دیدگاه‌ها و پیشنهادهایشان را در خصوص نحوه بهره‌گیری از دانش و 
تجربه نخبگان در توسعه زیست‌بوم فناوری کشور و حل چالش‌های علمی 
و صنعتی مطرح کردند. حسین روزبه، رییس سازمان توسعه همکاری‌های 

علمی و فناورانه بین‌المللی در این نشســت، گفت: نیازمند یک شبکه 
منسجم اقدام مشترک هستیم تا توان تخصصی و تجربی این افراد در کنار 

هم قرار گیرد و به نتیجه‌های بزرگ‌تری منجر شود.
رییس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی، همچنین 
از برنامه‌ریزی برای تشکیل هاب صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی 
خبر داد و گفت: قرار است هفته آینده نخستین نشست تخصصی در این 
زمینه با حضور نخبگان و فعالان دانش‌بنیان برگزار شود تا سازوکار اجرایی 
این شبکه طراحی شود. هدف از این هاب، هم‌افزایی توان شرکت‌های فناور 
ایرانی و تسهیل صادرات محصولات دانش‌بنیان است. وی تأکید کرد: این 
مسیر باید مرحله‌به‌مرحله پیش برود. نه باید انتظار تحقق کامل در مدت 
کوتاه داشت و نه از دشواری‌های مسیر هراسی به دل راه داد. مهم آن است 
که با همکاری و همفکری، مسیر توسعه صادرات دانش‌بنیان را آغاز کنیم. 
روزبه همچنین به اهمیت موضوع نقل‌وانتقال مالی در حوزه صادرات اشاره 
کرد و گفت: با وجود همه فشارها، جریان انتقال پول هرچند کندتر، اما 
همچنان قابل انجام است و باید با همکاری نخبگان و شرکت‌ها برای ایجاد 

سازوکارهای مطمئن در این حوزه اقدام کنیم.

معاون اقتصادی وزیر کشور 
گفت: به اندازه نیاز کشور 
در ماه‌های باقی‌مانده سال 
جاری و بخشــی از ســال 
آینده، کالاهای اساسی در 
کشور ذخیره‌سازی شده است و هیچ نگرانی بابت 

تأمین کالاهای اساسی نداریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی دوســتی معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای وزیر 
کشــور روز یکشنبه در حاشــیه چهارمین جلسه 
هماهنگی اجرای طرح تضمیــن امنیت غذایی و 
بهبود معیشــت مردم با حضور وبیناری معاونین 
هماهنگی امور اقتصادی اســتان‌ها و دستگاه‌های 
ملی که در وزارت کشور برگزار شد، گفت: به اندازه 
نیاز کشــور در ماه‌های باقی مانده ســال جاری و 

بخشی از ســال آینده، کالاهای اساسی در کشور 
ذخیره سازی شده است و هیچ نگرانی از بابت تأمین 

کالاهای اساسی مورد نیاز مردم نداریم.
وی افزود: عرضه گسترده کالا برگ به ۸۲ میلیون 
نفر و همچنین افزایش تقاضا در ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز را در پیش رو داریم که موجب می‌شود 
در این ایام نیاز به عرضه بیشــتر کالا به سطح بازار 
را داشته باشیم، اما برغم این افزایش تقاضاها برای 
ماه‌های باقی مانده ســال و بخشــی از سال آینده 
به اندازه کافی ذخایر کالاهای اساســی در کشور 

وجود دارد.
معاون وزیر کشــور ادامه داد: جلسات پیوسته ای 
که با تمام استان‌های کشور به صورت روزانه برگزار 
می‌شود با این هدف است که در وهله اول درجریان 
فراوانی کالاها باشیم و در وهله دوم اینکه حتی در 
استان‌ها و شــهرهای مختلف اگر کمبودی وجود 

دارد بتوانیم کمبودها را شناسایی و جبران کنیم.

دوستی گفت: با دســتور رییس جمهور و با تلاش 
وزارت راه و شهرسازی ناوگان حمل و نقل به ویژه 
ریلی به کمک آمده و بخشــی از کالاهــا را از بندر 
شهید رجایی و بندر امام با سرعت بیشتری به نقاط 

مختلف کشور انتقال می‌دهند.
وی یادآور شــد: در چند روز اخیر با همت وزارت 
جهاد کشاورزی اقدامات بســیار خوبی در حمل و 
نقل و تامین برخی کالاها مانند روغن انجام شــده 
است. در روزهای گذشته شــاهد کمبودهایی به 
دلیل نوسانات قیمت و بخشی هم به دلیل احتکار 
و بخشی عدم عرضه شــاهد بودیم که موجب شد 
مردم با مشکلاتی مواجه شوند اما از روز پنجشنبه 
حجم وسیعی از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به 
فروشگاه‌ها و مغازه‌ها انتقال داده می‌شود. در بعضی 
کالاها نیز قیمت‌ها تعادل پیدا کرده و التهابات اولیه 

کاهش یافته است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 

وزیر کشور در ادامه درباره تعیین نرخ کالاها، گفت: 
امروز در جلسه ســتاد تنظیم بازار درباره قیمت‌ها 

تصمیم گیری می‌شود.
وی گفت: درباره کمبود برخی از کالاها در استان‌ها 
تصمیم‌های جدیدی گرفته شد که به چه میزان به 
این استان‌ها کالا تعلق بگیرد. مسیرهای جدیدی هم 
به همت استانداران مرزی در استان‌ها برای تامین 
کالاها از جمله گوشــت قرمز و برنج باز شده که به 
تعدیل بازار کمک می‌کند. دولت تمام مســیرها را 
برای تعدیل بازار استفاده می‌کند که سفره مردم 

دچار مشکل نشود.
دوستی افزود: ما مشکلات مردم را درک می‌کنیم 
به همین دلیل به دستور رییس جمهور و پیگیری 
شخص وزیر کشور، اختیاراتی به استانداران داده 
شده است که موضوع تامین کالاها را تسریع کنند 

که کمکی به مبادی واردات شود.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی وزیر کشــور در 
ادامه درباره ســرمایه درگردش در جهت تنظیم 
بازار، گفت: ۷۰۰ همت برای سرمایه گردش دیده 
شده است و بخشــی هم در قالب افزایش سرمایه 
بانک کشاورزی دیده شده اســت. روش‌هایی هم 
مانند تولید قراردادی در وزارت جهاد ابلاغ شــده 
که نهاده‌ها را تامین می‌کنند و به قیمت تضمینی 
خرید می‌کنند اما اصل مســاله با توجه به افزایش 
قیمت برای تســریع کار اســتفاده از نظام بانکی 
برای تامین مالی این کالاها است که موجب حذف 

واسطه‌ها می‌شود.
در ادامه محمد حســن ســرابیان معاون نظارت 
سازمان تعزیرات حکومتی کشــور و دبیر قرارگاه 
نظارتی گفت: سازمان تعزیرات کشــور به عنوان 
مرجع رســیدگی کننده اســت یعنی بعد از اینکه 
گزارشی از دســتگاه‌های نظارتی دریافت می‌شود 
باید رسیدگی سریع و قاطع داشته باشد بر همین 
اساس در این ایام با دستور وزیر دادگستری قرارگاه 
نظارتی در سازمان تعزیرات کشور با حضور معاونین 
وزیر و دستگاه‌های مرتبط تشــکیل شده است و 
ریاست این قرارگاه به عهده قائم مقام وزیر صمت و 
جانشین این قرارگاه رییس سازمان تعزیراتی است.

وی گفت: قیمت گذاری بعضی از اقلام و کالاهای 
اساسی حتماً باید با این شرایط قیمت گذاری شود 
که قرار است در ستاد تنظیم بازار که امروز با حضور 
معاون اول رییس جمهور برگزار می‌شود قیمت‌ها 

مشخص شود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

قرارگاه نظارتی در سازمان تعزیرات کشور تشکیل شد

ذخابر مناسب کالاهای اساسی  
سهم ۰.۴۴ درصدی ایران از ذخایر طلای جهان

نباید در فضای بسته تصمیم‌گیری کرد

دولت با کسبه صحبت کند
کمک به تقویت صادرات با تک نرخی شدن ارزرشد ۶۲ درصدی تولید برق خورشیدی در کشور

هاب صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی تشکیل می‌شود
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فناوری و 
اطلاعات

اروپا رقیب اسپیس ایکس را تاسیس می‌کند
سه شرکت بزرگ هوافضای اروپا بخش های فضایی خود را ترکیب می کنند تا یک 
کسب وکار مشترک بسازند. این بازیگر بزرگ اروپایی در حوزه فضا احتمالا رقیبی 
واقعی برای اسپیس ایکس  خواهد بود. به گزارش مهر به نقل از انگجت، شرکت‌های 
ایرباس، لئوناردو و تالس این معامله را نهایی کرده اند. این شرکت جدید که هنوز نام 
مشخصی ندارد در فرانسه مستقر خواهد بودو ۲۵ هزار نفر را به کار می‌گیرد. ۳۵ درصد 
این شرکت به ایرباس تعلق دارد و دو شرکت دیگر هر کدام ۳۲.۵ درصد آن را در اختیار 
دارند. مدیران اجرایی امیدوارند این شرکت بتواند نیاز اروپا به حاکمیت در فضا را بهتر 
برآورده کند و در ایجاد رقیبی برای شبکه ارتباطی استارلینک اسپیس‌ایکس کمک 
کند. همچنین افزایش حضور در فضا به عنوان یک اتفاق خوب برای امنیت و دفاع تلقی 
می‌شود. این شرکت‌ها در بیانیه‌ای مشترک نوشتند: این شرکت جدید پیشنهادی، 
نقطه عطف مهمی برای صنعت فضایی اروپا است. این شرکت، چشم‌انداز مشترک ما را 
برای ایجاد حضور قوی‌تر و رقابتی‌تر اروپایی در بازار جهانی فضایی که به طور فزاینده‌ای 
پویا است، تجسم می‌بخشد. با تجمیع استعدادها، منابع، تخصص و قابلیت‌های تحقیق 
و توسعه، هدف ما ایجاد رشد، تسریع نوآوری و ارائه ارزش بیشتر به مشتریان و ذینفعان 
خود است. این فقط یک هیاهو نیست. تالس و ایرباس مدت‌هاست که در بازار ماهواره 
رقیب یکدیگر بوده‌اند، اما اکنون به نظر می‌رسد با هم دوست هستند. لئوناردو به دلیل 
سیستم‌ها و خدمات فضایی شناخته شده است. ترکیب هر سه می‌تواند در واقع رقیبی 

برای اسپیس‌ایکس باشد، اما باید منتظر ماند و دید.
گزارش‌ها نشان می‌دهد نخستین وظیفه این استارتاپ یافتن راه‌های کارآمدتر برای 
توسعه و تولید ماهواره‌ها خواهد بود. بحث‌ها در مورد این ادغام از سال ۲۰۱۹ جریان 
داشت. البته نهادهای نظارتی هنوز باید این معامله را تأیید کنند، هرچند طبق اعلام 

شرکت‌ها انتظار می‌رود نهاد جدید تا سال ۲۰۲۷ عملیاتی شود.

متا و تیک تاک الزامات شفافیت اتحادیه اروپا را نقض کردند
یافته های اولیه تحقیقات کمیسیون اتحادیه اروپا درباره متا و تیک تاک نشان داد این 
پلتفرم ها مسئولیت قانونی شان جهت فراهم کردن دسترسی محققان به داده های 
عمومی را نقض کرده اند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، کمیسیون اتحادیه اروپا با 
تکیه بر قانون سرویس‌های دیجیتال)DSA( که پلتفرم‌های بزرگ مانند شبکه‌های 
اجتماعی و موتورهای جستجو را موظف می‌کند اقدامات قدرتمندی برای کاهش 
گسترش محتوای غیرقانونی و مخرب داشــته باشند، شرکت‌های بزرگ فناوری را 
کنترل می‌کند. سخنگوی متا اعلام کرد با ادعای مبنی بر نقض قانون DSA مخالف 
است. از سوی دیگر تیک تاک اعلام کرد به شفافیت متعهد است. کمیسیون اتحادیه 
اروپا در بیانیه ای اعلام کرد: تحت قانون DSA فراهم کردن دسترسی محققان به 
داده‌های پلتفرم یک مسئولیت شفاف سازی مهم است زیرا نظارت عمومی بر پتانسیل 

تاثیر پلتفرم‌ها و برسلامت فیزیکی و ذهنی امکانپذیر می‌کند.
کمیسیون اضافه کرد به نظر نمی‌رسد فیس بوک و اینستاگرام )متعلقبه متا( مکانیسم 
کاربر دوست و ساده دسترسی به محتوای غیرقانونی مانند سواستفاده جنسی از 

کودکان و تروریستی را فراهم کنند.
در بخش دیگری از بیانیه آمده است: یافته‌های اولیه کمیسیون حاکی از آن است که 
فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک احتمالاً فرایندها و ابزارهای دست وپا گیری برای 
درخواست محققان جهت دسترسی به داده‌های عمومی دارند. متا در حال حاضر 
مکانیسم‌هایی دارد که چند مرحله غیرملزوم را اعمال و درخواست‌های اضافی بر 
کاربران تحمیل و همچنین از طرح‌های فریبکارانه رابط کاربری استفاده می‌کند. چنین 
اقداماتی ممکن است سردرگم و دلسرد کننده باشد. بنابراین احتمالاً مکانیسم‌های متا 

برای مشخص و حذف کردن محتوای غیرقانونی غیر مؤثر باشند.

پیش‌شرط توسعه هوش مصنوعی  تشریح شد
روند نزولی سهم اقتصاد دیجیتال در ایران

معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی ایران به 
کمتر از پنج درصد رسیده است، برضرورت بازنگری در سیاست‌های اقتصادی و تقویت 
نقش بخش خصوصی تاکید کرد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ احسان 
چیت‌ساز، معاون وزیر ارتباطات در برنامه گفتگوی ویژه خبری به موضوع »اقتصاد 
دیجیتال؛ فرصت‌ها و چالش‌ها« اختصاص داشــت ابتدا به تبیین مفهوم اقتصاد 
دیجیتال پرداخت و گفت: اقتصاد دیجیتــال مجموعه‌ای از فعالیت‌های اقتصادی 
است که بر پایه فناوری‌های نوین همچون رایانش ابری، هوش مصنوعی و پلتفرم‌های 
دیجیتال شکل می‌گیرد. این اقتصاد سه لایه دارد؛ هسته ارتباطی که زیرساخت شبکه 
را شامل می‌شود، لایه خدمات پلتفرمی و لایه سرریز فناوری اطلاعات که اثرات خود 

را بر سایر بخش‌های اقتصاد نشان می‌دهد.
معاون وزیر ارتباطات با استناد به آمارهای رسمی مرکز آمار ایران افزود: سهم اقتصاد 
دیجیتال از تولید ناخالص ملی در سال ۱۴۰۰ حدود ۷/۴ درصد بوده، اما در سال ۱۴۰۱ 
به ۲/۴ درصد کاهش یافته است. این روند نزولی برخلاف جهت رشد جهانی است؛ چراکه 
در کشورهایی مانند چین سهم اقتصاد دیجیتال از GDP به بیش از ۴۵ درصد می‌رسد. 
وی افت ارزش در بخش هسته‌ای اقتصاد دیجیتال را یکی از عوامل اصلی این روند دانست 
و گفت: در سال ۱۳۹۱ ارزش یکی از اپراتورهای بزرگ کشور حدود ۲۰ میلیارد دلار بود، 
اما امروز این رقم در بازار سرمایه به کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است؛ اتفاقی 
که جذابیت سرمایه‌گذاری در این بخش را به شدت کاهش داده است. چیت‌ساز با اشاره 
به تأثیر سیاست‌های مداخله‌گرانه بر رکود در حوزه دیجیتال اظهار کرد: نرخ‌گذاری 
دستوری و مداخله دولت در بازارهای رقابتی موجب تضعیف بخش خصوصی و فرار 
سرمایه از این حوزه شده است. تجربه جهانی نشان می‌دهد که رشد اقتصاد دیجیتال 
در گرو رقابت ســالم، آزادی عمل و حمایت هوشمند از نوآوری اســت. وی افزود: در 
وزارت ارتباطات، سیاست جدید بر پایه تنظیم‌گری به‌جای تصدی‌گری است. ما حتی 
در پروژه‌هایی که تکلیف دولت محسوب می‌شود، اجرای توسعه را به بخش خصوصی 

می‌سپاریم و نقش خود را صرفاً در ایجاد چارچوب رقابتی و تنظیم‌گری ایفا می‌کنیم.
معاون وزیر ارتباطات با اشــاره به دیدگاه‌های علمی برندــگان جایزه نوبل اقتصاد 
۲۰۲۵ گفت: نوآوری عامل اصلی رشد اقتصادی است و زمانی اتفاق می‌افتد که فضای 
اقتصادی اجازه تجربه، رقابت و کسب سود موقت از نوآوری را بدهد. مداخلات دولتی، 
این چرخه طبیعی را مختل می‌کند و انگیزه ســرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه را 
کاهش می‌دهد. چیت‌ساز با تأکید بر اهمیت توسعه سرمایه انسانی در این حوزه افزود: 
کشور برای پاسخ به نیازهای زیست‌بوم دیجیتال، حداقل به ۵۰۰ هزار نیروی متخصص 
جدید نیاز دارد تا بتوانند نقش مؤثر در حوزه‌های فناوری داده، پلتفرم‌های هوشمند و 
خدمات نوین ایفا کنند. وی ادامه داد: از سوی دیگر، برای تأمین مالی پروژه‌های بزرگ، 
باید سرمایه‌های پراکنده در اقتصاد ملی را تجمیع و از ایجاد نهادهای موازی پرهیز 
کرد. به جای تشکیل صندوق‌های جدید، می‌توان با افزایش سرمایه صندوق نوآوری 
و شکوفایی یا استفاده از ظرفیت صندوق‌های خصوصی، منابع مالی را هدفمند به 
سمت اقتصاد دیجیتال هدایت کرد. چیت‌ساز با تشریح ابعاد مختلف زیست‌بوم هوش 
مصنوعی و حکمرانی داده گفت: از لایه‌های زیرساختی مانند مراکز داده و پردازش 
سریع گرفته تا الگوریتم‌ها، نرم‌افزارهای کاربردی و تربیت استعدادها، همه باید در 
قالب یک نگاشت نهادی منسجم و هماهنگ پیش بروند. تقسیم کار مشخصی میان 
دستگاه‌ها صورت گرفته و وزارت ارتباطات وظیفه توسعه زیرساخت‌های پردازشی و 
حکمرانی داده را برعهده دارد. وی با اشاره به نقش زیرساخت ارتباطی در توسعه هوش 
مصنوعی تصریح کرد: اتصال پایدار و پرسرعت، بنیان هر زیست‌بوم هوش مصنوعی 
است. امیدواریم با کاهش فیلترینگ گسترده و اصلاح سیاست‌های محدودکننده، 
کیفیت شبکه ارتباطی ارتقا یابد و امکان رشد خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی در 

کشور فراهم شود.

اخبار

وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، در نشست مشترک 
با نمایندگان بخش خصوصی، 
با اشاره به تغییر رویکرد دولت 
در ارائه خدمــات، بر ضرورت 
شکل‌گیری زیست‌بوم‌های دولت دیجیتال با محوریت 

بخش خصوصی تاکید کرد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سیدستار 
هاشمی، در این نشست که با حضور صمد حسن زاده، 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
و قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف برگزار شد، این 
تغییر رویکرد را با هدف ارائه خدمات بدون توقف به مردم 
عنوان کرد و گفت: بخش خصوصــی ثابت کرده که در 
ارائه خدمات بیست و چهار ســاعته به مردم چابک‌تر 
است و در دولت نیز نسبت به استفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی در کنار بخش دولتی نظر مساعد وجود دارد.
هاشمی خصوصی‌ســازی در بخش ارتباطات را تجربه 
موفقی در خروج از نــگاه حاکمیتی مطلق به ســمت 
اســتفاده از توانمندی‌های بخش خصوصــی به عنوان 
تسهیل کننده ارائه خدمات برشــمرد و گفت: راه حل 
انسجام و هم افزایی بین دســتگاهی و حکمرانی داده 
محور، ایجاد زیســت‌بوم‌های مختلف دــر حوزه ‎های 

مشخص شده است.
وی، فقدان رویکرد اکوسیستمی را چالش اصلی عنوان 
کرد و گفت: نیازمند نگاه زیست بومی و یکپارچه هستیم 
و همانطور که مطالعات یکســال اخیر ما و تجربه دنیا 
نشان می‌دهد، نگاه جدید به »دولت دیجیتال« باید در 
زیست بوم‌های مختلف کســب و کار، تجارت، سلامت، 
منابع انسانی، پشتیبانی و لجستیک و دیگر حوزه‌ها که 
مجموعا 16 حوزه را شامل می‌شــود و امکان کم یا زیاد 
شدن آنها هم وجود دارد، شــکل بگیرد و هر زیست‌بوم 

مثل یک پنجره واحد عمل خواهد کرد.
وی با تاکید بر اعتقاد وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم 
به استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی تصریح کرد: 
این مسیر دشوار اما انجام شدنی است و انتظار داریم در 
کنار هم، شاهد شــکل‌گیری این زیست‌بوم حداقل در 

یکی از هفت حوزه لجستیک، تجارت فرامرزی، انرژی، 
ســامت، خدمات مالی و مالیاتی، زنجیره تامین در فاز 

نخست باشیم.
هاشمی تاکید کرد: اجرای این طرح که به دنبال استفاده 
از مشارکت بخش خصوصی در کنار بخش دولتی است، 
در سه فاز برنامه‌ریزی شده و می‌تواند رتبه کشور را در 
شاخص دولت الکترونیک، ارتقا بخشــد در این راستا، 
طراحی مفهومی و انجام تمهیدات لازم برای فاز نخست 
آن، تا چند ماه آینده، با مشــارکت دانشگاه‌ها در دست 
اقدام است تا شاهد شکل‌گیری نخســتین زیست بوم 

کشور باشیم.
وزیر ارتباطات در ادامه با تاکید بر اینکه که بخش دولتی 
قصد دخالت ندارد و دولت تنها در بخش معماری زیست 
بوم دخیل خواهد بود خواستار مشارکت بخش خصوصی 
در مشــارکت در زمینه طراحی و تهیه اسناد مناقصه و 

پیش بردن کارها تا شکل گیری زیست بوم شد.
روسای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
و اتاق اصناف نیز در این نشست با بیان چالش‌های خود، 
از مشــارکت بخش خصوصی در ایجاد زیست‌بوم‌های 
مختلف به منظور تحقق دولت دیجیتال و هوشــمند، 
اســتقبال کرده و از آمادگی خود برای تحقق این طرح 
خبر دادند و خواســتار بهره‌گیــری از تجربیات بخش 

خصوصی در رفع ابهامات این پروژه شدند.
وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات از آمادگی این 
وزارتخانه برای همکاری با بخش خصوصی برای فعالیت 

در حوزه هوش مصنوعی خبر داد.
سیدستار هاشــمی ادامه داد: آماده‌ایم از همین امروز 
درخواست‌های مربوط به اپراتور هوش مصنوعی و پروانه 
ارائه خدمات حوزه هوش مصنوعی در کشور را به‌صورت 
متمرکز به بخش خصوصی واگذار کنیم. وی خاطر نشان 
کرد: ارائه خدمات به مراکز پژوهشی، دولت و همچنین 
بخش خصوصــی به‌صورت یکپارچه و بــا نظارت انجام 
خواهد گرفــت. وزیر ارتباطات تصریح کــرد: این اقدام 
می‌تواند به‌عنوان یک پیشــران قوی برای توسعه هوش 
مصنوعی در کشور عمل کند و محور آن وزارت ارتباطات 

با تعامل با سایر دستگاه‌ها خواهد بود.
وی همچنین با اشــاره بــه دفع یکــی از بزرگ‌ترین و 
گسترده‌ترین حملات ســایبری علیه زیرساخت‌های 
ارتباطی در روز یکشنبه گذشــته خاطر نشان کرد: این 

حملات از بیش از ۱۲۰ هزار مبدأ مختلف در سراســر 
جهان انجام شد و یکی از اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات 

ارتباطی کشور را به‌طور مشخص هدف قرار داد.
وی افزود: به لطف تدابیر اتخاذشده، این حمله به‌صورت 
کامل دفع و خنثی شــد. مدیریت حملات سایبری در 
کشــور در دو ســطح داخلی و خارجی انجام می‌شود. 
در سطح خارجی، با اســتفاده از ظرفیت ارائه‌دهندگان 
خدمات اینترنتی بین‌المللــی و تجهیزاتی که خارج از 
کشور نصب شده‌اند، بخشی از حملات کنترل می‌شود؛ با 
این حال، بخش عمده‌ای از این حملات از این لایه عبور 
کرده و در داخل کشور، با تکیه بر توان محصولات تولید 
داخل و ظرفیت شرکت ارتباطات زیرساخت، مدیریت 

و مهار شد.
وزیر ارتباطات افزود: این حمله که از نظر گســتردگی 
و شــدت در زمره مهم‌ترین حملات سایبری سال های 
اخیر محسوب می‌شــود، می‌توانست چالش‌های جدی 
برای کشور ایجاد کند، اما با هوشمندی، تدبیر و تلاش 
شــبانه‌روزی متخصصان حوزه ارتباطات، بدون ایجاد 

بحران مهار شد.
هاشمی درباره کندی سرعت اینترنت در روزهای اخیر 
نیز تصریح کرد: هم‌زمانی این حملات سایبری گسترده 
موجب اشغال بخشی از پهنای باند کشور شده و همین 
موضوع می‌تواند به‌طور مقطعی باعث کاهش ســرعت 
یا اختلال در کیفیت خدمات شــود. با این حال، وزارت 

ارتباطات تأکید دارد که ارتقای کیفیت خدمات ارتباطی 
از طریق اجرای پروژه‌های جدی و زیرساختی همچنان 

در دستور کار قرار دارد.
وی خاطر نشــان کرد: دولت و وزارت ارتباطات تأکید 
می‌کننــد که موضــوع فیلترشــکن‌ها جدی اســت و 
محدودیت‌ها از منظر امنیتی برای کشور مشکل‌آفرین 
بوده است. دلایل امنیتی مختلفی مطرح شده و این ادعا 

مبانی استدلالی قوی دارد.
وی افــزود: تأکید می‌شــود کــه بیــش از ۸۰ درصد 
مردم از فیلترشــکن اســتفاده می‌کنند و این واقعیت 
نشان‌دهنده وجود یک نیاز اســت. با این حال استفاده 
 بی‌رویه از فیلترشــکن، به مســائل ضد امنیتی منجر 

شده است.
وی با بیان اینکه موضع وزارت ارتباطات و دولت در این 
خصوص جدی است، اما ذینفعان مختلفی دارد، گفت: 
برخی افراد مخالف این فرایند هســتند و دیدگاه‌هایی 
مبنی بر حفظِ فیلتر ارائه می‌دهند. از مخالفان بازگشت به 
فیلتر، خواسته می‌شود با رسانه‌ها صحبت کنند، با مردم 
شیوه‌ای شفاف توضیح دهند و دلایل خود را بیان کنند 
تا شنیده شود. وزیر ارتباطات گفت: نکته اصلی این است 
که این موضوع با جدیت دنبال می‌شود و فراز و فرودهای 
زیادی دــارد. مخالفان جدی هســتند و انتظار می‌رود 
فضایی که وجود دارد و نیازی که در میان مردم است، 

شنیده شده و با همدلی همراهی مرتفع شود.

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در کنار بخش دولتی؛

ضرورت شکل‌گیری زیست‌بوم‌های »دولت دیجیتال« 
News kasbokar@gmail.com

معاون علمی رییس جمهور گفت: امسال دومین دوره 
المپیک فناوری به‌صورت بین‌المللی برگزار می‌شود و 
تاکنون بیش از ۱۲ هزار نفر در آن ثبت‌نام کرده‌اند و ۶۵ 

کشور جهان در آن حضور دارند.
به گزارش مهر، حسین افشین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در نشست المپیک 
فناوری که به صورت مشترک با حسین دهقان رئیس 
بنیاد مستضعفان برگزار شــد، اظهار داشت: وقتی از 
آینده کشورها ســخن می‌گوئیم، نخستین چیزی که 
اهمیت می‌یابد نه منابع طبیعی است و نه ظرفیت‌های 
اقتصادی، بلکه سرمایه انسانی متخصص و خلاق است. 
امروز بسیاری از کشــورها، به‌ویژه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به دلیل کمبود نیروی انسانی متخصص 
در رقابتی قــرار گرفته‌اند که میدــان اصلی آن دیگر 
منابع زیرزمینی نیســت، بلکه جذب نخبگان فناوری 
از سایر کشورهاست. این کشــورها سالانه رویدادهای 
نمایشــگاهی و علمی متعددی برگــزار می‌کنند تا از 
طریق آن تیم‌ها و نخبگان ســایر کشورها را شناسایی 

و جذب کنند.
افشین با اشاره به اینکه ایران دارای گنجینه‌ای عظیم 
از استعدادهای بومی اســت، تأکید کرد: برای کشف و 
به‌کارگیری این ظرفیت‌ها، نیازمند بستری استاندارد 
و نظام‌مند هستیم که نه‌تنها استعدادها را محک بزند، 
بلکه امکان حضور آنان را دــر پروژه‌های واقعی و حل 

مسائل کلان کشور فراهم کند.
وی افزود: بر همین اســاس و مطابق با مصوبه هیئت 
وزیران، با همکاری دستگاه‌های اجرایی کشور، تصمیم 
گرفتیم برای شناســایی و جذب نخبگان و در جهت 
امیدآفرینی در میان جوانــان، رقابت‌های بین‌المللی 

در حوزه‌هــای نوین فنــاوری برگزار کنیــم. معاون 
علمی رئیس جمهور با اشــاره به برگزاری نخســتین 
دوره المپیک فناوری در سال گذشــته گفت: در این 
دوره که به‌صورت ملی برگزار شــد، بیــش از ۶۳۰۰ 
شــرکت‌کننده در حوزه‌هــای برنامه‌نویســی، هوش 
 مصنوعی، امنیت ســایبری، رباتیک و پهپاد با یکدیگر 

رقابت کردند.
وی افزود: با توجه به اســتقبال گسترده از این رویداد، 
امســال دومین دــوره المپیــک فنــاوری به‌صورت 
بین‌المللی برگزار می‌شود و تاکنون بیش از ۱۲ هزار نفر 
در آن ثبت‌نام کرده‌اند کــه از این میان بیش از ۱۱۰۰ 
نفر از ۶۵ کشــور جهان در رقابت‌ها حضور دارند. این 
میزان مشارکت، رکوردی ملی برای یک رویداد علمی و 

فناورانه به‌شمار می‌رود.
افشین درباره جزئیات بخش‌های مختلف رقابت توضیح 
داد: در بخش برنامه‌نویســی، رقابت‌ها در چهار لیگ 
اصلی برگزار شــد؛ فرانت‌اند با تمرکز بر طراحی ظاهر 
و تجربه کاربر، پایتون / جنگو برای ساخت وب‌سایت و 
اپلیکیشن‌های واقعی، الگوریتم برای حل مسائل منطقی 
و فکری با کدنویسی و گولنگ برای ساخت برنامه‌های 
ســریع و قدرتمند مانند سیستم‌های گوگل و اوبر. وی 
افزود: در این بخش، ۴۸۸۲ شرکت‌کننده داخلی و ۷۲۸ 

شرکت‌کننده بین‌المللی حضور داشتند.
معاون علمی رئیس جمهور با اشاره به اینکه بخش هوش 
مصنوعی شامل لیگ‌های پردازش متن، پردازش داده 
و پردازش تصویر است، گفت: شرکت‌کنندگان در این 
بخش برنامه‌هایی برای ترجمه و خلاصه‌سازی متن‌ها، 
تحلیل داده‌های بزرگ و اســتخراج اطلاعات مفید و 
همچنین تشخیص چهره و اشــیا در تصاویر طراحی 

کردند. تعداد شــرکت‌کنندگان داخلی ۳۳۴۰ نفر و 
بین‌المللی ۲۲۷ نفر بود.

وی افزود: در بخش امنیت ســایبری، رقابت‌ها در سه 
لیگ CTF حمله و دفاع نرم‌افزاری، CTF سخت‌افزاری و 
هک سریع برگزار شد، که شرکت‌کنندگان در آن ضمن 
دفاع از سامانه‌های خود، به سیستم‌های سایر رقبا نیز 
حمله کردند. تعداد ثبت‌نام‌کنندگان داخلی ۱۸۹۸ نفر 

و بین‌المللی ۱۱۰ نفر بود.
افشین با اشــاره به بخش اینترنت اشــیا گفت: در این 
رقابت‌ها شــرکت‌کنندگان به طراحی و پیاده‌ســازی 
سیستم‌های هوشمند، مدیریت بحران و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی پرداختند که ۱۵۰ نفر شــرکت‌کننده 
داخلی در این بخش حضور داشــتند و شرکت‌کننده 

بین‌المللی نداشتند.
وی افــزود: بخش ربات جنگجو نیز در ســه دســته 
ســبک‌وزن، ســنگین‌وزن و دانش‌آموزی برگزار شد 
که ۲۷۴ شــرکت‌کننده داخلی در آن رقابت کردند. 
همچنین دــر بخــش پهپــاد، شــرکت‌کنندگان با 
چالش‌هایی شــامل مأموریت خودکار، پرواز گروهی 
با تغییر شــکل، پرواز گروهی پیــروی از پهپاد رهبر و 
پرواز گروهی کاملًا هوشــمند مواجه شدند که ۲۷۴ 

شرکت‌کننده داخلی در آن حضور داشتند.
افشــین با اشــاره به مراحل برگزاری المپیک فناوری 
افزود: ثبت‌نام داخلی و بین‌المللی از تیرماه آغاز شــد 
و در شــهریورماه دوره‌های آموزشــی تخصصی برای 
شــرکت‌کنندگان برگزار گردید. ســپس در مهرماه 
رقابت‌های انتخابی برای کسب ۱۳۰۰ سهمیه حضور 
انجام شــد و مرحله نهایی از ۵ تــا ۸ آبان‌ماه در پارک 

فناوری پردیس برگزار می‌شود.

وی افــزود: شــرکت‌کنندگانی از ۶۵ کشــور جهان 
دــر المپیــک فنــاوری حضــور دارند کــه از جمله 
آن‌ها می‌توان به پاکســتان، عمان، ویتنام، روســیه، 
تونس، عراق، ترکیــه، بنگلادــش، آذربایجان، هند، 
 لبنان و همچنیــن اندونزی، رومانــی، الجزایر و هلند 

اشاره کرد.
افشــین بیان کرد: ســه رشــته اصلی رقابت‌ها شامل 
هوش مصنوعی، برنامه‌نویسی و امنیت سایبری است 
که علاوه بر شــرکت‌کنندگان داخلی، از ۱۴ کشور نیز 

شرکت‌کننده بین‌المللی داریم.
در این ۳ بخش از کشــور پاکســتان ۱۸ رقابت‌کننده 
توانســته‌اند ســهمیه المپیک فناوران را کسب کنند؛ 
همچنین از روسیه ۱۱ نفر، ویتنام ۵ نفر، تونس ۴ نفر، 
عراق ۴ نفر، آذربایجــان ۲ نفر، هند ۲ نفر، لبنان ۲ نفر، 
اندونزی ۱ نفر، رومانی ۱ نفــر و الجزایر ۱ نفر، یعنی از 
میان ۶۵ کشوری که شرکت کرده‌اند، ۱۴ کشور موفق 

به کسب سهمیه شده‌اند.
معاون علمی رئیس جمهور با اشــاره به بخش اشتغال 
المپیک فنــاوری گفت: یکی از بخش‌هــای مهم این 
رویداد، »ایستگاه کار« است که نشان می‌دهد المپیک 
فناوری تنها به رقابت علمی محدود نمی‌شــود، بلکه 
بســتری برای به‌کارگیری واقعی اســتعدادها فراهم 

می‌کند.
وی افزود: در ایــن بخش، پروفایل اســتخدامی تمام 
راه‌یافتــگان تدوین می‌شــود و در کنــار آن، کتابچه 
فرصت‌های شغلی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور نیز 
تهیه خواهد شد. همچنین در جریان برگزاری رقابت‌ها، 
جلسات مصاحبه شغلی و کاری میان شرکت‌کنندگان 

و کارفرمایان برگزار می‌شود.

معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی 
گفت: نصب پنل‌های خورشیدی در حدود ۲۲ ساختمان 
دستگاه اجرایی در تهران اجرایی شده و تجهیز پشت بام 

استانداری ها در دستور کار قرار دارد.
تورج امرایی معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در 
گفتگو با مهر درباره پروژه نصب پنل‌های خورشیدی بومی 
که توسط معاونت علمی راهبری می‌شود، در یک توضیح 
مقدماتی گفت: در دنیا روند مصرف انرژی به سمت منابع 
تجدیدپذیر حرکت می‌کند و انرژی خورشیدی به دلیل 
فناوری پیشــرفته و مزایای فراوان، به عنوان گزینه اول 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر غیرآبی در اکثر نقاط جهان 

شناخته شده است.
به گفته او، در اروپا، آمریکا و چیــن، نزدیک به نیمی از 
ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی به صورت پشت‌بامی نصب 
شده است. دلیل این امر، عدم نیاز به احداث شبکه انتقال 

و بهره‌برداری مستقیم مالک ساختمان‌ها از این نیروگاه‌ها 
است که باعث شده راه‌اندازی آن‌ها سریع‌تر و با مشارکت 

بخش خصوصی انجام شود.
امرایی ضمن بیــان این مطلب که ســهم نیروگاه‌های 
خورشیدی پشت‌بامی در ایران هنوز کم است، گفت: در 
حال حاضر حدود ۱۵ درصد از کل ظرفیت نیروگاه‌های 
خورشیدی نصب شده کشور به شکل پشت‌بامی است و 
این موضوع یکی از دلایل اصلی دستور هیئت وزیران برای 

توسعه این بخش است.
معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی 
افزود: در جلسه مورخ ۲۴ تیرماه هیئت وزیران، معاونت 
علمی مأمور شد تا با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان، 
نصب پنل‌های خورشیدی پشت‌بامی را در وزارتخانه‌ها 
و سازمان‌های وابسته به نهاد ریاست جمهوری در تهران 

آغاز کند.
وی درباره رونــد انجام کار توضیح دــاد: ابتدا طراحی و 

تیپ‌سازی نیروگاه‌های پشــت‌بامی انجام شد، چرا که 
این کار از نظر سازه، ایمنی الکتریکی و ایمنی ساختمان 
پیچیدگی‌هایی دارد. ســپس با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیــان، نصب پنل‌هــا در حدود ۲۲ ســاختمان 

وزارتخانه و سازمان‌های مختلف در تهران اجرا شد.
امرایی با اشاره به طراحی هیبریدی این نیروگاه‌ها گفت: 
طراحی به گونه‌ای است که در صورت قطع برق شبکه، 
نیروگاه با استفاده از باتری، بخشی از بارهای اضطراری 
ساختمان مانند آسانسورها و روشنایی را تأمین می‌کند. 
این طراحی هیبریدی پس از تأیید وزارت نیرو، قابلیت اجرا 

در سراسر کشور را دارد.
معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی 
همچنین گفت: پس از اجرای موفق این طرح در تهران، 
با تاکید رئیس جمهور و با همکاری استانداری‌ها، نصب 
پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های استان‌ها نیز آغاز 
شد. استانداری‌ها ساختمان‌های واجد شرایط را به معاونت 

علمی معرفی کردند و این پروژه در استان‌های آذربایجان 
شرقی، مازندران، اصفهان و کردستان در حال اجرا است.

امرایی درباره ظرفیت نصب شــده در آذربایجان شرقی 
گفت: حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ کیلــووات ظرفیت پنل‌های 
نصب شده در چند ساختمان استانداری و ساختمان‌های 

زیرمجموعه است.
وی تأکیــد کرد: مســئولیت معاونت علمــی طراحی، 
تیپ‌ســازی و اجرای نمونه‌های اولیه است و پس از آن، 
دستگاه‌ها و سازمان‌های مربوطه می‌توانند بر اساس این 

نمونه‌ها، اجرای گسترده پروژه را ادامه دهند.
معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی افزود: 
پنل هایی که در دســتگاه‌های اجرایی شهر تهران اجرا 
کردیم، از نظر ظرفیت حدود چهار هزار کیلووات است. 
هدف ما این بود که معاونت علمی وارد این موضوع شود، 
طراحی و تیپ‌سازی انجام دهد و نشان دهد که این کار در 

پشت بام ساختمان‌ها امکان‌پذیر است.

حضور ۱۱۰۰ نفر از ۶۵ کشور دنیا در المیپک فناوری ۲۰۲۵ ایران

روایت پروژه ملی خورشیدی معاونت علمی؛ مقصد جدید پشت بام استانداری‌ها
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بازار و کالا

ورود ۷۵ متروباس تا پایان سال 
به پایتخت

نایب رییس شــورای شــهر تهران گفت: ۷۵ 
اتوبوس‌ ســه کابین یا متروباس تا پایان سال 

وارد تهران می‌شود.
به گزارش ایســنا، پرویز ســروری در جمع 
خبرنــگاران با اشــاره بــه دســتورات این 
جلســه اظهار کرد: دــر این جلســه، طرح 
»تعیین حسابرســان منتخب شــورا جهت 
انجــام عملیات حسابرســی ســال ۱۴۰۴ 
شــورا، شــهرداری تهــران و ســازمان‌ها و 
 شرکت‌های وابســته آن« مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت. 
این طرح پیش‌تر در جلسه ۳۵۳ شورا با یک 
فوریت به تصویب رســیده و اکنون گزارش 
کمیســیون برنامه و بودجه در این خصوص 
قرائت خواهد شــد. گزارش‌های حســابرس 
رسمی شورا درباره عملکرد مالی سال ۱۴۰۳ 
شرکت‌های وابسته به شــهرداری تهران از 
جمله شرکت شــهربان و حریم‌بان، شرکت 
مجتمع‌های ایستگاهی مترو تهران و حومه، 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی شهرداری 
 تهران و شــرکت سرمایه‌گذاری شــهر ارائه

 و بررسی می‌شود.
وی در خصوص واردات اتوبوس به پایتخت، 
گفت: در ســفر شــهردار به چین تزریق ۱۵ 
درصد پیش‌پرداخت واگن‌های مترو از سوی 
دولت انجام شد. بازدیدی از قطارها نیز صورت 
گرفت؛ اولین محموله آن شامل دو رام قطار 
بهمن ماه و مابقی به تدریج وارد می‌شود. دو 
رام قطار نیز هفته آینده وارد خط خواهد شد 
و احتمالاً در ایســتگاه مریم مقدس رونمایی 

می‌شود.
ســروری با بیــان اینکــه ۷۵ اتوبوس‌ ســه 
کابیــن ۲۶ متری یــا متروباس بــا ظرفیت 
۳۰۰ مســافر تــا پایــان ســال وارد تهران 
خواهد شــد، گفت: این دســتگاه‌ها با توجه 
به اینکــه انبوه‌بــر هســتند، می‌توانند در 
 ایــام پیک بــه مدیریــت تردد مســافران 

کمک کنند.
وی با بیان اینکــه ثبت نام بــرای انتخابات 
شــوراها یک ماه دیگر آغاز می‌شــود، گفت: 
 با ثبت نام افــراد انتخابات وارد فــاز اجرایی 

خواهد شد.
سروری در مورد مخالفت با انتخابات تناسبی 
یادآور شد: متاسفانه یک بیماری ایجاد شده 
که خبرنگاران آنگونه که می‌خواهند مطالب را 
منتقل کنند.بنده گفتم چون زیرساخت‌های 
انتخابات الکترونیک فراهم نیست اگر تامین 
آن به نتیجه نرســد ممکن اســت تخلفاتی 

صورت بگیرد. 
شــورای تهــران نباید نســخه آزمایشــی 
مجلــس برای انتخابات تناســبی باشــد. ما 
نگرانیــم که بــرای اولین بار ایــن انتخابات 
برگزار می‌شــود و اگر اختلالی داشته باشد 
بــه کل کشــور تســری پیدا می‌کنــد. من 
 زیرســاخت‌ها را آماده نمی‌بینم و امیدوارم

آماده شود.
وی در پاســخ به پرسشــی در مــورد ابقای 
ســخنگوی شــهردار تهــران، تصریــح 
 کــرد: ایــن موضــوع بایــد از شــهردار

 سوال شود.
نایب رئیس شورای اســامی شهر تهران در 
رابطه با طراحی ایستگاه مترو مریم مقدس، 
تصریح کــرد: ایســتگاه مریــم مقدس در 
زمان جنــگ ۱۲ روزه تقریباً آمادــه بود و بر 
اساس طراحی قبل ساخته شــد اما باید در 
ایستگاه‌های جدید زیرساخت‌های پناهگاهی 

و تاسیساتی فراهم شود.
وی دــر بخــش دیگــری از ســخنان خود 
با بیــان اینکه ســاخت و ســاز دــر حریم 
نگران‌کننده اســت، گفت: وزارت کشــور و 
 استانداری باید توجه بیشتری به این موضوع 

داشته باشند. 
اینکه هر استاندار تصمیمی می‌گیرد، شهر را 
با مشکل مواجه می‌کند. تهران پایتخت کشور 
است و همانطور که معتقدیم همه شهرها باید 
حریم داشته باشند، تهران در این زمینه در 

اولویت بالاتری قرار دارد.
ســروری دــر رابطــه بــا اظهــار نظــر 
اســرائیلی‌ها در مورد بازســازی شــهرهای 
ایران بــه جــای غــزه، خاطرنشــان کرد: 
 ایــن توصیه‌هــا جــزء طنزهــای موجود 

است. 
همانگونه که مردم بــه جنگ زده‌های لبنان 
کمک کردند، همچون مردم سراســر دنیا 
به جنگ‌زدــگان غزه کمــک خواهیم کرد. 
نمی‌توان نســبت به این موضــوع بی‌تفاوت 
بود. اینکه بازســازی در کشــور در اولویت 
اســت، هیچ شکی نیســت اما در بخش‌های 
مختلــف همچون فنی و عمرانــی می‌توانیم 
به آنها کمک کنیم البته کمک شــهرداری 
 دــر ایــن زمینــه بایــد مصوبــه شــورا را 

داشته باشد.

خبر

رئیس جمهور در تبیین و تحلیل عوامل 
و چرایی حوادث اخیر و ایجاد اغتشــاش 
و آشوب در برخی شهرهای کشور اظهار 
داشت:دشمن در جنگ ۱۲ روزه قصد و 
اراده‌اش این بود که کشــور ما را با آشوب 
مواجه کند که شکست خورد،‌ الان هم در مرحله بعدی اقدامات خود 
قصد دارد، به بهانه مسائل اقتصادی و اصلاحاتی که به نفع مردم در 

حال جریان است، در کشور ناآرامی‌ ایجاد کند.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« ۱۴۰۴ در گفت‌وگوی تلویزیونی 
صریح و صمیمی با مردم به تشریح اهداف، دلایل، ابعاد و نحوه اجرای 

طرح بزرگ اقتصادی دولت در اصلاح نظام یارانه‌ای پرداخت.
رئیس جمهور در این گفت‌وگو اجرای عدالت و خشکاندن ریشه‌های 
فســاد، رانت و تبعیض را مهمترین هدف دولت از اجرای این طرح 
عنوان کرد و گفت که ما مصمم هستیم به هیچ وجه نگذاریم مردم 
از بعُد معیشت در مشکل و تنگنا باشــند و تا جایی که از دست ما 

برمی‌آید با تمام وجود در تلاشیم که نگرانی‌های آنها را رفع کنیم.
پزشکیان همچنین به برنامه‌های دولت برای جلوگیری از تبعات 
احتمالی ایــن مداخلات در برخــی بخش‌ها از جملــه صنوف و 
تولیدکنندگان نیز اشــاره کرد و افزود که در این راستا کارگروهی 
ویژه برای رفع مشکلات این بخش‌ها در بانک مرکزی و به ریاست 
رئیس بانک مرکزی با اختیارات ویژه رئیس جمهور در ماده ۱۲۷ و 
۱۳۸ ایجاد شده و به صورت روزانه جلسات رصد و پایش اجرای طرح 

را برگزار می‌کنند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود بــه اهتمام ویژه 
دولت نسبت به شــنیدن مطالبات و دغدغه‌های مردم نیز اشاره و 
تصریح کرد که ما اعتراضات مردم را به حق می‌دانیم، ما خودمان 
را موظف می‌دانیم با آنها بنشــینیم و گفت‌وگو کنیم به هیچ وجه 
کسی که اعتراض دارد و حرف حقی می‌گوید و نگرانی دارد را نادیده 
نمی‌گیریم. خود بنده با آنها جلسه گذاشتم و الان هم با جلسه‌ای 
داشتیم با این عزیزان صحبت کردیم اگر نگرانی‌هایی وجود دارد، 
بگویند و از آنها کمک می‌خواهیم برای اینکه کمک کنند تا از این 

شرایط بتوانیم با موفقیت و کمترین مشکل عبور کنیم.
پزشکیان در ادامه به تبیین و تحلیل عوامل و چرایی حوادث اخیر و 
ایجاد اغتشاش و آشوب در برخی شهرهای کشور پرداخت و اظهار 
داشت که دشمن در جنگ ۱۲ روزه قصد و اراده‌اش این بود که کشور 
ما را با آشوب مواجه کند که شکست خورد،‌ الان هم در مرحله بعدی 
اقدامات خود قصد دارد، به بهانه مسایل اقتصادی و اصلاحاتی که به 

نفع مردم در حال جریان است، در کشور ناآرامی‌ ایجاد کند.
مشروح این گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم به شرح 
زیر اســت: مجری: امروز در محضر آقای دکتر پزشــکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران هســتیم و قرار است در خصوص اتفاقات 
اخیر در کشــورمان و تصمیمات اقتصادی که دولت در راســتای 
بهبود معیشت مردم و اصلاحات اقتصادی در کشورمان انجام داده 
با ایشان گفت‌وگو کنیم. آقای دکتر پزشکیان خیلی خوشحالیم در 

خدمت‌تان هستیم باب صحبت را با بینندگان عزیز باز کنید.
رئیس جمهور: بسم الله الرحمن الرحیم. با درود به روان پاک بنیانگذار 
انقلاب حضرت امام)ره( به یاد شهیدانمان و با آرزوی طول عمر با عزت 
و برکت برای مقام معظم رهبری، خدمت مردم عزیز سلام عرض 
می‌کنم. امیدوارم که بتوانیم در خلال بحث‌هایی که شکل می‌گیرد 
بتوانیم اهداف، نیات و اقداماتی که انجام می‌دهیم را به صورت روشن 
و شفاف با مردم عزیز در میان بگذاریم و از آنها کمک بطلبیم که این 

راه را با قدرت و هماهنگی و همدلی پیش ببریم.
مردم و هموطنان عزیزمان منتظر بودنــد بعد از اعتراضاتی که به 
بالا رفتن قیمت ارز و گرانی‌های اخیر شد و تصمیمات اقتصادی که 
دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره یعنی واردکننده 
و انتقال آن به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کنندگان و مردم، شما به 
طور مستقیم و رودررو با گفت‌وگو کنید. البته در برنامه‌ها و جلسات 
مختلف جنابعالی درباره این موضوع مهم صحبت کردید. بفرمایید 
چرا دولت تصمیم گرفت که ارز ترجیحی را از ابتدای زنجیره به انتهای 
زنجیره منتقل کند؟ چرا این زمان انتخاب شد؟ و قرار است چه اتفاقی 

در معیشت و سفره مردم می‌افتد؟
ما عدالت را جزو اصول اعتقادی خود می‌دانیم و از طرفی در این زمینه 
وعده‌هایی با مردم در زمینه اجرای عدالت داشتیم و در این روند نیز 
برای ما مسایل قومیتی، جنسیتی و اعتقادی به هیچ عنوان موضوعیت 
ندارد. حاکمیت موظف است براساس عدالت با مردم برخورد کند و 
از طرف دیگر بتواند ریشه فساد، رانت، قاچاق، رشوه را بخشکاند و تا 

زمانی که معضلات هستند اعمال عدالت بی‌معنی است.
وقتی پول و ارز را در اول زنجیره می‌دهیم و قیمت آن را چند نرخی 
تعیین می‌کنیم به طور طبیعی چندین تالی فاسد ایجاد خواهد شد.

اول اینکه زمینه را برای بهره‌مندی بیشتر ثروتمندان فراهم می‌کنیم، 
دوم صادرکنندگان برای اینکه ارز را برنگردانند یا کمتر برگردانند،‌ 
بر این بستر می‌توانند کم‌اظهاری ‌کنند، سوم واردکنندگان می‌توانند 
بیش‌اظهاری می‌کنند و بگویند مــا کالا را با قیمت بالا خریده‌ایم. 
چهارم عده‌ای می‌آیند و ارز یارانه‌ای که سهم همه مردم بوده نه یک 
گروه خاص را می‌گیرند و از آن طرف می‌آیند در بازار پشت فاکتورها 
چیزهایی دیگر می‌نویسند و وقتی کالا را عرضه می‌کنند، مشکلات 

دیگری بوجود می‌آورند.

پس تا زمانی که ریشه و بستر این مفاسد برچیده و خشکیده نشود به 
اعتقاد من مبارزه با قاچاق، رانت و فساد ارزی غیرممکن است چرا که 
سود بسیار بزرگی در آن نهفته است و در این طرف مردمی هستند 

که گرفتار آدم‌های سودجو قرار گرفته‌اند.
کاری که ما انجام دادیم و نیتی که داریم این است که آن ارزهایی 
که دولت تخصیص می‌دهد به جای اینکه در اول زنجیره بدهد که 
افرادی بخواهند برای نفع بیشتر خود کم‌اظهاری یا بیش‌اظهاری 
کند،‌ به انتهای زنجیره یعنی به همه مردم بدهیم، هیچ منتی هم 
نیست که ادعا شــود که ما داریم معیشت شما را درست می‌کنیم 
بلکه ما داریم ارزی را که متعلق به همین مردم بوده و تا پیش از این 
به ابتدای زنجیره داده می‌شده و کلی فساد و رانت و مسایل دیگر را 
بوجود می‌آورده را به انتهای زنجیره یعنی مردم منتقل می‌کنیم و 

این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد.
نکته مهم دیگر این اســت که با این اقدام دولت حتی به فرض اگر 
قیمت ارز افزایش یابد نیز معادل ریالی آن مجددا در انتهای زنجیره به 
همه مردم تعلق پیدا خواهد کرد و اینطوری نیست مبلغ یک میلیون 
تومان برای هر فرد مبلغی ثابت باشد. مانند آن روندی که در گذشته 
۴۰ هزار تومان یارانه دادند و ۴۰ هزار تومان ثابت ماند و قیمت‌ها 

همچنان بالا رفت.
در واقع ما مقدار یارانه یا ارزی که به کالاهای اساسی و دارو می‌دهیم 

را تغییر نخواهیم داد بلکه آن را به انتهای زنجیره منتقل می‌کنیم.
در نتیجه این اقدام دولت، آن کســی که در بازار می‌خواهد جنس 
بیاورد دیگر نمی‌تواند کم‌اظهاری و یا بیش‌اظهاری کند. بازار رقابتی 
درست می‌شــود و هرکسی خواســت ارز خود را جنس بخرد، اگر 
ارزان‌تر خرید ارزان‌تر می‌فروشد و گران‌تر خرید طبیعتاً در بازار آن 

کسی که ارزان‌تر خریده بازار را تصاحب خواهد کرد.
پس اصل قضیه در این اقدام دولت عدالت اســت چرا که در روند 
گذشته و تا مقطعی که پرداخت ارز به شــیوه رانتی ادامه داشت،‌ 
دهک‌های یک، دو، ســه، چهار و پنج که دهک‌های پایین جامعه 
محسوب می‌شــوند. خیلی وقت‌ها از ارزهایی که تخصیص داده 
می‌شد، بهره‌مند نمی‌شدند و از طرف دیگر روزبه‌روز هم بار زندگی 
بر دوش آنها سنگین‌تر و سنگین‌تر می‌شد. ما مصمم هستیم به هیچ 
وجه نگذاریم مردم از بعُد معیشت در مشکل و تنگنا باشند و تا جایی 
که از دست ما برمی‌آید با تمام وجود در تلاشیم که نگرانی‌های آنها 

را رفع کنیم.
با سیاســت‌ها و برنامه‌هایی که خواهیم داشت در قدم اول مسایل 
مردم در رابطه با معیشت، سلامت، آموزش و حتی مسکن را حل 
خواهیم کرد. اما طبیعتا همه این مســایل نیازمند مداخله است و 
وقتی مداخلاتی هم صورت گیرد عده‌ای که تاکنون سودهای کلانی 
می‌بردند قطعا ضرر خواهند کرد و ممکن است صدای اعتراض‌شان 
در بیاید. منافعی که به جیب چنین آدم‌هایی می‌رفت، کم نبود و 
کم نیست و طبعاً آنها آرام نمی‌نشینند. در ظاهر ممکن است چیزی 
نگویند ولی در درون جامعه کارشکنی‌های مختلفی ممکن است 

بوجود بیاورند.
آنچه که ما می‌خواهیم مردم عزیز ما بشنوند و باور کنند این است که 
همه آن چیزی که از منابع کشور در اختیار داریم، براساس عدالت 
به همه مردم بدهیم، فارغ از اینکه از چه حزبی، دســته‌ای، نژادی، 
استانی و زبانی‌ هستند. اینها چیزی اســت که وظیفه ماست و در 

دولت پیگیری می‌کنیم.
از طرف دیگر ما برای تبعات احتمالی این مداخلات مانند کاهش 
نقدینگی در برخی بخش‌ها از جملــه صنوف و تولیدکنندگان نیز 
تمهیدات لازم را اندیشیده‌ایم. در این راستا کارگروهی ویژه برای 
رفع مشکلات این بخش‌ها در بانک مرکزی و به ریاست رئیس بانک 
مرکزی با اختیارات ویژه رئیس جمهور در ماده ۱۲۷ و ۱۳۸ ایجاد 
شده، وزرای اقتصاد، صمت، جهاد کشاورزی، رفاه و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به‌اضافه وزیر دادگستری اعضای این کارگروه هستند و 
به صورت روزانه جلسات رصد و پایش اجرای طرح را برگزار می‌کنند.
از جملــه اقدامات این کارگروه و ســاختار برای حل مشــکلات و 
نگرانی‌های تولیدکنندگان تخصیص ۷۰۰ هزار میلیارد تومان برای 
پشتیبانی از نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان صنعتی یا کشاورزی 
و صنایع کوچک اســت. به علاوه ۷۰ هزار میلیــارد تومان افزایش 
موجودی بانک‌های کشاورزی و صنعت و معدن که به صورت ویژه 
برای نهاده‌های مورد نیاز دامداری‌ها و مرغداری‌ها اختصاص دارد. 
کارسازی‌ها لازم نیز برای اعطای این اعتبارات به این بخش در حال 

انجام است.
در روز اولی هم که بازاریان اعتراض داشتند. شخصاً به وزیر کشور و 
وزیر صمت دستور دادم با آنها جلسه بگذارند و از طرف دیگر خودم 
شخصا با نمایندگان صنوف و بازاریان در همین ساختمان جلسه 
گذاشتم، دغدغه‌هایشان را شنیدم، تفاهمات و مصوباتی هم داشتیم 
و بعد از آنها خواستیم به جلسه هیئت دولت بیایند. در جلسه هیئت 
دولت هم آنها نگرانی‌های خودشان را گفتند و هر بخش و وزارتخانه 
مربوطه مصمم به پیگیری و حل مشــکلات این عزیزان است و به 
صورت روزانه با نمایندگان آنها در گفت‌وگو و تعامل و همکاری برای 

رفع نگرانی‌ها و دغدغه‌هایشان هستیم.
پس برای مدیریت بازار نیز علاوه بر سازمان برنامه و بودجه،‌ وزارت 
دادگستری و بانک مرکزی صاحبان فرآیند از جمله اتاق بازرگانی، 
اتحادیه‌ها و صنوف نیز در این کارگروه هســتند تا در این جلسات 

بنشینند و دغدغه‌ها و نگرانی‌های خودشان را رفع کنند.
مشابه این ســاختار را اســتانداران در اســتان‌ها و فرمانداران در 

شهرستانها و با مشارکت کارشناسان و مدیران کل دولت و با بازار و 
اتاق اصناف و اتاق بازرگانی ایجاد کرده‌اند که اگر نگرانی وجود دارد 
و نمی‌توانند حل کنند به کارگــروه در مرکز ارجاع دهند تا بتوانیم 

تصمیم‌گیری و اقدام کنیم.
یعنی باید از نظر ساختاری دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم را در رابطه با 
مسایل مختلفی که با آن مواجه هستند حل کنیم و قطعا به میزانی که 

امکانات و اختیارات ما اجازه می‌دهد حل خواهیم کرد.
البته کمی فرصت لازم است که بتوانیم از این مقطع عبور کنیم. مهم 
است که افرادی که تا کنون با سوء استفاده و منفعت طلبی موجبات 
نارضایتی مردم را فراهم کرده بودند دستشان ار رانت ارزی قطع 

شده و دیگر اتفاقات گذشته رخ نخواهد داد.
ما اعتراضات مردم را به حق می‌دانیم، ما خودمان را موظف می‌دانیم 
با آنها بنشینیم و گفت‌وگو کنیم به هیچ وجه کسی که اعتراض دارد و 
حرف حقی می‌گوید و نگرانی دارد را نادیده نمی‌گیریم. خود بنده با 
آنها جلسه گذاشتم و الان هم جلسه‌ای داشتیم با این عزیزان صحبت 
کردیم اگر نگرانی‌هایی وجود دارد، بگویند و از آنها کمک می‌خواهیم 
برای اینکه کمک کنند تا از این شرایط بتوانیم با موفقیت و کمترین 

مشکل عبور کنیم.
به هر حال دشــمن در جنگ ۱۲ روزه قصد و اراده‌اش این بود که 
کشور و مملکت ما را با آشــوب مواجه کند که شکست خوردند،‌ 
الان هم در مرحله بعدی اقدامات خود قصد دارند، به بهانه مسایل 
اقتصادی و اصلاحاتی که به نفع مردم در حال جریان اســت، در 
کشور ناآرامی‌ها ایجاد کنند که از مردم عزیزمان می‌خواهیم نسبت 
به توطئه دشمنان هوشیار باشند و بدانند که ما دل‌مان می‌خواهد که 
کشوری داشته باشیم بر مبنای عدالت، به دور از رانت، فساد، قاچاق 
و سوء استفاده‌هایی که دارد، شکل می‌گیرد و در این رابطه با همه 
بخش‌ها در حال گفت‌وگو هستیم و با تمام توان تلاش می‌کنیم که 

نگرانی‌هایشان را رفع کنیم.
با این اصلاحات اقتصادی که دولت آغاز کرده است، یکسری سوء 
استفاده‌ها و انگیزه‌های ســودجویی از بین رفته و با توجه به عدد 
یارانه‌ای که قرار است به عنوان کالا برگ به همه مردم اختصاص پیدا 
کند.حالا با توجه به اتفاقی که افتاده و به یکباره قیمت‌ها بالا رفته آیا 
فکر می‌کنید یک میلیون تومانی که در نظر گرفته شده، آیا تغییر پیدا 
خواهد کرد، بیشتر خواهد شد. پیش‌بینی شما از اینکه این اصلاح 

اقتصادی در مسیر درست پیش رود، چیست؟
بر اساس محاســبات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و بودجه و دیگر سازمانها و گروههای اقتصادی میزان افزایش 
احتمال قیمتها در ارتباط با کالاهای هدف حدود ۵۰۰ هزار تومان 
است. برای اینکه فرد بتواند مقدار مورد نیاز را بخرد، ۵۰۰ هزار تومان 

باید اضافه داشته باشد. 
پولی که ما از ارز ترجیحی تخصیص دادیم یک میلیون تومان است 
اما یکسری کالاهای دیگر ممکن است در این بسته یارانه‌ای نباشند و 
از تالار اول به تالار دوم بروند و ممکن است آنها افزایش پیدا کنند. الان 
ما دیپلماسی منطقه‌ای را هم فعال کردیم. ارتباطات ما با استان‌های 
همسایه و همجوار خیلی بهتر است و در نتیجه تمام آن چیزهایی 
که ممکن است بازار ما را دچار کمبود یا اختلال کند، با ارتباطی که 
با مرزها داریم و کشورهای منطقه، این تعادل را برقرار خواهیم کرد.

تا دیروز از ایران بود که کالاهای مانند روغن و برنج به خارج از کشور 
می‌رفت برای اینکه قیمت‌ها غیرقابل مقایسه بود. الان نمی‌توانند 
از ایران به این ســادگی قاچاق کنند. ممکن است عده در داخل 
بخواهند گرانفروشی کنند. الان استانداری‌های مرزی ما موظفند 
رصد و پیگیری کنند. هر کالایی کــه از قیمت اصلی بخواهد بالاتر 
برود از طریق مرزها بدون مانع در گمرکات وارد کنند. خودمان هم 
پیگیری می‌کنیم که پیشگیری کنیم از اینکه روند در بقیه کالاها 
بتواند مدیریت شود. به مردم عزیز می‌خواهم این اطمینان را بدهم که 
ما در این مسئولیت هستیم مشکلات آنان را حل کنیم، هستیم برای 
اینکه رانت و فساد و قاچاق و بی‌عدالتی‌ها را از بین ببریم. حتما این 
مداخلات برای یک عده سنگین است. چه در داخل و چه در خارج 

در نتیجه نمی‌خواهند ما این کارها را انجام دهیم.
ما از مردم و از همه تولیدکنندگان عزیز و اصناف می‌خواهیم که به ما 
کمک کنند که ریشه فساد و بی‌عدالتی را در کشور بخشکانیم. این 

مداخله، یک مداخله بزرگی است و منافع خیلی از آدم‌ها را از آنهایی 
که سوء استفاده می‌کردند جمع می‌کند و از بین می‌برد.

البته مردم کمک می‌کنند و بیشتر با ما همراهی کنند. یک عده گاهاً 
در رسانه‌ها و روزنامه‌ها و صدا و سیما سعی در تضعیف اقدام دولت 
دارند. ما بر سر کســی نمی‌خواهیم منت بگذاریم ما می‌خواهیم 
فسادی که در زنجیره‌ای توزیع ارز بوده را از بین ببریم و همه مردم 

را از ان منتفع کنیم.
قطعاً براساس ارزیابی‌ها دهک‌های اول، دوم، سوم، چهارم، پنجم در 
این رابطه قدرت خریدشان افزایش پیدا خواهد کرد و بعد براساس 
تمام اطلاعات و نظرسنجی‌هایی که کارشناسان اقتصادی داشتند 
تا دهک‌های هشتم مشکلی برای آنها نخواهد داشت.دهک نه و ده 
ممکن است یک مقدار مجبور بشوند، برای مصارف مازادشان، هزینه 

آزاد بدهند.
در چند روز گذشته حوادثی رخ داد که از بستر مطالبات صنفی شروع 
شد و بازاریان و اصناف کشورمان اعتراضات بحقی داشتند. ولی در 
مواردی دیدیم با سوء استفاده عده‌ای اوضاع به اغتشاش و آشوب 
کشیده شد، تحلیل حضرتعالی از بستر چنین اتفاقاتی و حوادثی 

چیست و انگیزه‌ها و علت‌های بروز این حوادث را در چه می‌بینید.
اعتراض حق مردم است و موظفیم اعتراض آنها را جواب دهیم ولی 
اغتشــاش و حمله به اماکن عمومی، آتش زدن مسجد، آتش زدن 
کتاب خدا یعنی نقشه‌ و توطئه آمریکا و اسرائیل. مردم می‌بینند رژیم 
صهیونیستی که دم از انسانیت می‌زند چه بلایی سر انسان‌ها می‌آورد. 
وحشیانه‌ترین کارهایی که در دنیا امکان‌پذیر نیست در حال حاضر 
آمریکا و اسرائیل مرتکب می‌شوند. حتی اروپایی‌ها هم نسبت به این 
رفتار بهت زده‌اند. ممکن است در نهان از اینها پشتیبانی کنند ولی 
در زبان نمی‌توانند دفاع کنند از جنایت‌هایی که اینها در غزه، لبنان 

و فلسطین مرتکب می‌شوند.
اینها یــک عدــه‌ای را در داخــل و در خــارج آمــوزش دادند، 
تروریست‌هایی را از خارج وارد کشور کردند تا مسجد و بازار و اماکن 
عمومی را به آتش بکشــند. عده‌ای را با اسلحه‌ کشتند یک عده را 
آتش زدند و یک عده را سر بریدند، حقیقتا این جنایات از مردم ما بر 
نمی‌آید. اینها مردم نیستند. اینها برای این کشور نیستند. اگر کسی 
که برای این کشور است اعتراض کند و ما اعتراضش را می‌شنویم و 

گوش می‌دهیم و حل‌اش می‌کنیم.
اینها می‌خواهند به زعم خود ما در مخمصه بگذارند که نتوانیم جواب 
مردم را بدهیم و عدالتی که به دنبالش هستیم را پیاده کنیم. ما نقص 
داریم، انکار نمی‌کنیم که مشکل داریم، ما داریم تلاش کنیم مشکل 
مردم‌مان را حل کنیم. تلاش می‌کنیم که نگرانی‌های مردم را رفع 
کنیم و بخاطر همین طلب کمک از مردم کردیم.به خاطر همین 

دانشگاه‌ها را درگیر کردیم.
به همین خاطر از مردــم طلب کمک کردیم و بــه خاطر همین 
دانشگاه‌ها و صنوف و بخش‌های صنعتی را درگیر کردیم. شخصا 
بیشتر از همه دولت‌های قبل، با روسای اتاق‌های بازرگانی جلسه 
گذاشتم. در دولت هم همیشه نگرانی و دغدغه من این است که برق 

و گاز بخش تولید قطع نشود.
از سوی دیگر تلاش داریم برای مردم تشریح کنیم که به هر حال با 
یک ناترازی مواجه هستیم که از ابتدای آغاز به کار د ولت این مشکلات 
را داشتیم. البته امسال نسبت به پارسال خیلی فرق کرده و سال آینده 
قطعا دیگر این مشکلات را به این شکل نخواهیم داشت. ما دیگر برق و 

گاز بخش‌های صنعت و تولید را قطع نخواهیم کرد.
در این دولت بیش از همه دوره‌های گذشته و تا به حال نزدیک به ۴ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات پنل خورشیدی نصب شده، در حالی که کل آن 
چیزی که تا پیش از این دولت مورد بهره‌برداری قرار داشت، هزار و 
۲۰۰ مگاوات بود. با برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات صورت گرفته، علاوه بر 
صرفه‌جویی در مصرف، کارایی و کیفیت بهره‌وری را بالا بردیم و سعی 
کردیم الگوهای مصرف خودمان را اصلاح کنیم. در نتیجه امسال با 
نگرانی خیلی کم‌تری می‌توانیم خودمان را به بهار و تابستان برسانیم و 
در تابستان با تلاش‌هایی که داریم می‌کنیم قطعا نگرانی‌ها را تا حدود 
زیادی حل خواهیم کرد. ما مشکل داریم، این مشکل را برای ما ایجاد 
کردند، اما داریم با تمام وجود تلاش می‌کنیم مشکلات موجود در 

کشورمان را حل کنیم.

حرف معترضان را می‌شنویم و به دنبال حل مشکلات هستیم

پزشکیان: اغتشاش اعتراض نیست
News kasbokar@gmail.com

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشــاره به تصویب 
آیین‌نامه ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده در هیات دولت 
گفت: این آیین‌نامه با هدف ارتقای کیفیت خدمات مشــاوره‌ای، 
اعتباربخشی مراکز و افزایش پایداری ازدواج‌ها تدوین شده و گامی 

مؤثر در جهت تحکیم بنیان خانواده ایرانی است.
زهرا بهروزآذر در گفت‌وگو با ایســنا، دربــاره تصویب آیین‌نامه 
ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده در هیات دولت گفت: 
در آغاز دومین ســال فعالیت دولت چهاردهم، آیین‌نامه اجرایی 
بند )الف( ماده )۸۰( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران با عنوان »ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده و 

فعالیت روان‌شناسان ازدواج و خانواده« با هدف تحکیم نهاد خانواده 
و ارتقای نظام مشاوره در کشور، در یکصد و هفتمین جلسه هیئت 
دولت در ۱۶ مهرماه ۱۴۰۴ به تصویب رسید و در ۲۶ مهرماه ۱۴۰۴ 

توسط معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد.
وی با بیان اینکه تهیه و تدوین این آیین‌نامه برعهده معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری بوده که با همکاری وزارت ورزش و 
جوانان، سازمان بهزیستی کشور، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
جمهوری اسلامی ایران و با مشورت مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه 
و سایر متولیان حوزه مشاوره خانواده در کشور انجام شده است، 
اظهار کرد: هدف از تدوین این آیین‌نامه، ایجاد انسجام، شفافیت 

و استانداردســازی در فعالیت مراکز مشــاوره ازدواج و خانواده، 
ساماندهی صلاحیت و رتبه‌بندی مشاوران، ترویج مشاوره‌های پیش 
از ازدواج، حین ازدواج و پس از آن، و در نهایت کاهش آسیب‌های 

خانوادگی و افزایش پایداری ازدواج‌ها است.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه خانواده 
به عنوان بنیادی‌ترین نهاد اجتماعی، در معرض تغییرات فرهنگی، 
اجتماعی و فناورانه قرار دارد، تصریح کرد: مشاوره‌های تخصصی و 
علمی در چنین شرایطی، می‌تواند نقش مؤثری در حفظ سلامت 
روانی، پیشگیری از تعارضات و افزایش رضایت زناشویی داشته باشد. 
از این‌رو، دولت چهاردهم با نگاهی پیش‌دستانه، ساماندهی حوزه 

مشاوره را به عنوان یکی از اولویت‌های سیاستی خود در حوزه زنان 
و خانواده دنبال کرده است. به گفته بهروزآذر، فرآیند تدوین این 
آیین‌نامه با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و تخصصی در سطح 
ملی و بین‌دستگاهی انجام شد. در این مسیر، بیش از ۱۲ جلسه در 
کمیسیون‌های اصلی و فرعی دولت با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
اجرایی ذی‌ربط برگزار و چندین طرح پژوهشی و مطالعات ملی در 
حوزه نظام مشاوره خانواده به عنوان پشتوانه علمی و تحلیلی مورد 
استفاده قرار گرفت. وی ادامه داد: در مجموع بیش از ششصد نفر-
ساعت کار کارشناسی و سیاست‌پژوهی برای بررسی، تدوین و اصلاح 

پیش‌نویس نهایی این آیین‌نامه صرف شده است.

استانداردسازی فعالیت مراکز مشاوره ازدواج و خانواده
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شهر 
و روستا

با تلاش و پشــتکار و پیگیری، 
مسیرها هموار می‌شود

وزیر ارتباطات نفرات برتر کنکور را الگوی جوان 
موفق دانست و با بیان اینکه هیچ جا فرش قرمزی 
در کار نیست اما با تلاش مسیرها هموار می‌شود، 
اظهار کرد: مسیر پیشرفت علمی باید با احساس 
تعهد نسبت به کشور، تقویت پیوندهای علمی و 

خدمت به مردم همراه باشد.
به گزارش وزارت ارتباطات؛ سیدســتار هاشمی 
در مراســم تجلیل از نفرات برتر کنکور ریاضی 
ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ که در پژوهشــگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، تصریح 
کرد: مســیر رســیدن به ایــن موفقیت حاصل 
مجموعه‌ای از عوامل از جمله تلاش و پشــتکار 
فردی، پشــتیبانی خانواده و راهنمایی معلمان 
است، در عین حال فضای آرام خانوادگی و حمایت 
معنوی اطرافیان، نقش تعیین‌کننده‌ای در قرار 
گرفتن افراد در این جایگاه داشته و ضروری است 

همواره قدر این حمایت‌ها دانسته شود.
وزیر ارتباطات ســپس به نقش معلمان و مربیان 
اشاره کرد و از برعهده داشتن وظیفه حفظ احترام 
و استمرار ارتباط با معلمان صحبت کرد و گفت: 
مربیان در این فرآیند ســخت تلاش کرده‌اند و 
نگه‌داشــتن پیوند با آنان بــرای دانش‌آموزان و 

نسل‌های بعدی امیدبخش و تعیین‌کننده است.
هاشمی با یادآوری اینکه نفرات برتر امروز، دیگر 
صرفاً دانش‌آموز نیستند، گفت: شما از این پس 
در جایگاه الگوی نسل خود قرار گرفته‌اید و رفتار 
و گفتارتان برای دیگر دانش‌آموزان الگو خواهد 
شد. او افزود: این الگو بودن گاهی دشواری‌هایی 
به همراه دــارد، چرا کــه مســئولیتی بزرگ و 
فرصت‌آفرین است و باید با آگاهی نسبت به تأثیرات 
اجتماعی آن، پیام‌آور تلاش و پیشرفت بود. وزیر 
ارتباطات در بخش دیگری از ســخنان خود، به 
تفکیک مفاهیم »موفقیت« و »خوشــبختی« 
پرداخت و گفت: موفقیت لزوماً معادل خوشبختی 
نیست؛ خوشبختی زمانی معنا می‌یابد که جمعی 
و قابل‌استفاده برای دیگران باشد. وی با تشبیهی 
ساده گفت: داشتن تلفن تنها زمانی مفید است 
که دیگران نیز به آن دسترســی داشته باشند؛ 
بنابراین خوشبختی فردی وقتی کامل می‌شود که 
به خوشبختی جمعی پیوند داشته باشد. هاشمی 
با اشاره به انتخاب مسیر ادامه تحصیل یا مهاجرت 
تحصیلی گفت: اگــر دانش‌آموختگان تصمیم 
گرفتند در خارج از کشــور ادامه تحصیل دهند 
مشکلی نیست، اما حفظ ارتباط با جامعه و تلاش 
برای بازگرداندن منافع علمی و تخصصی به کشور 

مورد توجه قرار گیرد.
به گفته وی احساس رضایت واقعی زمانی حاصل 
می‌شود که فرد بداند تلاشش برای مردم و کشور 
اثرگذار بوده اســت. وزیر ارتباطات درباره مسیر 
بازگشت نخبگان از خارج از کشور پس از مهاجرت 
تحصیلی نیز گفت: ورود به فضای کاری و اجرایی 
همیشه با چالش‌هایی همراه است و تصور »فرش 
قرمز« واقعیت ندارد. موفقیت نیازمند ایستادگی، 
تلاش مستمر و پشــتکار است و با پشتکار مسیر 
پیشــرفت برای افراد هموار خواهد شــد. وزیر 
ارتباطات سپس به ضرورت ترکیب آموزش نظری 
و تجربه عملی تأکید کرد و از حاضران خواســت 
علاوه بر مبانی دانشگاهی، مهارت‌های عملی را نیز 
دنبال کنند. او پژوهشگاه فضایی ایران و پژوهشگاه 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات را فرصت‌هایی 
مناسب برای آشــنایی با حوزه‌هایی چون مواد، 
مکانیک، ریاضیات، هوش مصنوعی و علوم داده 
خواند و تصریح کرد که ایــن ارتباطات می‌تواند 
ایده‌های دانشــجویان را به محصــول و کاربرد 
تبدیل کند. هاشمی همچنین دانشگاه را فراتر از 
فضای درس‌محور دانست و شبکه‌سازی علمی 
و حرفه‌ای را برای آینده شغلی مؤثر توصیف کرد. 
او از اهمیت ایجاد حلقه‌های همکاری و افزایش 
دایره »نت‌ورک« یاد کرد و گفت: این شبکه‌ها به 
تصمیم‌سازی و اجرای پروژه‌ها کمک چشمگیری 
خواهند کرد. وزیر ارتباطات در عین حال هشدار 
داد که توسعه روابط نباید به‌قیمت کنار گذاشتن 
شایسته‌ســالاری تمام شــود. وزیر ارتباطات به 
جوانان توصیه کرد در کنار تخصص فنی، به درک 
مسائل اقتصادی، سیاسی و روان‌شناختی نیز توجه 
کنند. او اظهار داشت: تصمیم‌گیری‌های آتی در 
حوزه‌های فناوری چندبعدی خواهد بود و گذراندن 
واحدهای اختیاری در علوم انسانی می‌تواند به توان 

تحلیلی و تصمیم‌گیری بهتر کمک کند.
هاشمی در موضوع فضای دانشگاهی، دانشگاه را 
محل تضارب آرا و گفت‌وگوهای آزاد دانست و از 
ضرورت تحمل دیدگاه‌های گوناگون و پرهیز از 
انحصاری شدن فضا ســخن گفت. او تاکید کرد: 
وزارت ارتباطات در تعامل با وزارت علوم و ســایر 
نهادها پیگیــر ایجاد فضای دانشــگاهی بازتر و 
گفت‌وگوی میان‌رشته‌ای است و در صورت نیاز 
آماده خواهد بود از ظرفیت‌های دانشــجویان و 

رؤسای دانشگاه‌ها برای ارائه راهکار استفاده کند.
او افزود: بررسی این‌گونه گزارش‌ها نشان می‌دهد 
سرمایه‌گذاران بین‌المللی برای ورود به حوزه‌های 
جدید فناوری جسورانه عمل کرده‌اند و بنابراین 
کشور باید با رویکرد علمی و آینده‌نگر نسبت به این 

تحولات اقدام کند تا از موج تغییرات عقب نماند.

خبر

مدیرکل پارلمانــی و قوانین وزارت امور 
خارجه درباره احتمال میانجگری مجدد 
عمان برای حل مســائل میــان ایران و 
آمریکا گفت: عمانی‌ها در تلاش هستتد 
که مسائل را از طریق گفت‌‌وگو و مذاکره 
حل و فصل کنیم. ما در عین حال که بــا اقتدار در میدان حاضر 
هستیم، باب گفت‌وگو و مذاکره برای درک متقابل از شرایط و برای 

رفع این تنش‌ها داشته ایم و خواهیم داشت.
حسین نوش‌آبادی مدیرکل پارلمانی و قوانین وزارت امور خارجه 
و سفیر سابق ایران در عمان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه 
با ارزیابی خود از سفر بدر بن حمد البوسعیدی به تهران و احتمال 
اینکه حامل پیامی برای ایران بوده باشد، گفت: نقش کشور عمان 
در همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی همواره با حســن نیت و 
تلاش‌های دلسوزانه بوده است. روابط دوستانه و برادرانه حاکم 
بین ایران و عمان با عمق مناسبات راهبردی و استراتژیک دو کشور 

در ایجاد ثبات و امنیت منطقه همراه بوده است.
وی ادامه داد: باور رهبران دو کشــور در شکل‌گیری نظام جامع 
منطقــه‌ای و همکاری‌های تنگاتنــگ برای توســعه روابط در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و تجاری و حتی 
امنیت، همچنین توافقات و تفاهمات فی مابین مسئولان دو کشور 
خصوصا رییس‌جمهور گذشــته و کنونی در موضوعات مختلف، 
گویای همســویی و همگرایی دو کشــور در راســتای سیاست 
تنش‌زایی‌ و گفت‌وگوهای ســازنده و درک متقابل از موضوعات 

منطقه‌ای و بین‌المللی است.

سفر البوسعیدی برای یافتن راه‌حل‌های دیپلماتیک بود
نوش‌آبادی در توضیح سیاست‌های منطقه‌ای عمان تصریح کرد: 
تلاش دو کشور برای حل و فصل بحران‌های ساختگی کشورهای 
فرامنطقه‌ای در ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه و کشورهای‌های 
همسایه باعث شده است هر دو کشور تلاش گسترده‌تری برای 
رفع این تنش‌ها در منطقه داشته باشــند و برای همکاری‌های 
نزدیک‌تر راغب باشند. ســفر آقای  البوسعیدی وزیر امور خارجه 

لبنان در شرایط کنونی به منزله آمادگی بیشتر برای تقویت روابط 
دوجانبه، همفکری، رایزنی، مشورت، یافتن راه‌حل دیپلماتیک 
برای حل تنش‌ها، حل و فصل اختلافات و مشــکلات منطقه از 

طریق گفت‌وگو و مذاکره است.

از ســلطنت عمان به خاطر دلســوزی‌هایی که همیشه 
داشتند، تشکر می‌کنیم

مدیرکل اداره امور مجلس وزارت خارجه بــا بیان اینکه نقش و 
حســن نیت عمان در چند دوره مذاکرات غیرمســتقیم ایران و 
آمریکا و تلاش این کشور برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک به منظور 
حل مشکلات و اختلافات بر هیچ‌کس پوشیده نیست، عنوان کرد: 
سلطنت عمان همواره برای ایجاد همسویی و همگرایی منطقه و 
عبور از بحران‌هایی که در منطقه شکل گرفته، تلاش زیادی کرده 
است. این همکاری‌های مسقط با تهران بسیار نزدیک بوده است 
و ما از ســلطنت عمان به خاطر این دلســوزی‌هایی که همیشه 

داشتند، تشکر می‌کنیم.

وی افزود: به همین خاطر ســفر وزیر محترم امور خارجه عمان 
به تهران و دیدار ایشــان بــا مقامات ایرانی هم موجب توســعه 
مناسبات و گســترش پیش از پیش دو جانبه و هم همفکری در 
موضوعات منطقه‌ای و بین المللی خواهــد بود. همچنین باعث 
یافتن راه‌حل‌های مناسب برای حل و فصل این مشکلات خواهد 
شد. اعتقاد من این است که این ســفر در شرایط کنونی گویای 
پیوندهای عمیق همســایگی بین ایران و عمان است و حکایت از 
اعتماد متقابل دو کشور نسبت به یکدیگر داشته و نشان‌دهنده 
روحیه همکاری و رویکرد حمایتگرایانه از امنیت و ثبات متقابل 

است و این نکته مهمی است. 
این نماینده پیش مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که 
ایران و عمان در اداره تنگه هرمز همکاری مشترک دارند، اظهار 
کرد: تهران و مسقط می‌توانند در ایجاد ثبات و امنیت خلیج فارس 
و دریای عمان نقش موثری با همکاری سایر کشورهای همسایه 
جنوبی داشته باشند و این همکاری‌ها هر چقدر نزدیک‌تر شود، 

می‌تواند نتیجه بهتری در ثبات منطقه غرب آسیا داشته باشد.

این دیپلمات کشورمان درباره احتمال میانجگری مجدد مسقط 
در حل و فصل مســائل فی‌مابین ایران و آمریکا و ارســال پیام 
واشنگتن به تهران بیان کرد: رفتارها، اقدامات و تحرکات عمانی‌ها 
در گذشته و مقطع اخیر نشان‌دهنده اهتمام این کشور برای حل و 
فصل اختلافات منطقه‌ای و کاهش تنش‌ها بوده و ما به حسن نیت 
عمان واقف هســتیم. به همین خاطر از هر نوع تعامل و همکاری 

این کشور برای رفع مسائل منطقه استقبال کردیم.
وی اضافه کرد: همواره‌ از نظرات و پیشــنهادات عمان استفاده 
کردیم و متقابلا عمانی‌ها هم به ایران به عنوان کشــور دوست و 
برادر اعتماد و ایمان دارند. در مقطعی که سفیر ایران در مسقط 
بودم در دیدار هایی که با مقامات ارشــد این کشــور از شخص 
سلطان قابوس پادشاه تا سایر مقامات به یاد دارم و تجربیاتی که 

در این چند سال کسب کردم به همین باور رسیدم.
این تحلیل‌گر مسائل منطقه با تاکید بر اینکه اعتقاد پیدا کردم که 
کشور عمان یک رویکرد متمایز با سایر کشورها دارد، تصریح کرد: 
سیاست عمانی‌ها مبتنی بر تنش‌زدایی است و این سیاست را در 
منطقه نشان می‌دهد و ما هم همواره اعلام کردیم از نقش میانجی 
گرایانه و مثبت عمان اســتقبال می‌کنیم. ما پنج دور مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا را در مسقط برگزار کردیم و اگر آن شیطنت 
خصمانه صهیونیست‌ها، قبل از دور ششــم مذاکرات نبود شاید 
می‌توانستیم نتایج خوبی در این پنج دور مذاکره بگیریم. البته این 

حمله با چراغ سبز آمریکا بود و به شکل غافلگیرانه‌ای انجام شد. 
نوش آبادی خاطرنشــان کرد: حوادث اخیر هیچ تاثیری بر رفتار 
ارزشمند عمانی‌ها، رویکرد مثبت و حســن نیت آن‌ها نداشت و 
عمانی‌ها واقعا در تلاش بودند و هســتند که مسائل را از طریق 
گفت‌‌وگو و مذاکره حل و فصل کنیم. ما در عین حال که  با اقتدار 
در میدان حاضر هستیم، با  رویکرد بازدارندگی،  دفاع از تمامیت 
ارضی، کیان کشور و آمادگی برای هر گونه شیطنت و ماجراجویی 
در منطقه را خواهیم داشت، باب گفت‌وگو و مذاکره برای درک 
متقابل از شرایط و برای رفع این تنش‌ها را داشته‌ایم  و خواهیم 
داشت. همکاری‌هایی از سوی  برخی کشورها از جمله عمان وجود 
دارد که در خصوص  ارتباط مجدد و رایزنی‌های بیشتر برای این 
مسائل  ممنون و متشکریم و امیدواریم این گفت‌وگوها و سفرها 

آثار خودش را منطقه و ایجاد ثبات و امنیت داشته باشد.

سفر البوسعیدی برای یافتن راه‌حل‌های دیپلماتیک بود

باب مذاکره برای رفع تنش‌ها باز است
News kasbokar@gmail.com

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: پروژه 
مهاجرت از کابل مسی به فیبر نوری، یکی از مهم‌ترین طرح‌های 
ملی در حوزه ارتباطات کشور است که نقش تعیین‌کننده‌ای در 

افزایش سرعت دارد.
به گزارش مهر، حمید فتاحی در کنفرانس ملی مخابرات و پروژه 
مهاجرت از کابل مسی به فیبر نوری که در هتل المپیک برگزار 
شد با اشاره به اهمیت اجرای به موقع این پروژه ملی گفت: پروژه 
مهاجرت از کابل مسی به فیبر نوری، یکی از مهم‌ترین طرح‌های 
ملی در حوزه ارتباطات کشور است که نقش تعیین‌کننده‌ای در 
ارتقای کیفیت خدمات و افزایش سرعت و پایداری شبکه دارد. 
اجرای صحیح و هماهنگ این طــرح می‌تواند نقطه عطفی در 

توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور باشد.

وی با بیان اینکه تحقق اهداف پروژه نیازمند همکاری نزدیک 
تمامی ارکان شرکت مخابرات و سایر بازیگران حوزه ارتباطات 
است، افزود: اگر در روند اجرای طرح اختلال یا تأخیر ایجاد شود، 
مشکلات و موانع جدی در مسیر توسعه شــبکه و بهره‌برداری 
به‌موقع از خدمات جدید پدید خواهد آمد. بنابراین، همدلی، تعهد 
و هماهنگی کامل میان بخش‌های مختلف شــرکت و سازمان 

تنظیم مقررات ضرورتی انکارناپذیر است.
فتاحی خاطرنشــان کرد: در مقــررات اخیر ســازمان تنظیم 
مقررات کــه هفته گذشــته به تصویب رســید، ابعــاد فنی، 
حقوقــی و اجرایــی موضوع مهاجــرت به‌صورت مشــخص 
تدوین شــده اســت. اما موفقیت این مقررات دــر گرو اجرای 
دقیــق و تعهد عملــی همه دســت‌اندرکاران اســت؛ چراکه 

 صرف تصویب آئین‌نامه‌هــا بدون همراهی واقعــی، نتیجه‌ای
 نخواهد داشت.

رئیس سازمان تنظیم مقررات با تأکید بر نگاه راهبردی وزارت 
ارتباطات در استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود کشور اظهار 
کرد: در سیاست‌گذاری‌های کلان، تلاش کرده‌ایم از ظرفیت‌های 
فنی، انسانی و زیرساختی مخابرات ایران حداکثر بهره را ببریم. 
این پروژه نه‌تنها به توسعه شبکه مخابراتی کشور کمک می‌کند، 
بلکه زمینه‌ســاز بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از جمله هوش 

مصنوعی و نسل‌های پیشرفته ارتباطی خواهد بود.
فتاحی در پایان بــا قدردانی از مدیران و متخصصان شــرکت 
مخابرات ایران گفت: امیدواریم این همایش ســرآغاز حرکتی 
هماهنگ و قدرتمند برای اجرای پروژه بزرگ مهاجرت باشــد؛ 

پروژه‌ای که در نهایت منجر به افزایش کیفیت خدمات، رضایت 
کاربران و ارتقــای جایگاه ایران در حــوزه ارتباطات بین‌الملل 

خواهد شد.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی همچنین 
گفت: در اجرای پروژه بزرگ مهاجرت از کابل مسی به فیبر نوری، 
مهمترین دغدغه این ســازمان و وزارت ارتباطات حفظ سهم و 

نقش سایر اپراتورها و جلوگیری از انحصار است.
وی افزود: در کلان پروژه جایگزینی بیش از ۲ میلیون کیلومتر 
کابل مسی با فیبر نوری، ظرف ۵ سال، کل کشور تحت پوشش 
فیبر نوری قرار خواهد گرفت و می‌دانیم که شرکت مخابرات این 
موضوع را در نظر داشته و ما در سازمان تنظیم مقررات قواعد 

این کار را مشخص و ابلاغ کرده ایم.

رئیس ســازمان فضایی ایران از حمایت این سازمان و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از طرح‌های فناورانه منتج به 

محصول در صنعت فضایی خبر داد.
به گزارش سازمان فضایی ایران، دکتر حسن سالاریه در نشست 
با دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران ضمن تشریح جایگاه 
صنعت فضایی در دنیا، گفت: صنعت فضایی در دنیا از اواسط 
قرن بیســتم و بعد از جنگ جهانی دوم با رقابت میان آمریکا و 
شوروی و با هدف اقتدارآفرینی شــکل گرفت. اما به تدریج و با 
توســعه فناوری، جنبه‌های اقتصادی این صنعت پررنگتر شد و 
حضور کشــورهای دیگر مانند چین در این صنعت، رویکردها 

را عوض کرد و نگاهی اقتداری – اقتصادی وارد این حوزه شد.
سالاریه، رشد و شکوفایی شرکت‌های خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در دنیا را حاصل همین تغییرات در روند توســعه 
فناوری فضایی و رویکرد اقتصادی به آن دانســت و خاطرنشان 
کرد: در کشور ما، دانشگاه‌ها پیشگامان توسعه فناوری فضایی 
هستند و امروز شــاهد آن هســتیم که از دل آنها شرکت‌های 
دانش‌بنیان بسیار خوبی رشد کرده است که در حال مستحکم 

کردن جایگاه خود در صنعت فضایی کشور هستند.
وی افزود: امروزه در کشــور و در دانشــگاه‌ها ظرفیت نیروی 
انسانی بســیار مناســبی وجود دارد که باید از این ظرفیت به 

نحو احســن اســتفاده کنیم و با توجه به تجربــه فضایی که 
در کشــور وجود دــارد، الان لازم اســت تا از نــگاه دولتی به 
 پروژه‌های فضایی عبور کنیم و به نگاه خصوصی و لزوم تکمیل 

زیست بوم فضایی برسیم.
رئیس ســازمان فضایی ایران نقش پر رنگتــر و فعال‌تر بخش 
خصوصی در صنعت فضایی را لازمه افزایش شــتاب توســعه 
این صنعت در کشــور دانســت و گفت: ورود بخش خصوصی 
باعث افزایش بهــره‌وری و کاهــش زمان و هزینه می‌شــود. 
بدون وجــود رقابت ســالم و بخــش خصوصی قــوی امکان 
دســتیابی به اهداف بالاتر میسر نیســت. باید مسئولیت‌ها را 

 بسپاریم به شــرکت‌هایی که از دل دانشــگاه‌ها بیرون آمده و 
رشد کرده‌اند.

ســالاریه با اشــاره به همکاری میان ســازمان فضایی ایران و 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری افزود: خوشبختانه 
همکاری خوبی میان سازمان فضایی و معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری برای حمایت از طرح‌های فناورانه که قابلیت 
تبدیل به محصول در حوزه فضایی دارند، شکل گرفته است. این 
طرح‌ها پس از بررسی فنی و کارشناسی، در دانشگاه‌ها تبدیل به 
محصول می‌شوند و سپس به صورت تضمین شده توسط سازمان 

فضایی در پروژه‌های فضایی استفاده خواهند شد.

با هدف تقویت زیست‌بوم فناوری فضایی کشور، سازمان فضایی 
ایران و معاونت علمــی و فناوری ریاســت‌جمهوری همکاری 
گسترده‌ای با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان آغاز کرده‌اند. 
این همکاری قرار است طرح‌های فناورانه را به محصولات قابل 
اســتفاده در پروژه‌های فضایی تبدیل کند و مسیر ورود بخش 

خصوصی به این صنعت راهبردی را هموار سازد.
به گزارش سازمان فضایی ایران، رئیس سازمان فضایی ایران از 
همکاری این سازمان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با مراکز تحقیقاتی دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان برای 
توسعه فناوری فضایی خبر داد و گفت: در کشور ما، دانشگاه ها 
پیشگامان توسعه فناوری فضایی هستند و امروز شاهد آن هستیم 
که از دل آن ها شرکت های دانش بنیان بسیار خوبی رشد کرده 

است که در حال مستحکم کردن جایگاه خود در صنعت فضایی 
کشور هستند. حسن سالاریه در نشست با دانشجویان دانشگاه 
علم و صنعت ایران با تشریح جایگاه صنعت فضایی در دنیا گفت: 
صنعت فضایی در دنیا از اواسط قرن بیستم و بعد از جنگ جهانی 
دوم با رقابت میان آمریکا و شوروی و با هدف اقتدارآفرینی شکل 
گرفت. اما به تدریج و با توسعه فناوری، جنبه های اقتصادی این 
صنعت پررنگ تر شد و حضور کشــورهای دیگر مانند چین در 
این صنعت، رویکردها را عوض کرد و نگاهی اقتداری - اقتصادی 

وارد این حوزه شد.
سالاریه رشد و شکوفایی شرکت های خصوصی و شرکت های 
دانش بنیان در دنیا را حاصل همین تغییرات در روند توســعه 
فناوری فضایی و رویکرد اقتصادی به آن دانست و خاطر نشان 

کرد: در کشور ما، دانشگاه ها پیشگامان توسعه فناوری فضایی 
هستند و امروز شاهد آن هســتیم که از دل آن ها شرکت های 
دانش بنیان بسیار خوبی رشد کرده است که در حال مستحکم 

کردن جایگاه خود در صنعت فضایی کشور هستند.
وی افزود: امروزه در کشور و در دانشگاه ها ظرفیت نیروی انسانی 
بسیار مناسبی وجود دارد که باید از این ظرفیت به نحو احسن 
استفاده کنیم و با توجه به تجربه فضایی که در کشور وجود دارد، 
الان لازم است تا از نگاه دولتی به پروژه های فضایی عبور کنیم و 

به نگاه خصوصی و لزوم تکمیل زیست بوم فضایی برسیم.
معاون وزیر ارتباطات نقش پر رنگ تر و فعال‌تر بخش خصوصی 
در صنعت فضایی را لازمه افزایش شتاب توسعه این صنعت در 
کشور دانست و گفت: ورود بخش خصوصی باعث افزایش بهره 

وری و کاهش زمان و هزینه می شــوبدون وجود رقابت سالم و 
بخش خصوصی قوی امکان دســتیابی به اهداف بالاتر میســر 
نیست. باید مسئولیت ها را بســپاریم به شرکت هایی که از دل 

دانشگاه ها بیرون آمده و رشد کرده اند.
سالاریه با اشاره به همکاری میان سازمان فضایی ایران و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود: خوشبختانه همکاری 
خوبی میان ســازمان فضایی و معاونت علمــی و فناوری برای 
حمایت از طرح های فناورانه کــه قابلیت تبدیل به محصول در 
حوزه فضایی دارند شکل گرفته است. این طرح ها پس از بررسی 
فنی و کارشناسی، در دانشگاه ها تبدیل به محصول می شوند و 
سپس به صورت تضمین شده توسط سازمان فضایی در پروژه 

های فضایی استفاده خواهند شد.

گاردین به تازگی دــر مقاله‌ای به بررســی وضعیت گرافن در 
صنعت بریتانیا پرداخته اســت. دو دهه پس از تولید نخستین 
ورق‌های گرافن در دانشگاه منچستر، این ماده که روزی »قوی‌تر 
از فولاد و سبک‌تر از کاغذ« خوانده می‌شد، اکنون وارد بازارهای 

صنعتی شده است.
به گزارش ایرنا، برخی شــرکت‌های بریتانیایی توانســته‌اند از 
این ماده دــر تولید میکروچیپ‌های فوتونیــک، بتن کم‌کربن 
و فیبر کربنی بهــره ببرند، اما برخی دیگر با مشــکلات مالی و 

تولید دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بن جنسن، مدیرعامل شرکت 
فوتونیک دوبعدی )۲D Photonics(، می‌گوید: »چالش اصلی، 
انتقال گرافن از آزمایشگاه به تولید صنعتی است؛ ارزش کاربرد 
باید بالا باشد و همزمان امکان تولید مقیاس‌پذیر و قیمت‌گذاری 
مناســب فراهم شــود.« این جمله، چکیدــه‌ای از فرصت‌ها و 
چالش‌های صنعتی گرافن در بریتانیا است، جایی که وعده‌های 

علمی هنوز در مسیر تحقق کامل قرار دارند.
گرافن، ماده‌ای که از گرافیت اســتخراج می‌شــود و ضخامت 

آن تنها یک اتم است، از ســال ۲۰۰۴ که در دانشگاه منچستر 
تولید شــد، به‌عنوان ماده‌ای شــگفت‌انگیز معرفی شــد. این 
ماده از هدایت حرارت و برق بسیار بالایی برخوردار است و در 
صنایع مختلف از الکترونیک گرفته تا ساخت‌وســاز، پتانسیل 
انقلابی دارد. چین به‌عنــوان بزرگ‌ترین تولیدکننده، از گرافن 
برای پیشتازی در تولید میکروچیپ‌ها و پروژه‌های ساختمانی 
استفاده می‌کند. در بریتانیا، بتن کم‌کربن تقویت‌شده با گرافن 
در یک پروژه آب‌شناسی در شمال کشور به کار رفت که توسط 

 Graphene Engineering( مرکز نوآوری مهندسی گرافن
 Cemex دانشگاه منچستر و شرکت )Innovation Centre

UK توسعه یافته بود.
 ۲D( بن جنســن، مدیرعامــل شــرکت فوتونیــک دوبعدی
Photonics(، کــه فناوری فوتونیک مبتنی بــر گرافن برای 
دیتاســنترها تولید می‌کنــد، می‌گوید: »زمانی کــه گرافن از 
دانشگاه خارج شد، تبلیغات زیادی پیرامون آن بود، اما چالش 

اصلی انتقال از آزمایشگاه به تولید صنعتی است.«

نقش فیبرنوری در سرعت اینترنت؛ جلوگیری از انحصار در پروژه فیبر

حمایت تضمینی سازمان فضایی از محصولات فناورانه صنعت فضایی

شتاب توسعه صنعت فضایی با پیوند دانشگاه، دولت و بخش خصوصی

مسیر دشوار گرافن از پژوهش تا بازار: موفقیت‌ها و ناکامی‌ها
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رئیس عقیدتی سیاسی انتظامی استان 
چهارمحال‌وبختیاری :

گرامیداشت روز دانشجو: تجدید 
پیمان با آرمان‌های انقلاب و مقابله 

با تهدیدات دشمنان
به مناسبت روز دانشــجو، حجت الاسلام سجاد 
حبیبی، رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی 
استان چهارمحال‌وبختیاری، با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای دانشجو، به ویژه شهدای ۱۶ آذر 
۱۳۳۲، پیام مهمی را به جامعه دانشگاهی ارائه داد. 
ایشــان در این پیام، گرامیداشــت روز دانشجو 
را فراتر از یک یادآوری تاریخی دانســته و آن را 
تجدید پیمانی با آرمان‌های استکبارســتیزانه و 
عدالت‌خواهانــه عنــوان کردند که ریشــه در 
آموزه‌های اسلامی و مکتب انقلابی امام خمینی 

)ره( دارد. 
حجت الاسلام حبیبی با تأکید بر نقش دانشگاه‌ها 
به عنــوان میعادگاه علم و ایمان، اشــاره کردند 
که دانشــجویان متعهد و انقلابی با تلفیق دانش 
روز و تعهد دینی در خط مقدــم جهاد علمی و 
فرهنگی قرار دارند. ایشان بر این نکته تأکید کردند 
که دانشــگاه باید کانون تولید فکر، حفظ هویت 
اسلامی‌ایرانی و تربیت نیروهای مؤمن، متخصص 

و انقلابی باشد.
در ادامه، رئیس عقیدتی سیاسی انتظامی استان 
به تهدیدات دشــمنان نظام جمهوری اسلامی 
اشاره کرده و ابراز نگرانی کردند که این دشمنان 
با طراحی‌های پیچیده فرهنگــی و روانی در پی 
تضعیف باورهای نسل جوان و ایجاد شکاف بین 
دانشگاه و آرمان‌های انقلاب هستند. با این حال، 
ایشان اطمینان دادند که با تکیه بر بصیرت الهی 
و درک عمیق از شرایط زمان، هوشیارانه مراقب 
توطئه‌ها خواهند بود و هرگونه نقشه‌ای را با اقتدار 
و در چارچوب تعالیم اسلامی خنثی خواهند کرد.

حجت الاســام حبیبی همچنیــن از نیروهای 
انتظامــی و امنیتی به عنوان پشــتیبان امنیت، 
آرامــش و حریم دانشــجویان یــاد کردند و بر 
 عزم آنان برای ســاختن ایرانی قوی و ســربلند 

تأکید کردند. 
در پایان، ایشان از دانشــجویان خواسته شد تا 
با وحدت کلمــه و تمرکز بر علم‌آمــوزی مؤثر و 
مســئولانه، پرچمدــاران واقعی این مــرز و بوم 
باشــند. حجت الاســام حبیبی خاطرنشــان 
کردند که آینده درخشــان ایران اســامی در 
 گرو تلاش‌های جهادی و عزم راسخ دانشجویان 

است.

شورابیل صاحبِ، زمین چمن مصنوعی می‌شود
آغاز طرح توســعه باغ بزرگ 

آلبالو در این مجموعه
فــاز عملیاتــی دــو پــروژه مهم توســعه 
زیرســاخت‌ها در بخــش جنوبــی منطقه 
گردشــگری شــورابیل به طور همزمان در 
دســتور کار قرار گرفته شده‌اســت که پیرو 
این پروژه‌ها مجموعه گردشــگری شورابیل 
 صاحب زمیــن چمــن مصنوعــی فوتبال 

خواهد شد.
عملیــات تکمیلــی احداث زمین ورزشــی 
چمن مصنوعــی فوتبال واقع دــر مجاورت 
پارک خانواده، در فضایی به مســاحت ۸۰۰ 
مترمربع بــه مراحــل پایانی خود رســیده 
اســت، با بهره‌برداری از این پروژه؛ مجموعه 
گردشگری شــورابیل که نگین گردشگری 
شــهر اردبیل محسوب می‌شــود، صاحب 
 زمیــن فوتبال مجهــز به چمــن مصنوعی

 خواهد شد.
همچنین در راستای توسعه‌ی این مجموعه، 
طرح توســعه باغ بزرگ آلبالو با هدف ارتقاء 
سرانه فضای سبز، در محدوده‌ای به مساحت 
۴ هکتار کلید خورده اســت. دــر این پروژه 
خاکریزی، تســطیح، نصب سیستم آبیاری 
نوین مخفی شونده )هانتر(، کاشت گونه‌های 
زینتی و غرس نهال‌های آلبالو در این ســطح 

انجام شد.
این دو طــرح، گامــی در راســتای تکمیل 
زیرســاخت‌های تفریحی و زیست‌محیطی 
 منطقــه نمونــه گردشــگری شــورابیل 

مدیرعامــل شــرکت آب و 
فاضلاب مازندران از پیشرفت 
گسترده پروژه‌های توسعه‌ای 
در سطح اســتان خبر داد و 
اعــام کرد کــه ۳۴۴ پروژه 
عمرانی با اعتبارات مصوب بیش از ۵ هزار و ۶۵۵ میلیارد 
ریال در حال اجراست و شهرستان بابل نیز با ۵۰ پروژه 
فعال در حوزه آب و فاضــاب، از مهم‌ترین محورهای 

توسعه زیرساختی در سال ۱۴۰۴ به‌شمار می‌رود.
بهزاد برارزاده، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران 
در گفتگویی با تشــریح وضعیــت پروژه‌های عمرانی 
استان گفت: هم‌اکنون ۳۴۴ پروژه کوچک و بزرگ در 
سراسر مازندران در حال اجراســت که برای آنها بیش 
از ۵۶۵۵۱۰۲ میلیون ریال اعتبار مصوب شده و تا این 
مرحله نیز ۴۲۶۱۱۹۱ میلیــون ریال تخصیص یافته 
که این حجم پروژه‌ها نشــان می‌دهد زیرساخت‌های 
آبرسانی و فاضلاب استان در مسیر یک تحول اساسی 

قرار گرفته است.
او با اشــاره به طرح‌های محرومیت‌زدایی افزود: در فاز 
نخست محرومیت‌زدایی، ۱۹ پروژه در ۱۲۸ روستا استان 
اجرا شد که میزان هزینه‌کرد آنها ۶۳۷۷۰۰۰ میلیون 

ریال بوده اســت و بی شــک این طرح‌ها نقش مهمی 
در ارتقای شاخص‌های خدمات‌رسانی در روستاهای 

کم‌برخوردار داشته‌اند.
شهرستان بابل به‌عنوان محور توسعه‌ای استان

برارزاده در ادامه با اشاره به وضعیت شهرستان بابل گفت: 
بابل به‌دلیل وسعت جمعیتی و نقش محوری‌اش در شبکه 
خدمات‌رسانی، یکی از مهم‌ترین شهرستان‌های هدف در 
برنامه توسعه‌ای شرکت است، در این شهرستان بیش از 
۳۴۰ هزار و ۴۷۹ نفر در بخش شهری و ۲۴۴ هزار و ۶۹۸ 
نفر در بخش روستایی تحت پوشش قرار دارند و مجموع 
مشــترکان نیز به ۱۵۷ هزار و ۹۸۸ فقره رسیده است. او 
افزود: در حوزه آب شــهری ۸۶ هزار و ۸۰۰ مترمکعب 
مخزن ذخیره۱۰۷۰ کیلومتر شــبکه توزیــع، ۵ واحد 
ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۳۵۵ لیتر در ثانیه و ۳۹ حلقه چاه 
در مدار بهره‌برداری است، در روستاها نیز ۴۶۷ روستا۱۸ 
هزار و ۴۴۸ مترمکعب مخزن،۱۹۵۶ کیلومترخط انتقال و 
شبکه توزیع ،۷۳ واحد ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۹۰۱ لیتر 
در ثانیه و ۶۹ حلقه چاه و ۴ دهنه چشمه با ظرفیت ۶۳۵ 

لیتر در ثانیه مشغول خدمات‌رسانی هستند.
* ۵۰ پروژه فعال در بابل

مدیرعامل آبفا مازندران با اشــاره به حجم پروژه‌های 
بابل گفت: در این شهرستان ۵۰ پروژه فعال در دست 
اجراســت که مجموع اعتبار مصوب آنها ۹۸۸۴۵۲۲ 
میلیون ریال و میــزان تخصیص تاکنــون ۸۳۲۸۷۰ 

میلیون ریال بوده اســت، این شهرســتان در بخش 
محرومیت‌زدایی نیز دارای ۴ پروژه در ۲۵ روستا است 
که تاکنون ۱۴۹۶۰۰۰ میلیون ریال برای تکمیل آنها 

هزینه شده است.
او همچنین افزود: در بخش طرح‌هــای ملی۳۳ پروژه 
در شهرستان با هزینه‌کرد ۱۶۵۲۲۶۲ میلیون ریال به 
پیشرفت رسیده و منابع مالی دیگری نیز از محل طرح 
تنش آبی )۲۲۰,۰۰۰ میلیون ریال( و کمک نمایندگان 
)۴۸۰,۰۰۰ میلیون ریال( به اجرای پروژه‌های آبرسانی 

بابل اختصاص یافته است.
*پروژه‌های مهم سال ۱۴۰۴

برارزاده با اشــاره به پروژه‌های شــاخص امسال گفت: 
احداث مخازن چاری بابل، تکمیل خطوط انتقال مجتمع 
شیخ‌محله با ۷۵ درصد پیشرفت، تکمیل پروژه امین‌آباد 
زرگرشهر با ۷۰ درصد پیشرفت، خط انتقال مخزن ۲ 
هزار مترمکعبی گلوگاه با ۹۰ درصد پیشرفت، آبرسانی به 
مجتمع‌های ریگ‌چشمه، مقریکلا و خشرودپی، اصلاح 
شبکه توزیع آب شهر بابل، احداث مخازن آهنگرکلای 
بزرگ و کرکنار و حفر چاه علی‌آباد از طرح‌های مهمی 
است که با اعتبار پیش بینی شده ۸۹۲ میلیارد ریال طی 

سالجاری در شهرستان بابل دنبال می‌شود.
فاضلاب بابل؛ توسعه همزمان با افزایش جمعیت تحت 

پوشش
برارزاده با تشریح وضعیت فاضلاب شهرستان اظهار کرد: 

در بابل ۱۴۷ هزار و ۲۲۶ نفر تحت پوشش شبکه فاضلاب 
هستند و ۱۹ هزار و ۶۰۹ فقره انشــعاب جاری‌سازی 
شده و ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب این شهرستان 
نیز۲۴۵۰۰ مترمکعب در شــبانه‌روز است . تاسیسات 
فاضلاب این شهرستان هم شامل ۲۰۹ کیلومتر شبکه 
جمع‌آوری ، ۸.۲ کیلومتر خط انتقال،۴ واحد ایستگاه 

پمپاژ و ۲ واحد آزمایشگاه فاضلاب است.
او ادامه داد: پروژه احداث خــط دوم جریان مدول اول 
تصفیه‌خانه با ظرفیت ۱۸۸۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز 
یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های اســتان است که با اعتبار 
۱۵۰۰۰ میلیارد ریــال پیش می‌رود. عــاوه بر این، 

پیشــنهاد واگذاری ۵۹ هزار مترمربع از اراضی مجاور 
تصفیه‌خانه بابل برای تأمین مالی این طرح به کارگروه 
مولدسازی ارائه شده و طراحی،ساخت، نصب و راه اندازی 
تجهیزات الکترو مکانیکال خط دوم جریان مدول یک 
و تکمیل خط جریــان و واحدهای موجود تصفیه خانه 
فاضلاب شهر بابل از جمله پروژه های در درست اجرای 

بخش فاضلاب در شهرستان بابل است.
برارزاده در پایان گفت: هدف مجموع این اقدامات افزایش 
تاب‌آوری شــبکه، کاهش تنش آبی، توسعه خدمات 
فاضلاب و ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان استان و 
شهرستان بابل استو بدون تردید این مسیر با برنامه‌ریزی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران خبر داد:

پیشرفت گسترده پروژه‌های توسعه‌ای در سطح استان

لیلا فرهادی /هرمزگان : حمید ســاعدپناه مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان و مدیران نواحی استان از کارگاه تست 

تجهیزات فشار متوسط مشــهد بازدید و بر لزوم انتقال دانش فنی و 
تجارب همکاران ، در راستای ارتقاء ایمنی و بهره‌وری تجهیزات تاکید 
کرد. به گزارش پایگاه خبری مکران؛ ساعدپناه در حاشیه این بازدید 
که با حضور و همراهی اسماعیل سالفی مدیر برق قشم، احمد حاتمی 
مدیر برق میناب، محسن مرادی مدیر برق ناحیه یک بندرعباس و مریم 
آتش برگ مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
انجام شد بر لزوم انتقال تجارب و دانش فنی برای توسعه ایمنی تاکید 
کرد. ایمنی در محیط‌های کاری به ویژه در صنایع حساس مانند توزیع 
برق و نیروهای بهره‌برداری، از اهمیت بالایی برخوردار است. سیمبانان 
و نیروهای عملیاتی با مواجهه با خطرات متعددی مانند برق‌گرفتگی، 
سقوط اجسام و ســایر حوادث احتمالی روبرو هســتند. استفاده از 

تجهیزات ایمنی مناسب، از جمله دستکش‌های ایمنی و کفش‌های 
ایمنی، می‌تواند به طور قابل توجهی خطرات را کاهش دهد و سلامت 

کارکنان را تضمین کند.
دستکش‌های ایمنی به عنوان یکی از ملزومات ضروری در کارهای برقی 
شناخته می‌شوند. این دستکش‌ها طراحی شده‌اند تا از دستان کارکنان 
در برابر خطرات الکتریکی، حرارتی و مکانیکی محافظت کنند. استفاده 
از دستکش‌های عایق برق به ویژه در شرایطی که سیم‌ها و تجهیزات 

برقی در معرض خطر قرار دارند، بسیار حیاتی است.
این نوع دستکش‌ها علاوه بر محافظت در برابر شوک‌های الکتریکی، 

از آسیب‌های فیزیکی ناشی از کار با ابزارآلات نیز جلوگیری می‌کنند.
کفش‌های ایمنی نیز نقش مهمی در حفاظت از نیروهای عملیاتی دارند. 

این کفش‌ها معمولاً دــارای ویژگی‌هایی مانند ضد لغزش، مقاوم در 
برابر آب و ضربه‌گیر هستند که می‌توانند از پاها در برابر سقوط اجسام 
سنگین و همچنین لغزش در سطوح ناهموار یا خیس محافظت کنند.

استفاده از کفش‌های ایمنی مناسب به کارکنان این امکان را می‌دهد که 
با اطمینان بیشتری در محیط‌های کاری حرکت کنند و ریسک حوادث 
را به حداقل برسانند. فرهنگ ایمنی در شرکت توزیع نیروی برق باید 
به گونه‌ای شکل گیرد که تمامی کارکنان اهمیت استفاده از تجهیزات 
ایمنی را درک کنند. آموزش‌های مســتمر و ترویج رفتارهای ایمن 

می‌تواند به افزایش آگاهی و رعایت استانداردهای ایمنی کمک کند.
به این ترتیب، نه تنها سلامت و ایمنی کارکنان تضمین می‌شود، بلکه 

بهره‌وری و کارایی کلی عملیات نیز افزایش می‌یابد.

لیلا فرهادی /هرمزگان : حمید ســاعدپناه مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان و مدیران نواحی استان از کارگاه تست 

تجهیزات فشار متوسط مشــهد بازدید و بر لزوم انتقال دانش فنی و 
تجارب همکاران ، در راستای ارتقاء ایمنی و بهره‌وری تجهیزات تاکید 
کرد. به گزارش پایگاه خبری مکران؛ ساعدپناه در حاشیه این بازدید 
که با حضور و همراهی اسماعیل سالفی مدیر برق قشم، احمد حاتمی 
مدیر برق میناب، محسن مرادی مدیر برق ناحیه یک بندرعباس و مریم 
آتش برگ مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
انجام شد بر لزوم انتقال تجارب و دانش فنی برای توسعه ایمنی تاکید 
کرد. ایمنی در محیط‌های کاری به ویژه در صنایع حساس مانند توزیع 
برق و نیروهای بهره‌برداری، از اهمیت بالایی برخوردار است. سیمبانان 
و نیروهای عملیاتی با مواجهه با خطرات متعددی مانند برق‌گرفتگی، 
سقوط اجسام و ســایر حوادث احتمالی روبرو هســتند. استفاده از 

تجهیزات ایمنی مناسب، از جمله دستکش‌های ایمنی و کفش‌های 
ایمنی، می‌تواند به طور قابل توجهی خطرات را کاهش دهد و سلامت 

کارکنان را تضمین کند.
دستکش‌های ایمنی به عنوان یکی از ملزومات ضروری در کارهای برقی 
شناخته می‌شوند. این دستکش‌ها طراحی شده‌اند تا از دستان کارکنان 
در برابر خطرات الکتریکی، حرارتی و مکانیکی محافظت کنند. استفاده 
از دستکش‌های عایق برق به ویژه در شرایطی که سیم‌ها و تجهیزات 

برقی در معرض خطر قرار دارند، بسیار حیاتی است.
این نوع دستکش‌ها علاوه بر محافظت در برابر شوک‌های الکتریکی، 

از آسیب‌های فیزیکی ناشی از کار با ابزارآلات نیز جلوگیری می‌کنند.
کفش‌های ایمنی نیز نقش مهمی در حفاظت از نیروهای عملیاتی دارند. 

این کفش‌ها معمولاً دــارای ویژگی‌هایی مانند ضد لغزش، مقاوم در 
برابر آب و ضربه‌گیر هستند که می‌توانند از پاها در برابر سقوط اجسام 
سنگین و همچنین لغزش در سطوح ناهموار یا خیس محافظت کنند.

استفاده از کفش‌های ایمنی مناسب به کارکنان این امکان را می‌دهد که 
با اطمینان بیشتری در محیط‌های کاری حرکت کنند و ریسک حوادث 
را به حداقل برسانند. فرهنگ ایمنی در شرکت توزیع نیروی برق باید 
به گونه‌ای شکل گیرد که تمامی کارکنان اهمیت استفاده از تجهیزات 
ایمنی را درک کنند. آموزش‌های مســتمر و ترویج رفتارهای ایمن 

می‌تواند به افزایش آگاهی و رعایت استانداردهای ایمنی کمک کند.
به این ترتیب، نه تنها سلامت و ایمنی کارکنان تضمین می‌شود، بلکه 

بهره‌وری و کارایی کلی عملیات نیز افزایش می‌یابد.

 ایلام- رئیس واحد استانی ایلام دانشگاه ملی مهارت گفت: دانشجویان 
این دانشگاه به عنوان آینده‌سازان کشور با مهارت و توانمندی های خود 
می‌توانند در توسعه صنعتی و کم‌کردن فاصله بین مهندسان طراح و 
صنعت‌گران نقش‌آفرین باشند. محمد نظری در مراسم روز دانشجو 
دانشجویان دانشگاه ملی مهارت واحد استان ایلام با تبریک این روز 
اظهارداشت: نقش دانشجویان در توســعه و پیشرفت کشور مهم و 
غیرقابل‌انکار اســت. وی با تاکید بر مسئولیت مشترک دانشجویان و 
مسئولان دانشگاه در قبال استان و کشور افزود: روز دانشجو فرصتی 
برای مرور میزان تأثیرگذاری دانشجویان از بدو تا کنون در عرصه‌های 

مختلف کشور است.

رئیس واحد استانی دانشگاه ملی مهارت گفت: با وجود تحریم‌ها، کشور 
ما توانسته اهداف خود را هرچند به‌سختی ولی به‌خوبی و بااقتدار دنبال 
کند و امروزه در عرصه‌های مختلف علمی صاحب عناوین و رتبه‌های 
بسیار خوبی است و این‌ها همه مرهون ســرمایه‌گذاری گسترده در 

دانشگاه‌ها و تلاش‌های دانشجویان امروز و گذشته است.
نظری در ادامه بر اهمیت دانشــگاه‌ها در تربیت نیــروی کار ماهر و 
تکنســین‌های کارآمد تأکید کرد و گفت: این افراد نقش مهمی در پر 

کردن خلأهای فنی و عملی کشور دارند.
وی عنوان کرد: دانشجویان دانشگاه ملی مهارت به عنوان بخشی مهم از 
آینده‌سازان کشور، لازم است علاوه بر توانمندی‌های فنی، در عرصه‌های 

سیاسی نیز فعالیت جدی داشته باشند تا در آینده در سطوح مختلف 
مدیریت ملی، منطقه‌ای و استانی نقش‌آفرین باشند.

رئیس دانشــگاه ملی مهارت واحد اســتانی ایلام با اشــاره به نقش 
حرکت‌های دانشجویی در پیشرفت کشــور افزود: فعالیت سیاسی 
دانشجو به‌دور از سیاست‌زدگی، همواره موجب رشد و تعالی دانشجو 
و به‌تبع دانشــگاه بوده اســت. نظری همچنین بر ضرورت فعالیت 
دانشجویان در قالب تشکل‌های قانونی و انجمن‌های علمی در دانشگاه‌ها 
تاکید کرد و گفت: متأسفانه در این مهم نتوانسته‌ایم مثل سایر عرصه‌ها 

موفق عمل کنیم.
وی بیان داشت: توسعه و پیشرفت دانشگاه، با همکاری و همبستگی 

میان دانشجویان و مسئولان ممکن می‌شود. رئیس دانشگاه ملی مهارت 
واحد استانی ایلام همچنین ضمن تبریک هفته پژوهش، به نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهشــی اشــاره کرد و تصریح کرد: افتتاح نمایشگاه‌ 
دســتاوردهای پژوهشــی و فناوری و فن‌بازار، فرصت مناسبی برای 
دانشجویان ایجاد می‌کند تا بیش‌از هر زمان دیگری با فعالیت‌های علمی 
و فناوری آشنا شوند و دانشجویان باید از این فرصت‌ها استفاده نمایند.

نظری در پایان ضمن تشــکر از حضور و همکاری دانشــجویان در 
برنامه‌های دانشگاه از آنان خواست با حضور فعال در برنامه‌های دانشگاه، 
به رشد علمی و فرهنگی خود و جامعه کمک ‌کنند و این فعالیت‌ها را 

فرصتی برای توسعه مهارت‌ها و توانمندی‌های خود بدانند.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

بازدید مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان از کارگاه ایمنی ایمنی مشهد

بازدید مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان از کارگاه ایمنی ایمنی مشهد

رئیس واحد استانی ایلام دانشگاه ملی ایلام:  دانشجویان دانشگاه ملی مهارت با توانمندی‌ در توسعه اقتصادی نقش‌آفرینی کنند

خبر 

استان ها

بررسی میدانی مسئولان شهری در راستای افزایش سرانه‌های مذهبی و ارتقای فضاهای فرهنگی شهر اندیشه

لزوم حمایت‌ وزارت بهداشت جهت تقویت زیرساخت‌های درمانی ایلام

زهرا قره باغی: به منظور شناســایی نیازهای جدید برای احداث 
مساجد در نقاط مختلف سطح شهر و ارتقای سرانه‌های مذهبی، 
بررسی میدانی با حضور حضور حجت‌الاسلام والمسلمین بابائیان 
امام جمعه محترم شهر اندیشه، مهندس بهروز کاویانی شهردار 
اندیشه، بهرامی رئیس شورای اســامی شهر اندیشه و جمعی از 

معاونین و مدیران شهرداری اندیشه انجام شد.
در این بازدید، مسئولان شهری بر لزوم گسترش و توسعه فضاهای 

مذهبی به عنوان بخشــی از ارتقای کیفیت زندگی شهری تأکید 
کردند و تصمیماتی در خصوص تسریع در احداث مساجد و تأمین 

منابع مالی و اجرایی برای این پروژه‌ها اتخاذ شد.
حجت‌الاســام بابائیان امام جمعه اندیشــه ضمــن قدردانی از 
تلاش‌های مجموعه مدیریت شــهری اندیشه در راستای توسعه 
فضاهای مذهبی، بر اهمیت نقش مســاجد در تقویت بنیان‌های 
فرهنگی و دینی جامعه تأکید کردو افزود: مساجد نه تنها فضاهایی 

برای عبادت هســتند، بلکه به عنوان مراکز فرهنگی و اجتماعی 
نقش مهمی در همبستگی و ارتقای سطح آگاهی عمومی دارند. 
مهندس بهروز کاویانی شهردار اندیشه نیز در این برنامه با اشاره 
به ضرورت توسعه سرانه‌های مذهبی در سطح شهر اظهار داشت: 
احداث مساجد در نقاط مختلف شهر می‌تواند در ارتقای روحیه 
دینی و اجتماعی شهروندان تاثیر بسزایی داشته باشد و به تقویت 

همبستگی و پیوستگی اجتماعی در شهر کمک نماید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام بر لزوم حمایت‌های وزارت بهداشت 
در جهت تقویت زیرساخت‌های درمانی استان تاکید کرد.  ایبلام- عباس 
قیصوری در دیدار با وزیر بهداشت اظهار داشت:با توجه به ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌ها، رفع چالش ها و مشکلات دانشگاه جهت توسعه و ارتقاء ارائه 
خدمات آموزشی و درمانی مهم و ضروری است. وی با اشاره به جایگاه 
دانشگاه علوم پزشکی در ســطح منطقه‌ای و ملی، افزود: حمایت‌های 
وزارت بهداشت در جهت رفع موانع و تقویت زیرساخت‌های استانی از 

اهمیت بالایی برخوردار است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه 
به برخی مشکلات از جمله کمبود نیروی انسانی متخصص، نیاز به توسعه 
فضاهای آموزشــی و درمانی و ضرورت ارتقاء تجهیزات پزشکی اشاره 
و خواستار توجه ویژه وزارتخانه به این مسائل شد. قیصوری ادامه داد: 
حمایت‌های وزارت بهداشت از دانشگاه علوم پزشکی موجب ارتقاء سطح 
سلامت جامعه می شود. وی بیان داشت: انتظار می‌رود با پیگیری‌های 
مستمر، شاهد تحقق دستاوردهای ملموس در حوزه آموزش، پژوهش 

و خدمات درمانی استان باشیم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش‌های مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
ایلام در ارائه خدمات به مردم استان، دستورات لازم را برای بررسی و حل 
مشکلات مطرح‌شده صادر کرد. دکتر محمدرضا ظفرقندی افزود: وزارت 
بهداشت در راستای سیاست‌های کلان خود، حمایت از دانشگاه‌های علوم 
پزشکی سراسر کشور را وظیفه‌ای اساسی می‌داند و تلاش خواهد کرد تا با 

برنامه‌ریزی دقیق، موانع موجود را مرتفع سازد.
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دلایل شکست برخی پلتفرم‌ها در ایران چیست؟
پلتفرم‌های VOD همگی در بازار ایران موفق نمی‌شوند. پلتفرم‌های تازه‌تأسیس نه اثر 
قابل توجهی ارائه داده‌اند و نه استانداردهای لازم را داشته‌اند که تبدیل به برند شوند. به 
گزارش ایلنا،  پلتفرم‌های VOD همگی در بازار ایران موفق نمی‌شوند، برخی مانند استارنت 
با شکست و توقف فعالیت مواجه می‌شوند. به نظر می‌رسد با توجه به جمعیت کشور و تعداد 
سریال‌هایی که تولید می‌شود، تعداد پلتفرم‌های نمایش خانگی در ایران حتی از برخی 

کشورهای پهناوری مثل آمریکا هم بیشتر شده است.
سید امیر سیدزاده، تهیه‌کننده، درباره افزایش چشمگیر پلتفرم‌های VOD در ایران 
گفت: مسیر ساخت سریال‌ها در ایران مسیر درست و منطقی‌ای نیست. عده‌ای بدون 
دغدغه فرهنگی و هنری و صرفاً با نگاه تجاری وارد این حوزه شده‌اند. این افراد پلتفرم 
تأســیس می‌کنند اما اهداف دیگری پشت کارشان اســت و همین باعث مشکلاتی 
مثل زمین خوردن پلتفرم‌هایی می‌شود که اخیراً دو سریالشان یکی پس از دیگری 
نیمه‌کاره ماند؛ یکی کنسل شد و دیگری جزر و مد. سیدزاده گفت: وقتی هدف‌گذاری 
در پلتفرم‌داری از مسیر هنر و فرهنگ خارج باشد، وقوع چنین اتفاقاتی طبیعی است. 
ما اگر بتوانیم مثل کشورهای دیگر در فضای رقابتی سالم و دور از مقاصد غیرهنری 
پلتفرمی ایجاد کنیم و آثار را در آن ارائه دهیم، قطعاً موفق خواهیم شد؛ به شرط اینکه 
استانداردهای ساخت فیلم و سریال رعایت شود. او افزود: امروز حجم تولیدات زیاد 
است اما هیچ‌کدام در ذهن مخاطب نمی‌ماند، زیرا استانداردها رعایت نمی‌شود؛ چه 
از نظر موضوعی و محتوایی و چه از نظر ســاختاری. به همین دلیل اغلب آثار امروز 

ضعیف‌اند و ماندگار نمی‌شوند.
سیدزاده گفت: پلتفرم‌داری شغلی سنگین و پرهزینه است و هر کسی نمی‌تواند وارد آن 
شود. بسیاری از افرادی که امروز وارد این حوزه شده‌اند سرمایه خود را از بخش‌هایی غیر 
از فرهنگ و هنر آورده‌اند و حالا می‌خواهند در این حوزه هزینه کنند، اما بودجه‌شان در 

نهایت تمام می‌شود و توان ادامه نمی‌ماند.
او افزود: اگر دو یا سه پلتفرم مثل فیلم‌نت یا فیلیمو امروز ایستاده‌اند نتیجه برنامه‌ریزی 
بلندمدت و قدم‌به‌قدم است. اما پلتفرم‌های تازه‌تأسیس نه اثر قابل توجهی ارائه داده‌اند و 
نه استانداردهای لازم را داشته‌اند که تبدیل به برند شوند. سیدزاده گفت: اکنون فقط چند 
پلتفرم هستند که واقعاً حرفی برای گفتن دارند، هرچند آن‌ها هم اشکالاتی دارند و باید 
نقد شوند. در کنار آن‌ها پلتفرم‌های تازه‌ای مثل شیدا یا فیلم‌میز وارد میدان شده‌اند تا برای 

مخاطب محتوا تولید کنند و برند شوند.
او افزود: امیدواریم با اصلاح برخی ساختارها و قوانین، روند صدور مجوزها در چارچوب 
استاندارد قرار گیرد؛ یعنی متقاضیان قبل از دریافت مجوز صلاحیت‌سنجی شوند و فقط 
افراد دارای دانش، توان مالی و دغدغه فرهنگی اجازه فعالیت بگیرند. در این صورت شاهد 

رشد قارچ‌گونه پلتفرم‌ها نخواهیم بود.
سیدزاده گفت: ساترا نیز باید نظارت واقعی داشته باشد. نظارتی که امروز وجود دارد قدرت 
اجرایی لازم را ندارد. سریال‌هایی با مجوز ساترا پخش می‌شود که از نظر اخلاقی و اجتماعی 

مسئله‌دارند و گاهی آموزش‌های غلط و بی‌بندوباری را ترویج می‌کنند.
او افزود: در یکی از سریال‌ها در همان قسمت اول طرحی ارائه شده بود درباره اینکه چطور 
می‌توان ناموس مردم را از همسرش جدا کرد. اگر چنین اثری با اطلاع ساترا مجوز گرفته 

باشد، نشان‌دهنده ضعف جدی در نظارت است.
سیدزاده گفت: نظارت باید به گونه‌ای باشد که اگر تخلفی در پخش یک سریال رخ داد با آن 
برخورد شود تا تکرار نشود، اما تا امروز چنین چیزی را مشاهده نکرده‌ایم. عدم برآورد هزینه 
تولید سریال در بلند مدت، برنامه‌ریزی مقطعی و مدیریت نارکارآمد از دلایل شکست 
پلتفرم‌های نمایش خانگی است. بهمن کامیار، تهیه‌کننده و کارگردان در این‌باره به ایلنا 
گفت: پیش از این نیز چنین اتفاقی رخ داده است، پلتفرم‌هایی مشابه استارنت شروع به کار 

کرده و سپس فعالیتشان متوقف شد.
او افزود: هیچ کس هم پیگیری نکرد. دلل اصلی برمی‌گردد به این امر که بسیاری از پلتفرم‌ها 
با برنامه‌ریزی مقطعی و بدون دوراندیشی فعالیت خود را آغاز می‌کنند. برنامه بلندمدتی 
ندارند. بیشتر بر تبلیغات، ترافیک، اینترنت مصرفی و خرید اشتراک توسط مخاطبین 

تکیه می‌کنند.
کامیار گفت: دلیل دیگر این است که محصولاتی که پلتفرم‌ها ارائه می‌کنند یا سریال‌هایی 
هستند که در تولید و ساخت آن‌ها هیچ دخالتی نداشتند و یا اینکه ارزیابی دقیقی برای 
انتخاب پروژه‌های خود نداشتند. مثلا تماشاخانه با دو محصول اصلی روی کار آمد و این دو 
سریال از پیش ساخته شده بود و تماشاخانه حق امتیاز آن‌را خریداری کردند که نیمه‌کاره 

رها شدند.
او افزود: پلتفرم‌ها یا سراغ سریال‌هایی می‌روند که توانایی جذب مخاطب ندارد، یا از پیش 
تولید شده است. شبکه نمایش خانگی به این معناست که شما رقبایی در بازار دارید که 

قدرتمند و توانمند هستند. هزینه تولید نیز در کشور ما قابل پیش‌بینی نیست.
کامیار گفت: برآورد اولیه نیز در کشور ما جوابگو نیست و نمی‌توان با برآورد اولیه سریال را 
به پایان رساند چراکه یک سال الی یک سال و نیم طول می‌کشد تا سریال ساخته شوود 
و تمامی شاخص‌های تولید نیز تغییر می‌کند. اگر هزینه را باتوجه به تورم نسنجید، قطعا 

شکست خواهید خورد.
به عقیده او مدیریت ناکارآمد و تغییراتی که در لایه‌های مدیریتی پلتفرم‌ها ایجاد می‌شود 
از عوامل دیگر شکست اســت. او افزود: مدیرانی که قبلا در صدا و سیما فعالیت کردند، 
سنخیتی با نمایش خانگی ندارند و نمی‌توانند در این عرصه موفق باشند. علاوه بر محتوا در 

مدیریت نیز باید مدیریت روشنفکرانه و بازتری داشته باشند.

اونس طلا در سال آینده به ۵۰۰۰ دلار می‌رسد؟
بهای هر اونس طلا در سال میلادی جاری، درخشیده است و تحلیلگران به دلایلی اشاره 
کرده اند که بر مبنای آنها، این فلز گرانبها در سال آینده نیز به ثبت رکوردهای بالایش 

ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، چندین شرکت وال استریت در هفته گذشته، گزارش‌هایی منتشر کردند 
که نشان داد تحلیلگران و سرمایه‌گذاران بر این باورند که اونس طلا در سال ۲۰۲۶ افزایش 
قیمت خواهد داشت و برخی پیش‌بینی می‌کنند که می‌تواند به ۵۰۰۰ دلار برسد که رشد 
قیمت حدود ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد. کارشناسان بر این باورند بسیاری از عواملی 
که باعث شده است سرمایه‌گذاران پول خود را به این دارایی امن سرازیر کنند، احتمالا 

همچنان پابرجا خواهند ماند.
گلدمن ساکس، جمعه اعلام کرد حدود ۷۰ درصد از سرمایه‌گذاران پیش‌بینی می‌کنند 
قیمت طلای جهانی به افزایش خود ادامه می‌دهد و ۳۶ درصد بر این باورند که قیمت هر 
اونس طلا تا پایان سال ۲۰۲۶، به بالای ۵۰۰۰ دلار خواهد رسید. این نظرسنجی در ماه 
جاری از بیش از ۹۰۰ نفر انجام شده است. سرمایه‌گذاران، خرید مداوم بانک‌های مرکزی 
در سراسر جهان و نگرانی‌های مالی را از بزرگترین عوامل موثر در افزایش قیمت این فلز 

گرانبها، عنوان کردند.
هر اونس طلا، جمعه گذشــته، ۴۲۲۰ دلار معامله ‌شد که نسبت به رکوردش که کمی 
پایین‌تر از ۴۴۰۰ دلار در اکتبر ثبت شده بود، کمتر بود، اما هنوز ۶۰ درصد بالاتر از قیمتی 

است که در آغاز سال ۲۰۲۵ داشت.
ضعف دلار که سال جاری با افزایش نگرانی‌ها در مورد افزایش بدهی دولت آمریکا، ارزش 
خود را از دست داده، در کنار نگرانی‌ها در مورد بی‌ثباتی ژئوپلیتیکی و نوسانات بازار سهام، 
از افزایش قیمت طلا حمایت می‌کند. دویچه بانک، هفته گذشته، پیش‌بینی قیمت طلا 
در سال ۲۰۲۶ را از ۴۰۰۰ دلار برآورد قبلی، به ۴۴۵۰ دلار افزایش داد و محدوده قیمت 

۳۹۵۰ تا ۴۹۵۰ دلار و ۲۰ سنت را پیش‌بینی کرد.
بر اساس گزارش اینوستوپدیا، بانک »یوبی‌اس« بر این باور است که تضعیف بیشتر ارزش 
دلار، کاهش بازده اوراق قرضه، عدم قطعیت ژئوپلیتیکی و نگرانی‌های مالی، همگی به 
حمایت از افزایش قیمت طلا ادامه خواهند داد و همچنان انتظار دارد طلا در اواسط سال 

۲۰۲۶، به ۴۵۰۰ دلار برسد.

اخبار

زنگ خطر کم‌آبی ناشی 
از کاهــش بارندگــی 
و اســتفاده بی‌رویــه 
از منابع آبــی به صدا 
درآمده و بــرای برون 
رفت از این وضعیت علاوه بر توسعه آبیاری مدرن، 
اجرای طرح نجات آب با مشارکت دانش‌آموزان 

از مدرسه تا مزرعه در اولویت قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، در سال‌های اخیر سفره‌های آب 
زیرزمینی در دشــت اردبیل به دلیل استفاده 
بی‌رویه از چاه‌هــای آب، بارش کم و اســتفاده 
از چاه‌های غیرمجــاز پایین آمده و بــا توجه به 
تغییرات آب و هوایی و کاهش ذخایر سفره‌های 

آب زیرزمینی با بحران کم‌آبی روبرو شده است.
خشکسالی سالیان سال اســت بر اراضی استان 
سایه افکنده و علاوه بر ایجاد خسارت‌های وارده 
بر اراضی موجب مهاجرت روستاییان به شهرها، 
بیــکاری جوانان و بلااســتفاده ماندــن اراضی 
کشاورزی شده اســت. هم‌اکنون شرایط طوری 
اســت که منابع آبی موجود در سد سبلان و سد 
احمدبیگلو کفاف آبیاری اراضی زیرپوشش این 
۲ سد را جز با آبیاری قطره‌ای ندارد و کشاورزان 
و باغداران ضمن نگرانی از عواقب نبود بارش در 
منطقه همچنان منتظر بارش نزولات آســمانی 

هستند.
بر اساس اعلام کارشناسان آب منطقه‌ای اردبیل، 
هر چند حجم بارش‌ها در استان اردبیل نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مقداری افزایش داشته 
ولی با این وجود نســبت به بلنــد مدت هم ۲۷ 
درصــد کاهش یافته اســت ، در کنــار کاهش 
ادامه‌دار بارش‌هــا از چند ســال پیش کاهش 
شــدید روان‌آب‌هــا و ذخایــر زیرزمینی باعث 
شــده که در سال‌های اخیر این اســتان با خطر 
خشکسالی مواجه شده و از این بابت خسارت‌های 
قابل‌توجهی به اقتصاد آن در بخش‌های مختلف 

به ویژه بخش کشاورزی وارد شود.
این روزها کاهش بارندگی‌ها در استان اردبیل و 
تداوم خشکســالی علاوه بر بروز مشکلات بسیار 
برای کشاورزان تامین آب آشــامیدنی مردم را 
هم دچار مشکل کرده و در بسیاری از روستاها 
مشکل تامین آب و در برخی شهرها نیز قطعی آب 

و کاهش کیفیت آن قابل مشاهده است.
علاوه بر شــهرهای اســتان اردبیل تعدادی از 
روستاها دچار کم‌آبی شــدید بوده و در برخی 
روستاها آب آشــامیدنی روســتاییان از طریق 

تانکرهای سیار تامین می‌شود ، مسئولان استان 
اردبیل از وجود مشکل کم‌آبی در دست‌کم ۴۰۰ 
روستای این اســتان خبر می‌دهند. با این حال 
طی دهه‌های اخیر دولت‌ برنامه‌های سازگاری با 
خشکسالی را در دستور کار قرار داده‌ و این امر در 
قالب اقدامات غیرسازه‌ای و مدیریت مصرف در 

بین شهروندان اجرایی می‌شود.
یکی از اقدامات فرهنگی و غیرسازه‌ای که در سطح 
کشور اجرا می‌شود طرح داناب )طرح نجات آب( 
در بین دانش‌آموزان است و انتظار می‌رود با توجه 
به جمعیت بالای دانش‌آموزان اجرای طرح‌هایی 

مانند داناب تاثیرگذاری لازم را داشته باشد.
علی حیدــری انــاری، مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه‌ای اردبیل گفت: مطابق انعقاد تفاهم‌نامه‌ با 
آموزش و پرورش طرح ملی نجات آب با مشارکت 
۳۶ هزار دانش‌آموز مقطع متوســطه دوره اول 
استان اجرا می‌شــود. وی اظهار کرد: طرح ملی 
دانش‌آموزی نجات آب با هدف فرهنگ‌ســازی 
مناسب برای مصرف بهینه آب قابل اجرا است تا 

مصرف بی‌رویه آب به حداقل برسد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای اردبیل افزود: 
آبخوان دشت اردبیل در معرض خطر افت سطح 
قرار دارد و طبق بررسی‌های صورت گرفته سالانه 
شاهد افت ۳۰ سانتی‌متری منابع آب زیرزمینی 
در آبخوان دشت اردبیل هستیم. حیدری اناری 
خواســتار عزم همگانی برای علاج بخشی افت 
آبخوان دشت اردبیل شــد و اظهار کرد: شرایط 
۲ دشت اردبیل و مشگین‌شهر به علت وضعیت 
نامناسب آبخوان‌ها بحرانی است و افت هر ساله 
سطح آب زیرزمینی در این ۲ دشت دغدغه‌ها و 

نگرانی‌ها را دوچندان می‌کند.

محمود مشکی ، معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آموزش و پرورش استان اردبیل هم در این باره 
گفت: یکی از رسالت‌های بزرگ جامعه حفاظت از 
آب و فرهنگ‌سازی در این زمینه است و آموزش 
و پرورش در کنــار رســانه‌ها می‌تواند فرهنگ 

استفاده صحیح آب را در بین مردم رواج دهد.
وی با بیان اینکه امروز نقش تربیتی مدرسه قوی‌تر 
از خانه و جامعه است، افزود: آموزش و پرورش با 
نیروهای آموزش دیده و علاقه‌مند می‌تواند بحث 
فرهنگ‌ســازی در مصرف بهینه آب را مدیریت 
کند. مشــکی ادامه داد: برگــزاری کارگاه‌های 
آموزشی در شهرستان‌ها ، دوره‌های پیش و پس 
آزمون و ارتقای سطح آگاهی دانش‌آموزان نسبت 
به وضعیت موجود آب از جمله طرح‌هایی اســت 
که در قالب طرح داناب در مدارس اســتان قابل 

اجرا خواهد شد.
داور بستام ، مدیر حفاظت و بهره‌برداری از منابع 
آب شرکت آب منطقه‌ای اردبیل نیز با تاکید بر 
لزوم فرهنگ‌سازی بین نســل آینده اظهار کرد: 
آموزش و پرورش با توجه به داشتن ذهن خلاق 
و آمادگی پذیرش در بین دانش‌آموزان بهترین 
مکان برای اجرای چنین طرح‌هایی است و انتظار 
می‌رود این طرح برای سال‌های آینده نیز ادامه 
یابد. وی افزود: در ســال آبی جاری نیز علاوه بر 
شروع دور جدید اجرای طرح نجات آب )داناب( 
در مدارس استان، نشست هم‌اندیشی با مسئولان 
فرهنگی استان، مدیران مراکز علمی، ائمه جمعه 
و جماعات اســتان به منظور استفاده از ظرفیت 

بالای این قشر تداوم می‌یابد.
مدیر حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب شرکت 
آب منطقــه‌ای اردبیل ادامه داد: نظرســنجی 

از دانش‌آموزان هم در قالب طــرح داناب انجام 
می‌گیرد و هدف این اســت کــه دانش‌آموزان با 
مفاهیم آبی ، سواد آبی و صرفه‌جویی در مصرف 
آب آشنایی بیشتری داشته باشند. بستام گفت: 
طرح داناب به دنبال ایجاد یک ادبیات مشترک 
با جامعه به ویژه دانش‌آموزان اســت تا بتواند به 
فرهنگ‌سازی مصرف آب و مدیریت و بهینه‌سازی 

آن کمک کند.
وی گسترش فرهنگ صحیح حفاظت از منابع آب 
به ویژه آب‌های زیرزمینــی در جامعه را از جمله 
اهداف طرح ملی داناب عنوان کرد و افزود: نگاه 
منطقه ما به مساله آب نسبت به مناطق مرکزی 
و کویری کشور متفاوت است و فرهنگ سازی در 
استان به دلیل اینکه در ظاهر آب فراوان است و 
ما از این نعمت بهره‌مند هستیم سخت‌تر از سایر 

مناطق است.
یکــی از راهکارهای علمــی و آموزشــی برای 
جلوگیری از تنش آبی استان، مصرف بهینه آب و 
توسعه و ترویج آن از سوی مراکز علمی و آموزشی 
با عنوان طرح داناب است. توسعه آبیاری مدرن، 
فرهنگ سازی در زمینه استفاده هوشمندانه و 
بهینه از آب، جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز، 
آموزش و تغییر الگوی مصــرف و روش زندگی، 
اختراع تکنولــوژی جدید ذخیره ســازی آب، 
بازچرخانی پساب‌ها، افزایش سیستم‌های نوین 
آبیاری، بهبود حوزه آبریز با عملیات آبخیزداری، 
توسعه سیاســت‌ها و قوانین مرتبط با آب، تغییر 
الگوی کشــت، اجرای طرح تعادل بخشی آب، 
مقابله با تغییرات آب و هوایی و استفاده از انرژی 
های خورشیدی از جمله راهکارهای مهم و قابل 

اجرا در استان است.

مشارکت دانش‌آموزان در طرح نجات آب

نجات آب از مدرسه تا مزرعه
News kasbokar@gmail.com

حمایت واقعی از کارگر، یعنی ایجاد محیط کار ایمن، نظارت مؤثر و اجرای 
کامل قانون، نه تضعیفِ تنها ســپر قانونی کارگران در برابر شرایط سخت و 
زیان‌آور. به گزارش ایلنا، مدتی است مجموعه‌ی وزارت کار، سازمان تأمین 
اجتماعی و اتاق بازرگانی به دنبال تغییر قوانین مربوط به مشاغل سخت و 
زیان‌آور هستند. آن‌ها معتقدند افزایش بازنشستگی‌های پیش از موعد یکی 

از مهم‌ترین دلایل ناترازی صندوق‌هاست.
فعالان کارگری اما به این اظهارات معترض هستند و معتقدند تغییر قوانین 
مشاغل سخت و زیان‌آور، آن هم در شرایطی که بســیاری از کارگران این 
مشاغل به دلیلِ سختگیری‌ها و مانع‌تراشی‌های سازمان تأمین اجتماعی 
نمی‌توانند از سنوات ارفاقی استفاده کنند، اقدامی به شدت ضد کارگری است.  
فعالان کارگری همواره به یک ماده قانونی اشاره می‌کنند؛ اینکه کارفرمایان 
موظف هستند بنگاه‌های اقتصادی را با سالم‌سازی و رعایت اصول ایمنی، 
از شمولیت قانون مشاغل سخت و زیان‌آور خارج کنند. آن‌ها می‌گویند در 
صورت اجرای این بند از قانون، تعداد کارگرانی که در معرض آســیب قرار 
می‌گیرند کمتر می‌شود و در نتیجه تعداد بازنشستگی‌های پیش از موعد 

کاهش پیدا می‌‍‌کند.
مخالفان البته بر وضعیتِ بحرانیِ صندوق‌ها تأکید دارند و معتقدند از طریق 
اصلاح قانون مشاغل سخت و زیان‌آور می‌توان اوضاع را سروسامان داد. فعالان 
کارگری نیز این اظهارات را توجیهی برای دســت بردن در حداقل حقوق 
کارگران می‌دانند و معتقدند چون راه‌های دیگر هزینه‌بر است، می‌خواهند با 
محدود کردنِ هرچه بیشترِ حقوق کارگران، صندوق را از بحران نجات دهند 
اما در نهایت خروج صندوق از بحران جز با اصلاحاتِ اساســی‌تر و همراهیِ 

همه‌ی طرفین ممکن نیست.
در ادامه بخشــی از صحبتهای یکی از موافقان تغییر قانون مشاغل سخت 
و زیان‌آور می‌آید. یوســف جعفری، فعال بازنشســته تأمین اجتماعی، به 
صحبتهای محســن باقری، فعال کارگری، در رابطه با ضد کارگری بودنِ 
اصلاح قوانین، واکنش نشان داد و گفت: اظهارات مطرح‌شده درباره مخالفت 
با اصلاح تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی، بیش از آنکه بر پایه مطالعه 
و تحلیل کارشناسی باشد، بر نگاه یک‌طرفه و احساسی متکی است؛ نگاهی که 
پیامدهایی چون استمرار بی‌نظمی، سوءاستفاده و فشار مضاعف بر صندوق 

بین‌النسلی تأمین اجتماعی خواهد داشت.
وی گفت: قانون مشاغل سخت و زیان‌آور که در سال ۱۳۸۰ تصویب شد، با 
هدف صیانت از سلامت کارگران و الزام کارفرمایان به ایمن‌سازی محیط کار 
وضع شده بود، نه اینکه ابزاری برای افزایش بازنشستگی‌های زودهنگام باشد. 
کارفرمایان طبق قانون دو سال فرصت داشتند صفت سخت و زیان‌آوری را با 
اصلاحات محیطی و فنی حذف کنند، اما با گذشت دو دهه نه تنها این تکالیف 
اجرا نشده بلکه دامنه مشاغل سخت هر روز گسترده‌تر شده است. جعفری در 
ادامه بیان کرد: تشخیص مشاغل سخت و زیان‌آور در بسیاری از کمیته‌های 
استانی به‌صورت سلیقه‌ای و غیرمنطقی انجام شده و حتی مشاغل اداری و 
دفتری نیز در مواردی سخت و زیان‌آور شناخته شده‌اند. این روند نه عدالت 
ایجاد می‌کند و نه صیانت از کارگر، بلکه نتیجه، خلأ نظارتی و فشارهای محلی 

است. چرا باید صدها شغل غیرمرتبط در سال‌های اخیر برچسب سخت و 
زیان آور بگیرند؟ 

وی همچنین گفت: وقتی بیش از نیمی از پرونده‌های بازنشستگی از محل 
مشاغل سخت است، یعنی سیســتم در حال از دست دادن تعادل است. 
کارفرما باید محیط کار را اصلاح می‌کرد ولی نکرد؛ بازرسی باید نظارت می‌کرد 
ولی نکرد؛ وزارت بهداشت باید عوامل زیان‌آور را کنترل می‌کرد اما اقدام نکرد. 
اما این بی‌عملی نباید همچنان ادامه پیدا کنــد و بار آن بر دوش صندوق و 

نسل‌های آینده بیفتد.
فعال بازنشسته گفت: آیا باید تا مرز ورشکستگی صندوق تأمین اجتماعی 
صبر کنیم فقط چون عده‌ای بدون مطالعه، هر تغییری را ضد کارگری معرفی 
می‌کنند؟ چنین رویکردی نه حمایت از کارگر است و نه اقدامی در جهت 

عدالت، بلکه ضربه مستقیم به امنیت آینده کارگران است.
او در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: کارگران واقعی که در محیط‌های 
آلوده، پرخطر و فرساینده کار می‌کنند هر چقدر قانون هم اصلاح شود باز هم 
مشمول استفاده از مزایای مربوطه جهت بازنشستگی قرار می‌گیرند لذا نیازی 
به دفاع‌های احساسی و شعارهای توخالی ندارند بلکه نیاز به اصلاح واقعی و 
عدالت واقعی دارند. این‌گونه مخالفت‌ها نه یک موضع کارگری، نه یک موضع 
کارشناسی، بلکه یک مانع جدی بر سر راه عدالت، پایداری صندوق بازنشستگی 

و حقوق نسل آینده است.
جعفری همچنین گفت: نمی‌توان با چند جمله احساسی و تیترهای تکراری 
درباره بزرگ‌ترین صندوق بیمه‌ای کشور تصمیم گرفت. امروز فشار بر صندوق 
تأمین اجتماعی بی‌سابقه است و طبق اعلام رسمی، ۵۲ درصد بازنشستگان 
سال‌های اخیر از محل مشاغل ســخت و زیان‌آور بوده‌اند. این رقم برای هر 

صندوق بیمه‌ای زنگ خطر جدی است.
این فعال بازنشسته در ادامه بیان کرد: قانون باید به‌گونه‌ای اصلاح شود که 
تشخیص‌ها دقیق و غیرسلیقه‌ای باشد، سوءاستفاده‌ها پایان یابد، کارفرمایان 
به سمت ایمن‌سازی واقعی محیط کار بروند و صندوق تأمین اجتماعی به 
مسیر پایداری بازگردد. تاکید می‌کنم مخالفت غیرکارشناسی با اصلاح نه به 

نفع کارگر است و نه به نفع عدالت.
وی تأکید کرد: اصلاح قانون ضرورت است، نه دشمنی با کارگر. هیچ‌کس 
مخالف حمایت از نیروی کار نیســت؛ اما حمایت بایــد قانونی، هدفمند، 
کارشناسی‌شده و عادلانه باشد. قانون کنونی عملًا به جای آنکه کارفرما را 
مجبور به اصلاح محیط کار کند، به او اجازه داده با پرداخت ۴ درصد حق 
بیمه اضافه، کار را بر همان روال آسیب‌زا ادامه دهد و در نهایت فشار مالی آن 
بر صندوق و جامعه کارگری تحمیل شود. جعفری در پایان تأکید کرد: آنچه 
امروز نیاز است، شجاعت اصلاح، مسئولیت‌پذیری و آینده‌نگری است، نه تکرار 

شعارها و انکار واقعیت‌های آماری.
محسن باقری، عضو هیأت مدیره کانون هماهنگی شورای اسلامی کار تهران، 
نیز در واکنش به این اظهارات با بیان اینکه اظهاراتِ این فعال بازنشسته درباره 
مخالفت با اصلاح تبصره ۲ ماده ۷۶ »سرشار از تحریف، جابه‌جایی مسئولیت 
و نتیجه‌گیری‌های جهت‌دار« است، گفت: این اظهارات، به‌دلیل حجم زیاد 

برداشت‌های نادرست نیازمند واکاوی دقیق و خط‌به‌خط است. وی گفت: در 
این دیدگاه، از همان ابتدا با برچسب‌زنی به مخالفان و خطاب‌کردن آن‌ها با 
عناوینی مانند احساسی، بی‌مطالعه و شعارگونه، به‌جای استدلال، تلاش کرده 
است مخاطبان را بی‌اعتبار کند. باقری اظهار کرد: ادعای گسترش روزافزون 
مشاغل سخت و زیان‌آور بدون ارائه هیچ مستند، آمار یا نمونه مشخصی مطرح 
شده است. چنین ادبیاتی معمولاً زمانی به‌کار می‌رود که ادعا وجود دارد اما 
شاهدی برای اثبات آن ارائه نمی‌شود. او ادامه داد: در حالی‌که فلسفه قانون 
مشاغل سخت و زیان‌آور بر مسئولیت کارفرما در اصلاح محیط کار متمرکز 
است، نویسنده با یک اشاره کوتاه از کنار این مسئولیت عبور کرده و تمرکز را 
صرفاً بر بار مالی صندوق گذاشته است؛ در حالی که ایمن‌نشدن محیط کار، 
تداوم آلاینده‌ها و بروز بیماری‌های شغلی، نتیجه ترک‌فعل کارفرمایان است، 
نه کارگران.  او همچنین با اشاره به اتهام »سلیقه‌ای بودن« تشخیص‌ها گفت: 
در متن یادشده مدعی شده‌اند که حتی مشاغل اداری سخت تشخیص داده 
شده‌اند، اما نه استان، نه پرونده و نه رأی مشخصی ارائه نشده است. نمی‌توان 
بر پایه شنیده‌ها قانون را زیر سؤال برد و چنین ادعاهایی زمینه‌سازی برای 

محدودسازی قانون است.
باقری افزود: به‌صراحت گفته شده که بازرسی، وزارت بهداشت و کارفرمایان 
در انجام وظایف قانونی خود کوتاهی کرده‌اند. اما با وجود این اعتراف روشن، 
نتیجه‌گیری به‌گونه‌ای ارائه شده که گویی کارگر و صندوق باید هزینه این 
ترک‌فعل‌ها را بپردازند. این وضعیت نشانه ضعف نظارت و اجراست، نه ضعف 
قانون. او با اشاره به طرح آمار ۵۲ درصد بازنشستگانِ مشاغل سخت، بدون 
بیان زمینه‌ها گفت: ارائه‌ی این آمار بدون توضیح درباره درصد کارگاه‌های 
فاقد ایمنی، میزان بیماری‌های شغلی یا پرونده‌های ثبت‌نشده، تنها بخشی از 
واقعیت را نشان می‌دهد و محصول آن جهت‌دهی افکار عمومی با داده‌های 
ناقص است. او اظهار کرد: تلاش شده اصلاح قانون یک ضرورت فوری معرفی 
شود اما توضیح نداده که چرا به‌جای اجرای کامل قانون، اصلاح محیط‌های 
آلاینده، افزایــش نظارت و الــزام کارفرمایان به استانداردســازی، باید از 
محدودســازی حقوق کارگر آغاز کرد. آیا این انتخاب، آسان‌ترین راه برای 
فرار از اصلاحات ساختاری نیست؟! باقری افزود: تقسیم کارگران به واقعی 
و غیرواقعی، دوگانه‌سازی خطرناکی است که تنها برای ایجاد شکاف میان 
کارگران به‌کار می‌رود. کارگری کــه در محیط آلوده کار می‌کند، نیازی به 
چنین برچسب‌هایی ندارد. او ادامه داد: از تخریب مخالف و سیاه‌نمایی وضعیت 
فعلی تا ترساندن از بحران صندوق و نتیجه‌گیری از پیش‌تعیین‌شده درباره 
ضرورت اصلاح قانون، همه این رویکردها بیشتر توجیهات برای محدودسازی 

قانون است تا بررسی علمی.
باقری در جمع‌بندی گفت: در این سدت سوگیری‌ها، حتی یک‌بار نیز از چرایی 
ایمن‌نشدن محیط کار، ترک‌فعل نهادهای مسئول یا افزایش بیماری‌های 
شغلی سخن نمی‌رود و نتیجه نهایی فقط اصلاح قانون برای کاهش تعهدات 
است؛ نه افزایش ایمنی. او تأکید کرد: حمایت واقعی از کارگر، یعنی ایجاد 
محیط کار ایمن، نظارت مؤثر و اجرای کامل قانون، نه تضعیفِ تنها سپر قانونی 

کارگران در برابر شرایط سخت و زیان‌آور.
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